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Preuzmi McDonald’s aplikaciju.

Preuzmi aplikaciju i registriraj se!

Preuzmi McDonald’s aplikaciju, 
skeniraj karticu i skupljaj bodove 

za besplatne proizvode. 

Preuzmi McDonald’s aplikaciju.

Preuzmi aplikaciju i registriraj se!

Preuzmi McDonald’s aplikaciju, 
skeniraj karticu i skupljaj bodove 

za besplatne proizvode. 



Mišel Jakšić, gradonačelnik  
i saborski zastupnik

Stigao nam je još jedan rođendan našeg 
grada, naše Koprivnice. Unatoč njenih već 
666 godina, ona se pomlađuje, svakog je 
dana sve ljepša. Upravo takva je zahvalju-
jući radu, trudu i odnosu svih vas prema 

našem gradu, našem domu. 
A dom treba graditi, na dom treba paziti, dom treba 
ispuniti ljubavlju da bi se mogao zvati domom. Dom 
svih nas, naša Koprivnica, protekle je godine dobio 
novu školu gdje će rasti i učiti oni kojima ćemo ovaj 
dom ostaviti. Dom dobiva i novo srce. To je novi cen-
tar grada u kojemu će se stvarati uspomene, veseliti, 
možda ponekad i tugovati, ali svakako – živjeti.
Trebali bismo još mnogo mjesta da opišemo što je 
Koprivnica sve prošla protekle godine, a to smo i uči-
nili u ovom Godišnjaku. Ipak, jedno je sigurno. Dom je 
mjesto gdje čovjek želi biti, kamo se želi vratiti i odakle 
ne želi otići. To je ono što u Koprivnici stvaramo, svi 
zajedno, godinu po godinu.
SRETAN NAM SVIMA 666. ROĐENDAN  
NAŠE VOLJENE KOPRIVNICE!

Drage Koprivnicanke 
i dragi Koprivnicanci,
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Kompostana Herešin 
kao ogledni primjer 
kompostiranja u Hrvatskoj

Leon Bedeković Arnaut 
studira u Danskoj, a 
pritom mu je značajna 
pomoć stipendija Grada 
Koprivnice (str. 61)

Gotovo 40000 posjetitelja 
uživalo na najboljoj 
manifestaciji Hrvatske  

Koncerti, ljetno kino 
i radionice za djecu 
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pripremaju četvrto izdanje 
albuma KC ROCK (str. 103)

Novi kulturno-turistički 
proizvod i izložbeni prostorKoprivnica je već deset 

godina sveučilišni grad

Novi prostori Centra 
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Obrtničke škole (str. 70)
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sudjelovali su u brojnim 
aktivnostima (str. 52-53)

Kad smo fokusirani, (str. 93) 
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svima je s nama teško
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Aktivnosti prilagođene 
potrebama i mogućnostima 
svakog djeteta (str. 55)

Endoterapijom liječe 
stabla, a prvi put u 
Hrvatskoj premjestili 
životinjske niše (str. 48-49)
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BRIGA O ZDRAVLJU

U sklopu projekta Aglomeracije 
koji provode Koprivničke vode 
u krugu pročistača u Hereši-
nu izgrađen je novi i suvremeni 
laboratorij ukupne vrijednosti 
pet milijuna kuna. Investicija je 
obuhvatila građevinske rado-
ve i kupnju nove laboratorijske 
opreme. Građevinski radovi na 
rekonstrukciji i proširenju po-
stojećeg laboratorija omogućili 
su povećanje površine za 222 če-
tvorna metra. Dograđen je novi 
dio prizemlja površine 54 metara 
četvornih, dok je iznad čitavog 
prizemlja podignuta etaža kata s 
tavanom površine 168 četvornih 
metara. U donjem dijelu nado-
građenog prizemlja smješteno 
je dodatno spremište i skladište 
kemikalija, dok se na katu zgrade 
nalaze uredski prostori, prostor 
instrumentalne analitike, vagao-

nice te sanitarni čvorovi. Nabav-
ljena je i nova suvremena labora-
torijska oprema te namještaj. 
Ova investicija ujedno predstavlja 
i dodatne uštede. Naime, analiza 
otpadnih voda obavljala se u la-
boratoriju u Herešinu, a analiza 
pitke vode u prostorijama tvrtke 
Komunalac u Koprivnici. Prese-
ljenjem svih laboratorija na lo-
kaciju u Herešin te izgradnjom 
središnjeg laboratorija omogu-
ćuje se kvalitetniji rad i smanje-
nje troškova. Također, važno je 
naglasiti da je novi laboratorij 
opremljen najsuvremenijom i 
sofisticiranom opremom koja 
pruža više mogućnosti anali-
tičkog uzorkovanja te je samim 
time omogućena još bolja briga 
o kvaliteti pitke vode i otpadnih 
voda koje se vraćaju u okoliš.

KVALITETNIJA 
ANALIZA PITKE 

VODE ZAHVALJUJUĆI 
SUVREMENOM 

LABORATORIJU
Investicija vrijedna pet milijuna kuna 

obuhvatila je građevinske radove i kupnju 
suvremene laboratorijske opreme

Novi laboratorij među najsuvremenijim je laboratorijima toga tipa u Hrvatskoj
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NAKON GOTOVO 20 GODINA ŽIVOTA U ZAGREBU, ODABRALI KOPRIVNICU

Obitelj Rožac koju čine roditelji Ana-Marija 
i Davor te djeca Jana (11), Borna (9) i Petar 
(2) na samom početku rujna ove godine iz 
Zagreba se preselila u Koprivnicu. Svoje su 
preseljenje planirali tako da djeca u novoj 
školskoj godini mogu krenuti u školu u 
Koprivnici, a iako su imali teškoća u pro-
nalasku kuće kakvu su željeli, naposljetku 
su uspjeli i pronašli dom po svojoj mjeri. 
Na preseljenje u Koprivnicu odlučili su se 
kako bi svojoj djeci mogli omogućiti kva-
litetniji, sigurniji, mirniji i ispunjeniji život. 
Budući da Ana-Marija ima korijene u naše-
mu kraju, djeca su školske praznike često 
provodila kod rodbine i svaki su se puta u 

Zagreb vratila oduševljena što u Koprivni-
ci mogu sama ići u grad i što nema velikih 
gužvi pa su i sama inicirala preseljenje. 
Djeca su danas oduševljena što u Kopriv-
nici mogu samostalno odlaziti kod prija-
telja ili na treninge te voziti bicikl brojnim 
uređenim biciklističkim stazama. U Zagre-
bu su ih na treninge morali voziti roditelji, 

a bicikl su rijetko vozili zbog velikih gužvi 
u prometu. Ana-Marija i Davor putuju na 
posao u Zagreb, no to im nije problem jer 
kada su živjeli u Zagrebu u automobilu su 
provodili i više vremena nego danas. Cijela 
obitelj bavi se sportom. Davor je magistar 
kineziologije, predaje judo na Kineziološ-
kom fakultetu u Zagrebu, trener je u Hr-
vatskoj paraolimpijskoj judo reprezentaciji 
te višestruki dobitnik mnogobrojnih me-
dalja iz juda i ju-jitse. Osvojio je tri zlatne 
medalje na svjetskim prvenstvima, a 2009. 
godine je na svjetskom prvenstvu u Izraelu 
postao apsolutni prvak u Dennis Survival 
Ju-Jitsu. Ljubav prema ovim sportovima 

odlučio je donijeti i u Koprivnicu pa 
je uz veliku pomoć Sportske zajed-
nice grada Koprivnice osnovao Judo 
klub Koprivnica, prvi judo klub u Ko-
privnici, ali i Koprivničko-križevač-
koj županiji. U koprivnički judo klub 
mogu se učlaniti djeca i odrasli, a za 
treniranjem juda postoji veliki inte-
res jer pozitivno utječe na psihoso-
matski razvoj. Obitelj Rožac tako 
je od samog dolaska u Koprivnicu 
postala pokretač novih mogućnosti 
u gradu te je osim svojim dolaskom, 
život u našemu gradu obogatila no-
vim sadržajima. 

Ljubav prema sportu Davor 
je odlučio donijeti i u 

Koprivnicu pa je uz veliku 
pomoć Sportske zajednice 
grada Koprivnice osnovao 
Judo klub Koprivnica, prvi 

judo klub u Koprivnici, 
ali i cijeloj Koprivničko-

križevačkoj županiji

Peteročlana obitelj Rožac krajem ovoga 
ljeta doselila se u Koprivnicu i već obogatila 
ponudu sadržaja u našemu gradu
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Iako su Ana-Marija i Davor djeci još u Zagrebu kupili 
bicikle, tek su ih u Koprivnici počela redovito voziti

Cijela obitelj 
bavi se sportom
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BRONČANA AMOROVA ŽLICA STIGLA U KOPRIVNICU

    ULAGANJE U 
UKLJUČENOST 
I RAZNOLIKOST

Ivan Vuk 25-godišnji je Koprivničanac 
koji je krajem prošle godine sudjelovao 
na Amorovoj žlici, prvom hrvatskom ga-
stro natjecanju za osobe s invaliditetom 
starije od 17 godina. Za natjecanje su 
ga pripremali stručnjaci u Udruzi oso-
ba s invaliditetom Bolje sutra u sklopu 
projekta „Biram zdravo biram sigurno”. 
Natjecanje je organizirala Udruga naj-
osjetljivijih u osposobljavanju (UNUO) 
uz veliku podršku franjevaca te brojnih 
donatora i sponzora. U završnom dije-
lu natjecanja održanom u Zagrebu Ivan 
je bio jedini koprivnički predstavnik te 
je pod mentorstvom zvijezde hrvatske 
gastronomije, chefa Melkiora Bašića, 
osvojio treće mjesto i dobio brončanu 
Amorovu žlicu. Osim toga, osvojio je i 

šestodnevno putovanje u Rim. Sudje-
lovanjem na ovome natjecanju Ivan je 
pokazao svoje kulinarske sposobnosti 
i pridonio boljem uključivanju osoba s 

invaliditetom u zajednicu, ali i na tržište 
rada koje sve više prepoznaje važnost 
zapošljavanja osoba s invaliditetom.

Koprivnica je ove godine uvrštena među 
osam jedinica lokalne samouprave u 
Europi koje su nagrađene za promica-
nje uključenosti i raznolikosti u svojim 
zajednicama. Grad je zlatni dobitnik u 
kategoriji jedinica lokalne samouprave 
s manje od 50 000 stanovnika, a nagra-
da je dobivena za provedbu učinkovite 

strategije za pružanje podrške oso-
bama s invaliditetom te nacionalnim 
manjinama. Uočila se kvaliteta provo-
đenja aktivnosti s ranjivim skupinama, 
uključivanja u zajednicu i obrazovanja 
nacionalnih manjina. Nagradu je dodi-
jelila Glavna uprava Europske komisije 
za pravosuđe i zaštitu potrošača i to za 

sve ono što Grad radi kako bi se osobe s 
invaliditetom i nacionalne manjine u što 
većoj mjeri uključile u svakodnevni život. 
Na samoj dodjeli nagrade sudjelovala je 
povjerenica za ravnopravnost u Europ-
skoj uniji, a nagradu je u Bruxellesu pri-
mila zamjenica gradonačelnika Ksenija 
Ostriž.

Koprivnica 
dobitnik 
prestižne 
nagrade 
Europske 
unije
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Ivan Vuk svojim je kulinarskim umijećem zadivio žiri

IVAN VUK POSTIGAO IZNIMAN 
USPJEH NA GASTRO NATJECANJU 
Sudjelovanjem na ovome natjecanju 

Ivan je pokazao svoje kulinarske 
sposobnosti i pridonio boljem 

uključivanju osoba s invaliditetom 
u zajednicu, ali i na tržište rada
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STREET ART FESTIVAL

Street art festival je platforma koja već 
gotovo jedno desetljeće predstavlja i stva-
ra scenu urbane kulture i ulične umjet-
nosti, formirao ga je tim kreativnih rad-
nika i umjetnika koji vrijedno propituju i 
doprinose viziji boljeg grada. Jubilarno 
deseto izdanje Street art festivala rezultat 
je djelovanja kulture mladih, entuzijaz-
ma, upornosti i vizija koje su stvorile za-
jednički koncept i koje su uvijek spremne 
za nova iskustva suradnje i uzbuđenja. 
Murali su tijekom godina bili koncentri-
rani na urbanija područja s nekoliko izni-

maka, a pored svake od festivalskih loka-
cija publika nailazi na novi pogled na grad 
i nalazi nova mjesta za druženje. Festival 
se događa u organizaciji udruge Mamu-
ze i daje umjetnicima priliku da upozna-
ju grad i interpretiraju ga na svoj način, 
publici predstavlja arhitekturu njihove 
svakodnevice na nov način i dokazuje da 
je Koprivnica grad umjetničke slobode i u 
njemu svaki zid može biti prilika za tran-
sformaciju.
Gotovo 100 murala u 10 godina doprini-
jelo je razvoju identiteta grada i njegovog 

individualizma, a ulaskom umjetnosti u 
javne prostore, ona komunicira sa svima. 
Mnogi su na ovaj način dobili priliku uro-
niti u tajnovitost grada koja je možda ta-
kva jer ju nitko ranije nije osvjetljavao, što 
ne znači da će zbog toga izgubiti nešto od 
svoje nepredvidivosti i šarma. Uostalom, 
sve što volimo, volimo još više kad to bo-
lje upoznajemo. Zato jedva čekamo novo 
izdanje Street art festivala.

Festival se događa u 
organizaciji udruge Mamuze 
i daje umjetnicima priliku da 
upoznaju grad i interpretiraju 
ga na svoj način, publici 
predstavlja arhitekturu njihove 
svakodnevice na nov način i 
dokazuje da je Koprivnica grad 
umjetničke slobode
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GOTOVO 100 MURALA U 10 GODINA 
DOPRINIJELO RAZVOJU IDENTITETA GRADA
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KVALITETNO OBRAZOVANJE

Početak nove školske godine donio je veliku pro-
mjenu za gotovo 800 koprivničkih osnovnoškolaca. 
U osnovnim školama „Đuro Ester“ i Podolice počelo 
je izvođenje jednosmjenske nastave, koja će omo-
gućiti prilagodbu satnice pa će se u školama uz ob-
vezne i izborne nuditi i izvannastavni sadržaji. 
Cilj je da svi koprivnički osnovnoškolci na nastavu 
idu u jednoj smjeni. Tako će od iduće školske go-
dine zahvaljujući dodatnim infrastrukturnim ulaga-
njima i Osnovna škola „Antun Nemčić Gostovinski“ 
krenuti s jednosmjenskom nastavom. U budućem 
razdoblju u planu je i rekonstrukcija i dogradnja 
Osnovne škole „Braća Radić“, čime će se zaokružiti 
projekt prelaska na jednosmjensku nastavu.

Dvije koprivničke osnovne škole od ove jeseni 
krenule s jednosmjenskom nastavom
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IRONMAN

Ako pitate partnere u dugogodišnjim 
vezama koja je tajna dobre veze, rijetko 
ćete pronaći nekoga tko neće spome-
nuti da je važno imati neku zajedničku 
aktivnost u kojoj oboje uživate.
Dijana i Neven Radotović to zasigurno 
imaju, no sati i sati plivanja, bicikliranja 
i trčanja vjerojatno nisu ono na što biste 
prvo pomislili. Ovi već iskusni sportaši 
nedavno su u Barceloni dokazali da su 
“čelični”. Neven je završio svoj dru-
gi Ironman u karijeri, triatlon koji se 
sastoji od 3,8 kilometara plivanja, 180 
kilometara bicikliranja i 42,2 kilometra 
trčanja, za 11 sati i 48 minuta. Dijana 

je, pak, uspješno završila svoj prvi half 
Ironman, 1,9 kilometara plivanja, 90 
kilometara bicikliranja i 21,1 kilometar 
trčanja, za 6 sati i 38 minuta. Ni jednom 
ni drugom to nisu prvi triatloni. Završili 
su brojne takve utrke, no Ironman je u 
svijetu triatlonaca ipak nešto poseb-
no, ono čemu se stremi kao vrhuncu. 
Kao da ove dužine etapa nisu dovoljno 
iscrpljujuće samo kada ih pročitate, u 
Barceloni ih je još dodatno “počastio” 
jak vjetar i vrućina.  Ovaj triatlon bio je 
jedan od mnogih u Nevenovoj karijeri, a 
i Dijana ih također ima već dobar broj. 
Ipak, za ove utrke potrebna je posebna 

priprema, velika volja i odlučnost. Di-
jana kaže da se pripremala uz trenera 
Vladimira Žica pet mjeseci, odrađivala 
je više od deset sati treninga tjedno, po-
nekad i dvaput na dan. I takvi višesatni 
treninzi ipak su lakši kada Neven i ona 
motiviraju jedno drugo, zajedno trenira-
ju, “guraju” se da budu bolji, brži, jači. 
Tada i hladne zimske večeri na stazi, 
kada je većina nas pod dekom, postaju 
toplije. Nevjerojatan je osjećaj završiti 
takvu utrku, priznaje Dijana. Ipak, osje-
ćaj kada vas u cilju bodri vaš partner još 
je bolji, a uspjeh još slađi.
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‘Čelični’ Koprivničanci Dijana 
i Neven završili jednu od 
najzahtjevnijih utrka na svijetu

Nakon više od šest i pol sati 
na stazi, Dijana je na cilju
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Izložba „Dobrodošli u moje misli“ u koprivničkoj Sinagogi

VRIJEDNO UMJETNIČKO STVARALAŠTVO

Neki su umjetnici poznati po preferiranju 
određenih motiva – da ne kažemo i fiksaciji 
na njih. Van Gogh je imao svoje suncokrete, 
Rembrandt je iznova slikao samoga sebe, 
a iste bale sijena su na 30-ak Monetovih 
djela. Za Gordanu Špoljar Andrašić, naci-
onalno i međunarodno prepoznatu kopriv-
ničku umjetnicu, ne bismo to mogli reći. 
Njeno stvaralaštvo nadahnuto je trenut-
kom, neprestanom mijenom u kojoj je svi-
jet oko nje. Kao što je jednom rekla u inter-
vjuu, izražava se na način i tehnikom koji 
joj se u tom trenutku čine najprikladnijim. 
Upravo zato njen je opus iznimno svestran, 
bilo da se radi o seriji radova inspiriranih 

anđelima, nizu ulja na platnu koja, svaka 
na svoj način, prikazuju stabla ili, pak, pro-
stornim instalacijama poput Vodenih niti u 
fontani koprivničkog parka. 
Tom već bogatom opusu stvaranom de-
setljećima dodala je i djela nastala prošle 
godine, predstavljena na izložbi otvorenoj 
13. listopada ove godine u Sinagogi. Wel-
come to my mind ili „Dobrodošli u moje 
misli“ naziv je izložbe i umjetničke knjige 
koja sadrži 365 radova nastalih raznim 
tehnikama, od gvaša i akvarela do kolaža, 
crteža i raznih kombinacija. Već i sam broj 
radova odaje da su nastali kao neka vrsta 
dnevnika; svaki dan jedna misao, prizor, 
osjećaj, jednom riječju – trenutak u vre-
menu. Upravo ono što Gordana Špoljar 
Andrašić kao umjetnica već godinama i 
uspijeva postići svakim svojim djelom, u 
svakoj svojoj stvaralačkoj fazi – ovjeko-
vječiti interpretaciju trenutka, baš onakvu 
kakvom je ona vidi.

Welcome to my mind ili 
„Dobrodošli u moje misli“ 
naziv je izložbe i umjetničke 
knjige koja sadrži 365 radova 
nastalih raznim tehnikama

GORDANA ŠPOLJAR ANDRAŠIĆ 
OVJEKOVJEČILA INTERPRETACIJU TRENUTKA
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ODRŽIVI RAZVOJ

Projektom One Sun Connecting North 
and South REA Sjever osigurala je su-
financiranje izgradnje fotonaponskih 
elektrana na objektima osnovnih škola 
Braća Radić snage 60 kW i Antun Nem-
čić Gostovinski snage 30 kW te Centra 
za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
Podravsko sunce snage 30 kW. Ukupna 

vrijednost dijela projekta koji se odnosi 
na Grad Koprivnicu iznosi gotovo 927 ti-
suća kuna, od čega je više od 785 tisuća 
kuna bespovratno.  Projekt je usmje-
ren na povećanje proizvodnje električ-
ne energije iz energije sunca i jačanje 
suradnje između hrvatskih i norveških 
subjekata javnog i privatnog sektora i 

akademske zajednice. Poseban je po 
tome što partnerstvo uključuje čak 16 
hrvatskih gradova i općina, Geotehnički 
fakultet Varaždin  Sveučilišta u Zagre-
bu  i  Sveučilište u Stavangeru Priro-
doslovno-tehnološki fakultet, odsjek za 
energetiku i naftu iz Norveške. Ukupna 
vrijednost projekta je 7,5 milijuna kuna. 

Mladi poduzetnici Petar Papac i Marko 
Potroško uspješno su realizirali svoju 
poduzetničku ideju do koje su došli sa-
svim slučajno te je njihova tvrtka Bioter 
postala najveće hrvatsko kontrolno ti-
jelo u području ekološke poljoprivrede. 
Bioter posluje svega šest godina, a od 
2019. godine bavi se kontrolom i cer-
tificiranjem u ekološkoj poljoprivredi. 
Poljoprivrednici koji se odluče baviti 
ekološkom poljoprivredom prolaze 
proces certificiranja i pod stalnim su 

nadzorom nekog od kontrolnih tijela 
kakvo je Bioter te kojima Ministarstvo 
poljoprivrede daje ovlaštenje za rad. 
Danas zaposlenici Biotera uspješno 
surađuju s poljoprivrednicima iz cijele 
Hrvatske. Pod njihovim je nadzorom 33 
tisuće hektara poljoprivrednih površi-
na i imaju ukupno 1088 klijenata, a 11 
zaposlenika tvrtke nadzire ukupno 27 
posto poljoprivrednih površina na ko-
jima se odvija ekološka poljoprivredna 
proizvodnja u Hrvatskoj. Svi zaposlenici 
tvrtke su mladi visokoobrazovani ljudi 
spremni na stalno učenje i usavrša-
vanje, a posebno im je važan profesi-
onalan odnos s klijentima. Budući da 
Europska unija ide u smjeru širenja 

ekološke poljoprivrede, poljoprivred-
nici u tom obliku poljoprivredne pro-
izvodnje vide priliku za poboljšanje 
svojih proizvoda pa je i popis klijenata 
tvrtke Bioter sve veći. Bioter je primjer 
uspješnog korištenja bespovratnih 
subvencija koje Grad Koprivnica svake 
godine dodjeljuje poduzetnicima jer su 
ih koristili tri godine zaredom, a osim 
toga pokazuje da je naš grad pravi po-
ligon za razvoj kvalitetnih i inovativnih 
poduzetničkih ideja

Proizvodnjom električne energije 
iz energije sunca do smanjenja CO2

EKOLOŠKA POLJOPRIVREDA

PETAR PAPAC I MARKO 
POTROŠKO SVOJU SU IDEJU 
PRETVORILI U USPJEŠAN POSAO
Koprivnica je postala 
pravi poligon za razvoj 
kvalitetnih i inovativnih 
poduzetničkih ideja
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MIŠEL JAKŠIĆ GRADONAČELNIK I SABORSKI ZASTUPNIK

U povodu 666. rođendana grada Koprivni-
ce razgovarali smo s Mišelom Jakšićem, 
gradonačelnikom Koprivnice i saborskim 
zastupnikom. Protekla godina bila je vrlo 
aktivna, a na njemu kao prvom čovjeku gra-
da svakodnevno leži odgovornost za smjer 
u kojemu će se Koprivnica razvijati. To sva-
kako uključuje teme škola, vrtića, gospo-
darstva, infrastrukture, suradnje s ostalim 
gradovima, županijom i državom kao samo 
neke o kojima nam je gradonačelnik iznio 
svoja razmišljanja.
- Što biste izdvojili kao drugačije u našem 
gradu u odnosu na prije godinu dana kada 
ste također davali intervju za Koprivnički 
godišnjak?
Godinu dana smo stariji, rođeni su neki novi 
klinci, neki dragi ljudi nažalost više nisu s 
nama. Svaka godina nosi promjene, nešto 
novo, nešto drugačije. Ono što me veseli je 
da se, unatoč svoj neizvjesnosti koja vlada u 
svijetu i koju nitko nije očekivao, u Koprivni-
ci često puta probije misao da se nikada nije 
toliko radilo i gradilo. Čak dobijemo i kritiku 
da smo i previše raskopali. Bez rada i ko-
panja nema napretka i zato sam jako pono-
san na otvaranje škole na Podolicama, na 
radove u gradskom središtu gdje se počinje 
nazirati vizura budućeg trga, na radovima 
na aglomeraciji za koju sad vidimo što ona 
nosi i što ona je, drugi kolosijek pruge koji 
sad već možemo vizualizirati i osjetiti, kao 
i na brojne manje projekte. Moram spome-
nuti i ponos na naše gospodarstvo koje se 
pokazalo vrlo žilavim, inovativnim i uspješ-
nim. Obnovljena je i Podravkina sedmero-
katnica, u tijeku su radovi na novoj tvornici, 
a vide se i nove hale u našim poduzetničkim 
zonama. 
- Godišnjak svake godine donosi Kopriv-
nicu u brojkama i trend je da gotovo u 
svemu bilježimo rast, nažalost brojka koja 

je ove godine manja je ona vezana za broj 
stanovnika. Kako komentirate ovaj poda-
tak?  (op.a. Ove godine koristila se brojka 
službenog popisa stanovnika, a prethodnih 
godina podaci MUP-a)
Demografski trendovi nisu dobri u cijeloj 
državi, kod nas u Koprivnici nešto je povolj-
nija situacija, ali ne smijemo okretati glavu 
od te proste činjenice da naša zemlja ima 
pad broja stanovnika, bilo prirodnim proce-
som starenja i manjeg broja novorođenih, 
bilo zbog iseljavanja. Mogu se ove brojke 
iz popisa propitivati oko načina njihovog 
prikupljanja i obrade, možemo mi sada go-
voriti da su podaci policije o prijavljenom 
prebivalištu drugačiji od prikupljenih na 
popisu stanovništva, ali ostaje spoznaja da 
demografski trendovi nisu dobri. Kao grad, 
ne čekajući središnju državnu vlast, nasta-
vit ćemo s našim pronatalitetnim mjerama i 
programima. Međutim, sve dok ne dođe do 
snažnog zaokreta u državnim politikama, 
dokidanja nepravednog modela pogodova-
nja i korupcije koju promovira stranka na 
državnoj vlasti, odnosno dok novi vjetrovi u 
državi iz temelja ne izmijene sadašnji mo-
del koji bi stvorili novu perspektivu našim 
ljudima, od najmlađih do najstarijih, teško 
će se moći očekivati bolje demografske 
brojke. 
- Kojim mjerama Grad pokušava motivirati 
mlade da ostanu, ili još bolje, kako vratiti 
one koji su otišli?
Čuvanjem visokog gospodarskog i komu-
nalnog standarda, jer smo prepoznati i 
izvan hrvatskih granica kao grad snažnog 
gospodarstva ali i visoke uređenosti, čisto-
će, pitomosti, sigurnosti i otvorenosti. Na-
stavljamo dalje i sa stipendijama i besplat-
nim bilježnicama i radnim bilježnicama i 
jednom od najnižih cijena vrtića u RH. Taj 
visoki društveni standard je nešto što ćemo 

nadograđivati i dalje s ciljem da Koprivnica 
i ostane grad za život i za stvaranje doma. 
- Koprivnica je oduvijek bila pokretač 
razvoja naše županije. Kakva je suradnja 
Grada Koprivnice s ostalim gradovima i 
općinama u županiji?
Premali smo u hrvatskim, a kamoli u eu-
ropskim okvirima da bismo se dijelili i ne 
smije postojati ta razlika u pogledu na po-
litiku koja nas smije odmaknuti od borbe za 
interese našega kraja - za brzu cestu, pru-
gu, razvoj Sveučilišta Sjever. Važno je nagla-
siti da smo i kroz Komunalac, Koprivničke 
vode i ITU mehanizam i u formalnom par-
tnerstvu s okolnim općinama i mogu reći 
da je to jedini ispravni put jer koliko će biti 
snažna i razvijena Podravina, toliko će rasti 
i naša Koprivnica. 
- Najnoviji podaci Ministarstva gospo-
darstva i održivog razvoja još su jednom 
pokazali koliko je naš grad ispred drugih 
kada govorimo o gospodarenju otpadom. 

Intervju u povodu Dana grada Koprivnice

Zajedno pokazujemo da 
unatoč svim problemima 
i mijenama koje život 
nosi Koprivnica uvijek 
iz svega izađe još jača i 
ljepša, nama najljepša

Koprivnica desetljećima uplaćuje u državni proračun više nego 
što se iz njega vraća. Odavno smo zaslužili i brzu cestu i prugu 

i nove škole kao i pravednije financiranje Sveučilišta Sjever

KOPRIVNIČKA 
RADIŠNOST I SNAŽAN 

DUH ZASLUŽNI ZA 
RAZVOJ GRADA
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Napravilo se puno, koji su planovi za dalje?
Za takav uspjeh dugujemo veliku zahval-
nost našim građanima i gospodarstvu, a 
onda i Komunalcu. Bez uređenosti, odgo-
vornosti i hrabrosti ne bismo došli do re-
zultata o kojima Zagreb i Split danas mogu 
samo sanjati. Ovu ćemo kvalitetu čuvati i 
dalje, a pred nama je i razvoj projekta sor-
tirnice, centra za ponovnu uporabu otpada, 
zapravo puno toga s čime ćemo sačuvati 
titulu hrvatskog lidera u čuvanju okoliša, 
čuvanju svog grada. 
- Iako Piškornica nije u nadležnosti Grada i 
Grad nema nikakve ovlasti kada govorimo 
o projektu izgradnje Regionalnog centra 
za gospodarenje otpadom, zasigurno da 
aktivnosti vezane za njega utječu na grad. 
U kojem obliku, i što će se dogoditi ako 
regionalni centar kao projekt propadne?
Sama Koprivnica ima posložen sustav koji 
je u kratkom roku spreman odgovoriti bilo 
kakvom izazovu, ali moram reći da oko Piš-

kornice očekujem puno odgovornije pona-
šanje i naše županije i ostalih osnivača kao 
i Vlade RH. Građani su konačno zaslužili 
dobiti odgovore. 
- Na posljednjoj sjednici Gradskog vijeća 
imali smo priliku vidjeti kako Grad bilježi 
porast poreznih prihoda. Što to točno 
znači i čemu možemo zahvaliti ovakve 
rezultate?
Prije svega to najbolje govori o snazi našeg 
gospodarstva jer očito da imamo porast 
i novih radnih mjesta i plaća zaposlenih. 
Podravka, Belupo, Hartmann, Carlsberg, 
Podravska banka, Bilokalnik, Vemo trade, 
Ligo i brojni drugi subjekti najbolje govore 
o našoj snazi i uvjeren sam da nema grada 
u Hrvatskoj koji ne bi htio imati te subjekte 
na svom području. Za stabilnu financijsku 
sliku grada u ovim izazovnim inflatornim 
vremenima uz porast prihoda bila je važna 
i odgovorna i racionalna politika upravljanja 
rashodima gradskog proračuna. 

- Jedna od zasigurno važnijih investicija u 
protekloj godini je izgradnja škole. Grad 
ju je gradio vlastitim sredstvima. Kako 
komentirate činjenicu da je izostala finan-
cijska podrška države?
Žao mi je što država i središnja HDZ-ova 
vlast nije poduprla ovaj naš projekt, pa i 
unatoč nekim javnim obećanjima izrečenim 
od premijera i njegovih najbližih suradnika. 
Kad je takva situacija, onda bih se mogao 
našaliti i reći da je ipak bilo neke pomoći, 
jer koliko je u proteklih 15 godina bilo baca-
nja klipova pod noge Koprivnice u projektu 
gradnje škole na Podolicama, već je veliki 
uspjeh što su nam maknute prepreke za 
gradnju. Obrazovanje, fakulteti, škole i vr-
tići su projekti razvoja i budućnosti svakog 
grada i regije i kao takvi bi morali biti iznad 
stranačkih politika. Opstrukciju ili zanema-
rivanje takvih projekata možemo označiti 
kao strančarenje, ali i kao ružnu poruku 
Koprivničankama i Koprivničancima, kao i 
cijeloj našoj koprivničkoj Podravini. 
- Smatrate da je Koprivnica u nekim 
stvarima, odnosno projektima zakinuta od 
strane države?
Koprivnica desetljećima uplaćuje u državni 
proračun više nego što se iz njega vraća. 
Odavno smo zaslužili i brzu cestu i prugu 
i nove škole kao i pravednije financiranje 
Sveučilišta Sjever. 
- Možete li izdvojiti dva najvažnija realizira-
na projekta i dva koja nas očekuju u nared-
nom razdoblju?
Škola na Podolicama i rekonstrukcija trga 
su višedesetljetni projekti za naš grad ko-
jima šaljemo jasnu poruku koprivničke ra-
dišnosti, ali i snažnoga duha. Puno novih 
projekata je pred nama, ali svakako bih 
istaknuo projekte dva nova vrtića Bajer i 
Herešin te dogradnju Osnovne škole „Braća 
Radić“, čime će sva djeca imati svoje mjesto 
u vrtiću te će polaziti jednosmjensku na-
stavu s produženim boravkom. To su pro-
jekti budućnosti koji stvaraju temelje za još 
snažniji razvoj Koprivnice, Podravine i cijele 
županije. 
- Vaša poruka Koprivničankama i Kopriv-
ničancima za 666. rođendan našeg grada?
Drage Koprivničanke i Koprivničanci, hva-
la vam na snažnoj i svakodnevnoj podrš-
ci i povjerenju. Zahvaljujući svima vama i 
vašoj ljubavi za našu Koprivnicu, naš grad 
ide naprijed. Zajedno pokazujemo da, una-
toč svim problemima i mijenama koje život 
nosi, Koprivnica uvijek iz svega izađe još 
jača i ljepša, nama najljepša. Mnogo toga je 
pred nama, a uvjeren sam da sve ono što 
želimo našem gradu ili što možda još uvi-
jek samo sanjamo uz naš snažan duh Po-
dravine, radišnosti i otvorenosti možemo i 
ostvariti. 
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IVAN PAL, PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

Prije godinu sam dana rekao da 
bez obzira što u ovom Grad-
skom vijeću sjede vijećnici koji 
pripadaju različitim političkim 
opcijama (8 stranaka), očeku-

jem konstruktivnu suradnju i potporu vijeć-
nika za važne projekte radi što boljeg i efi-
kasnijeg funkcioniranja grada bez obzira na 
opciju kojoj pripadaju, sada mogu reći da u 
Vijeću doista imamo ljude kojima je stalo da 
nam svima u Koprivnici bude bolje. Razliku-
jemo se po svjetonazoru, načinu rada i ide-
jama, ali ipak sa zadovoljstvom mogu reći 
da nam je svima važniji zajednički cilj, a to 
je razvoj Koprivnice i dobrobit svih građana. 
Tijekom ove godine dana pokazali smo da 
zajedno, radom, znanjem, zalaganjem i 
kreativnošću, možemo ostvariti i najambi-
cioznije planove i riješiti najteže probleme.
Različiti smo, ali i spremni na suradnju, 
kompromis i konstruktivno djelovanje, a 
najbolji pokazatelj toga je činjenica da su 
od 249 donesenih odluka 202 donesene 
jednoglasno. U mnogim vijećima dolazi do 
situacija u kojima je nemoguće donositi od-
luke, no u Koprivnici to nije slučaj. Gradski 
vijećnici pokazali su, prije svega, političku 
zrelost i odgovornost prema funkciji koju su 
im povjerili sami građani.
Moglo bi se reći da smo na početku man-
data, puno je toga pred nama i uvjeren sam 
da uz malo dobre volje možemo napraviti 
dobar posao. Veseli me što smo postavili 
temelje za buduću suradnju i sa susjednim 
općinama u cilju ostvarivanja zajedničkih 
ciljeva i razvoja cijelog ovog područja, po-
čevši sa zajedničkim mjerama gospodare-
nja otpadom putem Gradskog komunalnog 
poduzeća Komunalac d.o.o., Koprivnica, 
gdje nam se ove godine pridružila i osma 
općina, a to je Peteranec. Zatim i kroz de-
finiranje i ustrojavanje manjeg urbanog 
područja Koprivnica (ITU Mehanizam), u čiji 
su sastav ušle općine Peteranec, Drnje, Ko-
privnički Bregi, Sokolovac, Đelekovec, Hle-
bine, Koprivnički Ivanec, Rasinja i Novigrad 
Podravski.
Važne će biti i godine koje su pred nama 
do kraja ovog mandata. Siguran sam da 
odlučnosti u planiranju i realizaciji neće 
nedostajati jer riječ je o važnim i gradu 
potrebnim projektima. Uvjeren sam da će 
i ovo Gradsko vijeće s punom ozbiljnošću i 

konstruktivnim raspravama, međusobnim 
uvjeravanjem i dogovaranjem, doprinijeti 
da Koprivnica bude još bolja. 
Gradski vijećnici donošenjem odluka daju 
okvir djelovanja, a vjerujem da ćemo svi 
imati na umu da moramo donositi kvalitet-
ne odluke kojima se ne zadovoljava samo 
forma već prvenstveno sadržaj i kojima se 
doprinosi poboljšanju kvalitete života u gra-
du. Tu smo da prepoznamo potrebe građa-
na, kao točka spajanja prema izvršnoj vlasti 
od lokalne do državne razine.
Isto tako, u ime svih vijećnica i vijećnika 
zahvaljujem na suradnji i konstruktivnom 
radu te odvažnim i inovativnim prijedlozima 
gradonačelniku, njegovoj zamjenici i Grad-
skoj upravi, direktorima gradskih poduzeća, 

ravnateljima gradskih ustanova,  osnovnih 
škola i dječjih vrtića, kao i medijima koji su 
tijekom ove godine korektno pratili naš rad.
Grad Koprivnica svoju posebnost duguje 
upravo inovativnosti, spremnosti na pro-
mjene i prihvaćanju izazova i prilika.
Zahvala i svim članovima Vijeća mjesnih 
odbora kojima je upravo završio četverogo-
dišnji mandat. Očekuju nas 20. studenoga 
novi izbori te ovom prilikom pozivam sve 
građane da izađu na izbore i izaberu pred-
stavnike koji će znati artikulirati potrebe i 
prioritete od lokalnog interesa.
Također, ovom prilikom u ime Gradskog 
vijeća želim zahvaliti na suradnji i svima 
koji su u protekloj godini radili na napret-
ku Koprivnice, ovogodišnjim dobitnicima 
javnih priznanja koji svojim doprinosom, 
sposobnostima i izvrsnošću svakoga dana 
Koprivnicu čine boljim gradom, kao i svima 
koji su pridonijeli da Koprivnica bude grad 
poželjan za život..

Drage moje sugrađanke i sugrađani, neka 
vam je sretan Dan grada Koprivnice
Predsjednik Gradskog vijeća Ivan Pal

Moramo donositi kvalitetne 
odluke kojima se ne 

zadovoljava samo forma već 
prvenstveno sadržaj i kojima 

se doprinosi poboljšanju 
kvalitete života u gradu

Bez obzira na našu stranačku 
pripadnost cilj je isti - razvoj 
Koprivnice i dobrobit svih građana

Od 249 donesenih 
odluka, 202 donesene 
su jednoglasno

14  |  KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2022



GRADSKO VIJEĆE GRADA KOPRIVNICE

KONSTRUKTIVNA RASPRAVA 
I ZAJEDNIČKO DONOŠENJE 
ODLUKA OBILJEŽILO RAD VIJEĆA

Kvaliteta života svakog pojedinca i sudjelovanje građana u odlu-
čivanju preko izabranih predstavnika, prepoznavanje i uvažava-
nje njihovih interesa i životnih potreba te kvalitetno pružanje jav-
nih usluga, osnovne su značajke učinkovite lokalne samouprave. 
Od konstituiranja Gradskog vijeća u lipnju 2021. godine do danas 
održano je 11 sjednica Gradskog vijeća na kojima je raspravljano 
o 263 točke dnevnog reda. Gradsko vijeće donosilo je odluke iz 
svih područja svoje nadležnosti. Od značajnijih dokumenata vi-
jećnici su izglasali Strategiju razvoja manjeg urbanog područja 
Koprivnica, Strategiju razvoja grada Koprivnice do 2030. godine i 
Strategiju upravljanja nekretninama u vlasništvu Grada Kopriv-
nice do 2028. godine. Također, neke od važnijih donesenih odluka 
su one o ustrojavanju i sastavu manjeg urbanog područja Ko-
privnica, pristupanju Grada Koprivnice članstvu Lokalne akcij-
ske grupe Izvor (LAG Izvor), socijalnoj zaštiti građana Koprivnice, 
potporama poljoprivredi za razdoblje 2021.-2023. te prodaji po 

povoljnijim uvjetima građevinskog zemljišta – za mlade. 
Raditi za opće dobro i donositi odluke u korist i na dobrobit gra-
đana Koprivnice imperativ je u postupanju svih sudionika koji 
obnašaju javne dužnosti. Stoga je i uloga Gradskog vijeća kao 
predstavničkog tijela u tome izuzetno važna.

ČLANICE/ČLANOVI IZ REDA VEĆINSKIH POLITIČKIH STRANAKA:  Ivan Pal (HSS) - predsjednik, Maja Marković (SDP) 
- potpredsjednica, Petra Rožmarić (SDP), Kristinka Mikulić (SDP), Timon Fabijanec (SDP), Ksenija Kraljic Babić (SDP), 

Dragutin Jeđud (nezavisni), Mihaela Lončarek (SDP), Vesna Peršić Kovač (HSS), Nenad Martinaga (HSS), Željko Šemper (HSU)

ČLANICE/ČLANOVI IZ REDA OPORBENIH POLITIČKIH STRANAKA:  Franjo Marković (HDZ) - potpredsjednik, Saša Cestar 
(HDZ), Mladen Fajdetić (HDZ), Ivica Suvalj (MREŽA), Goran Pakasin (HNS - liberalni demokrati), Dražen Mikulec (stranka 

Nezavisni), Josip Večenaj (stranka Nezavisni), Davor Milaković (DP)

Od konstituiranja Gradskog vijeća u lipnju 2021. 
godine održano je 11 sjednica Gradskog vijeća na 
kojima je raspravljano o 263 točke dnevnog reda

Gradsko vijeće
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KSENIJA OSTRIŽ, ZAMJENICA GRADONAČELNIKA

Na ovom sam se mjestu, svih 
prijašnjih godina u kojima 
sam imala čast i obvezu 
predstavljati grad, uvijek 
osvrnula na sve ono što 

nam je bilo važno u protekloj godini i na-
javila čime ćemo se baviti u sljedećoj. U 
svim se tekstovima za Koprivnički godiš-
njak provlačila naša težnja da svi zajedno 
radimo na tome da nam Koprivnica bude 
siguran, čist, miran i razvijen grad, grad 
koji ulaže u održivu budućnost – u obra-
zovnu infrastrukturu, u pozitivnu podu-
zetničku klimu, u zelenu infrastrukturu i 
održivo gospodarenje otpadom, u inkluzi-
ju socijalno najosjetljivijih, u podršku kul-
turi i sportu. U cijelom ovom broju imat 
ćete priliku detaljno pogledati kroz sliku 
i tekstove skoro svaki projekt, aktivnost 
ili događaj kojima smo se veselili i koji 
su nas činili ponosnima. Meni osobno, 
glavna zvijezda ove godine bila je izgrad-
nja i opremanje te početak školske godi-
ne u novoj Osnovnoj školi Podolice, koja 
se smjestila u novoj Ulici Paje Kanižaja, 
gdje polako niču prve obiteljske kuće 
izgrađene na parcelama koje su mlade 
obitelji kupile po povoljnijim uvjetima iz 
demografskog programa Grada Kopriv-
nice. Prvi put od 1952. godine formirana 
je i registrirana nova osnovna škola u 
Koprivnici, u potpunosti izgrađena nov-
cem Koprivničanki i Koprivničanaca i na 
to svi možemo biti ponosni. Broj odgoj-
nih skupina u vrtićima povećali smo za 
još dvije, dobili u cijelosti novi mali vrtić 
na Vinici, ali najvažnija vijest i potvrda da 

radimo dobro, odluka je o sufinanciranju 
izgradnje i opremanja (iz EU fondova) dva 
nova vrtića u Koprivnici – jednog velikog 
na Bajeru i jednog malog u Herešinu. 
Time ćemo u potpunosti biti spremni za 
cjelodnevnu obaveznu „malu školu“ ali i 
najbolji primarni odgojno-obrazovni su-
stav koji možemo ponuditi našim najma-
njima. Završetak prve faze obnove zgrade 
Muzeja grada Koprivnice, druge faze Si-
nagoge, brojni soft projekti u energetici i 
IT-u, nova gradilišta u Kampusu na zgra-
di Udruge bolje sutra, izgradnja novog 
Obiteljskog centra, nova zgrada Crvenog 
križa, nova zgrada studija prehrambene 
tehnologije, obnova Podravkine upravne 
zgrade, proširenje kapaciteta s novim li-
nijama Carlsberga, Hartmanna, Podrav-
ke, Vemo tradea, otvaranje potpuno novih 
poslovnih prostora, zgrada i proizvodnih 
pogona u zonama Dravska i Radnička, 
sve je to obilježilo 2022. Godina nije proš-
la samo u brojnim gradilištima po gradu, 

privatnim i javnim, već i u izradi strategija 
i proračuna za iduće sedmogodišnje ope-
rativno financijsko razdoblje fondova EU, 
ali i projektiranju, kako bismo mogli na-
staviti uspješno povlačiti sredstva za naše 
projekte. Sljedeća godina će nam donijeti 
lijepi novi gradski trg, vrhunac građevin-
skih radova u vodno-komunalnoj aglo-
meraciji po gradu, postavljanje solarnih 
elektrana na gradske škole, preuređenje 
OŠ „Antun Nemčić Gostovinski“ u školu 
jednosmjenske nastave, uređenje pje-
šačko-biciklističkih staza i ulica po gra-
du i prigradskim naseljima te pripremu 
projektne dokumentacije za nove lijepe 
projekte na koje ćemo biti ponosni i koji 
će doprinijeti kvaliteti života u našoj maloj 
Koprivnici. Bez obzira na strašne svjetske 
scenarije i prognoze…ili baš njima uspr-
kos.

Drage sugrađanke i sugrađani,  
sretan vam Dan grada!

Prvi put od 1952. 
godine formirana je i 

registrirana nova osnovna 
škola u Koprivnici, u 

potpunosti izgrađena 
novcem Koprivničanki i 

Koprivničanaca i na to svi 
možemo biti ponosni

Godina ispunjena projektima koji 
život čine ugodnijim i kvalitetnijim
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prvo je zdravlje w w w . n e o f e n . h r
w w w . l u p o c e t . h r

Cestitamo 

Dan grada Koprivnice
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28.580  STANOVNIKA,     10.254   ZAPOSLENIH,  2  84,857.294  KN PRORAČUN GRADA KOPRIVNICE, 

2,33 MILIJARDI KUNA IZVOZA, 6,43 MILIJARDI  KU  NA PRIHODA, 943 MILIJUN KUNA GRADSKE IMOVINE, 

787 PODUZETNIKA, 677 OBRTA, 0% PRIREZ, 10.110 KUNA PROSJEČNA BRUTO PLAĆA, 16 AKTUALNIH 

EU PROJEKATA,  27,527.504 KUNA UGOVORNI  IZNOS EU PROJEKATA, 4 OSNOVNE ŠKOLE, 3 SREDNJE 

ŠKOLE, 1 UMJETNIČKA ŠKOLA, 1 CENTAR ZA ODGOJ, O BRAZOVANJE I REHABILITACIJU, SVEUČILIŠTE SJEVER 

( 1 POSLIJEDIPLOMSKI STUDIJ, 4 DIPLOMSKA STUDIJA,  7 PREDDIPLOMSKIH STUDIJA), 550 KUNA MJESEČNO 

STUDENTSKA STIPENDIJA,        800  KUNA MJESEČNO   ST IPE  NDIJA ZA STUDIRANJE DEFICITARNIH ZANIMANJA, 404 

STIPENDIRANIH STUDENATA,  12  OBRTA ZA ČUVANJE  DJ  ECE, 4 VRTIĆA, 500 KUNA CIJENA GRADSKOG VRTIĆA

KOPRIVNICA U BROJKAMA
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KOPRIVNICA U BROJKAMA
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KOPRIVNICA, Pavelinska 38
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MAJSTOR MEĐU
PRIJATELJIMA
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Nova školska godina dijelu koprivničkih osnovnoš-
kolaca donijela je veliku promjenu. Naime, njih 382 
krenulo je u novoosnovanu Osnovnu školu Podo-
lice. Upravo izgradnja nove škole bila je preduvjet 
za pokretanje jednosmjenske nastave, ali i omo-
gućavanja produženog boravka u školi. Kapacitet 
škole je 16 razrednih odjeljenja, od čega je osam 

namijenjeno za razrednu, a osam za predmetnu 
nastavu. Ukupna vrijednost investicije na Podolica-
ma je gotovo 58 milijun kuna, a Grad je investiciju 
financirao vlastitim sredstvima. Sva projektna do-
kumentacija izrađena je u skladu s Državnim pe-
dagoškim standardom, te je škola za rad dobila sva 
potrebna odobrenja nadležnog ministarstva. 

16. 12. 2020. godine – potpisan Ugovor o radovima na izgradnji osnovne škole
     na Podolicama s izradom projektne dokumentacije
30. 4. 2021. godine  – dobivena građevinska dozvola za izgradnju zgrade škole 
10. 5. 2021. godine – započeli radovi na izgradnji zgrade škole (položena 
                                           vremenska kapsula u temelje škole)
15. 6. 2022. godine – dobivena uporabna dozvola za zgradu škole 
19. 7. 2022. godine  – Osnovna škole Podolice upisom u sudski registar postaje 
     pravna osoba 
1. 9. 2022. godine  – svečano otvorenje Osnovne škole Podolice

Vrijednost izgradnje zgrade škole: 51,6 milijun kuna
Vrijednost opremanja škole: 6,4 milijuna kuna
Broj učenika upisanih u školu: 382
Maksimalan broj učenika koji škola može primiti: 448  
Veličina zatvorenog prostora škole: 4500 četvornih metara 
Veličina vanjskog prostora oko zgrade škole: 18 500 četvornih metara

S RADOM ZAPOČELA NOVOOSNOVANA ŠKOLA
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Aktualno

Zatvoreni prostor škole čini prostorni sklop za učenike od 1. do  4. 
razreda i učenike od 5. do 8. razreda za sveukupno 16 razrednih odjeljenja 
raspoređenih u 19 učionica, od čega je 14 klasičnih i pet specijaliziranih te 
kabineti za učitelje i sanitarije.

Svakom učeniku na 
raspolaganju je njegov školski 
ormarić. Na ovaj način omogućeno 
im je da dio knjiga i potrebnog 
školskog pribora ostave u školi.

Glavne komunikacije protežu 
se duž dva glavna hodnika koji 
spajaju učionice te su u njima 
smješteni garderobni ormarići. 
Osim prostornog sklopa za učenike, 
škola je opremljena i prostorijama 
za organizaciju i koordinaciju rada. 
Školu čine i prostorije kuhinje i 
energetsko-tehnički blok.

U središnjem dijelu zgrade nalazi se otvoreni 
prostor – atrij na koji učenici imaju pristup sa 
zapadne i istočne strane, dok ulaznim prostorom 
dominira glavno stubište s tribinom za sjedenje i 
gledanje događanja koja se odvijaju u prostoru. 

U sklopu škole smještena je i školska knjižnica 
koja je opremljena na način da učenici u njoj mogu 
slušati nastavu, ali i provoditi slobodno vrijeme.

U sklopu škole izrađena je i jednodijelna dvorana neto površine 405 
četvornih metara i mala dvorana veličine 80 četvornih metara. Dvorana je 
opremljena švedskim ljestvama, strunjačama, konzolama, konopcima i 
motkama za penjanje, kozlićima, gredama, odskočnim daskama, loptama 
te stolovima za stolni tenis. Teren je iscrtan igralištima za rukomet, 
košarku, odbojku i badminton. Uz dvoranu su na raspolaganju spremište 
sprava i rekvizita, svlačionice, praonice, kabineti nastavnika te prostori za 
rehabilitaciju i produženi tretman učenika s teškoćama u razvoju. 
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Sve veća potreba za smještaj koprivničkih 
mališana u dječje vrtiće potaknula je Grad 
na ulazak u nove velike infrastrukturne 
projekte izgradnje vrtića u Herešinu i na 
Bajeru. Projekti izgradnje prijavljeni su 

na natječaj za izgradnju, dogradnju, re-
konstrukciju i opremanje predškolskih 
ustanova koji je raspisalo Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja putem Nacionalnog 
programa oporavka i otponosti 2021. – 
2026. Ukupna vrijednost obje investicije je 
oko 44,5 milijuna kuna, od kojih se 36,5 mi-
lijuna odnosi na dječji vrtić Bajer te osam 
milijuna na vrtić u Herešinu. Putem natje-
čaja Nacionalnog programa oporavka i ot-
pornosti osigurano je sufiniciranje investi-
cija u iznosu 20,16 milijuna kuna za dječji 
vrtić Bajer te 3,9 milijuna kuna za onaj u 
Herešinu.  Oba vrtića će osigurati dodatnih 

332 mjesta za djecu jasličkog, vrtićkog te 
predškolskog uzrasta. 
Dječji vrtić Herešin imat će 405 četvornih 
metara i moći će primiti 52 djece. U nje-
mu će se nalaziti prostorije za smještaj 
tri odgojne skupine, sve potrebne prateće 
prostorije te uređen vanjski prostor s opre-
mljenim igralištem za djecu. 
Vrtić Bajer će na dvije etaže osigurati smje-
štaj za 14 odgojnih skupina na 2205,85 če-
tvornih metara. Izgradit će se sve potreb-
ne prateće prostorije i igralište koje će se 
prostirati na 4590 četvornih metara, te će u 
njemu moći boraviti ukupno 280 mališana.

IZGRADNJA NOVIH VRTIĆA

U HEREŠINU I NA BAJERU GRADIT 
ĆE SE NOVI VRTIĆI ZA 332 DJECE

Vizualizacija novog vrtića u Herešinu

Ukupna vrijednost obje 
investicije je oko 44,5 

milijuna kuna, a natječajem 
Nacionalnog programa 

oporavka i otpornosti osigurano 
je sufiniciranje investicija u 
iznosu 24,06 milijuna kuna

U cilju osiguravanja kvalitenijeg ob-
razovanja Grad Koprivnica radi na 
poboljšanju infrastrukturnih uvjeta 
škola. Trenutno se radi na projektu 
dogradnje Osnovne škole „Braća 
Radić“ kako bi se organizacijom rada 
u dodatnim prostorima omogućilo 
provođenje jednosmjenske nastave. 
Projekt je u pripremi i cilj je njego-
vo finaciranje prijaviti na nacionalne 
natječaje. 

U planu dogradnja 
OŠ „Braća Radić“

Poboljšanje infrastrukturnih 
uvjeta koprivničkih škola
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Aktualno

UŠTEDE OD VIŠE STOTINA TISUĆA KUNA

REA Sjever građanima stoji na raspola-
ganju besplatnim savjetovanjem vezanim 
uz energetsku obnovu ili postavljanje fo-
tonaponskih elektrana na njihove stam-
bene i poslovne objekte. Koprivničancima 
je od ove godine dostupna unaprijeđena 
verzija Solarne mape grada Koprivnice 
uz pomoć koje građani za svoju kuću do-
bivaju okvirni izračun preporučene snage 
fotonaponske elektrane, investicijskih 
troškova i isplativosti investiranja u elek-
tranu. Također, putem platforme imaju 
pristup informacijama vezanima za sve 
korake koje trebaju proći na putu do svoje 
elektrane, a imaju i mogućnost postavlja-
nja upita putem kontaktnog obrasca. Od 
predstavljanja solarne mape u kolovozu, 
REA Sjever je do sada zaprimila više od 
100 upita zainteresiranih građana veza-
nih za izgradnju elektrane.

Sunčana elektrana na objektu Bazena 
Cerine, otkako je puštena u rad u lip-
nju 2020. godine, proizvela je 460 MWh 
električne energije, što je za 18 posto 
više od projektom planirane proizvod-
nje. Zahvaljujući većem broju sunčanih 
dana premašena je proizvodnja, što je 
rezultiralo uštedama u iznosu 362 174 
kune na računima za električnu energi-
ju. Istovremeno, SE Cerine, kao obnovlji-
vi izvor energije, ostvarila je uštedu 107 
tona ugljičnog dioksida koji na ovaj način 
nije ispušten u atmosferu.
Od ukupne proizvodnje sunčane elek-
trane, za vlastitu potrošnju iskorišteno 
je 97,55 posto energije. Očekivano, u 
ljetnim mjesecima proizvedeno je naj-
više energije. Lipanj 2021. godine bio 
je rekordan, a slijede ga lipanj i srpanj 
2022. godine.

Solarne mape 
grada Koprivnice

SUNČANA ELEKTRANA CERINE PREMAŠILA 
PREDVIĐENU PROIZVODNJU ELEKTRIČNE ENERGIJE

REA SJEVER

107 tona ugljičnog dioksida nije ispušteno 
u atmosferu zahvaljujući SE Cerine 
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ZRINSKI TRG I TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA

Najopsežnija rekonstrukcija 
u posljednjih 30 godina

Provode se radovi na rekonstrukciji sre-
dišnjih gradskih trgova, a zasigurno da 
nema Koprivničanke i Koprivničanca koji 
s nestrpljenjem ne očekuje završetak ra-
dova te trenutak kada će bezbrižno moći 
uživati u samom središtu grada. Radovi 
koji se provode su opsežni. Naime, rekon-
strukcija Zrinskog trga i Trga bana Josipa 
Jelačića u ovom obliku nije izvedena više 
od 30 godina. Promijenjene su kompletne 
podzemne instalacije i prilagođene su su-

vremenim infrastrukturnim potrebama. 
Trenutno se izvode radovi na opločenju 
površine – a upravo tu pazi se na svaki de-
talj jer će površina biti izvedena opločnici-
ma različitih boja i oblika. Bit će zasađeno 
i 20 novih stabala, postavljen još jedan 
spomenik biciklu, novi biciklarnici, klupe 
i solarno stablo. Radovi na izgradnji nove 
fontane traju, a postavljeni su rasvjetni 
stupovi sa štedljivim led lampama. 
Kako napreduju radovi, provjerili su ko-

privnički mališani iz vrtića Tratinčica, a  
pridružili su im se i knjižničari Knjižnice i 
čitaonice „Fran Galović“. Djeca su gradili-
šte obišla s glavnim inženjerom te istražili 
zanimljive kutke budućeg novouređenog 
trga. Vrijednost radova izgradnje i rekon-
strukcije vodovoda i kanalizacije sa svim 
priključcima je 5,9 milijuna kuna, dok je 
vrijednost radova površinskog uređenja 
14,8 milijuna kuna. 

Nije nedostajalo pitanja za glavnog inženjera na gradilištu

foto: Koprivnički vrtićarci obišli su radove na Zrinskom trgu
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AktualnoZRINSKI TRG I TRG BANA JOSIPA JELAČIĆA

Ulaganja u koprivničku sinagogu - Kulturni cen-
tar dr. Krešimir Švarc počela su 2004. godine, a u 
posljednjih deset godina u njezinu rekonstrukciju 
uloženo je gotovo 2,5 milijuna kuna. Grad Kopriv-
nica ove je godine uspješnom prijavom na Poziv 
za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava 
u sklopu provedbe mjera zaštite kulturne bašti-
ne oštećene u seriji potresa osigurao još bespo-
vratnih 2,5 milijuna kuna iz Fonda solidarnosti 
Europske unije. Novac će se utrošiti na izradu 
dokumentacije potrebne za rekonstrukciju sina-
goge te pripremne radove i radnu skelu, ojačanje 
zabatnog zida, sanaciju konstrukcije krovišta, sa-
naciju i ojačanje stropova kata i prizemlja, izvedbu 
čeličnih zatega u razini stropova kata i prizemlja, 
ojačanje stupova kata i prizemlja te sanaciju i oja-
čanje zidanih zidova.

Ulaže se još 2,5 milijuna 
kuna u Kulturni centar 
dr. Krešimir Švarc

Nastavak ulaganja u sinagogu

Novi skate park površine 600 četvornih metara bit 
će smješten pokraj bazena Cerine. Izgradnja par-
ka zamišljena je kao podloga za razvoj svih kotu-
raljkaških sportova, skateboarda, rolanja i vožnje 
romobila. Procijenjena vrijednost investicije je 1,1 
milijun kuna. U tijeku je provođenje javne nabave 
za izgradnju parka, a početak radova očekuje se 
sredinom studenog.

Skate park na Cerinama

Knjižničari u druženju s vrtićarcima

Mališani su pomno pratili radove
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Odvojeno prikupljanje otpada u kućanstvu odavno je postalo standard za sve 
građane Koprivnice, a to je u zadnjih nekoliko godina i dovelo do toga da je 

Koprivnica u samom vrhu gradova po stopi odvajanja. Točnije, drugu godinu 
zaredom, prema podacima za 2021. godinu, Koprivnica je drugi grad u Hrvatskoj, 

a zadnja službena stopa odvajanja od 55,2 posto ima i dodatnu tendenciju rasta 
u tekućoj godini. Time su Koprivničanci odavno premašili zadane okvire i postotke 

odvajanja, dok ostali gradovi i općine muku muče s osnovama odvojenog prikuplja-
nja, Koprivnica je postala lider, što znanjem, što uvođenjem novih tehnologija, a ne 

smije se izostaviti niti kontinuirana edukacija o važnosti pravilnog odvajanja za okoliš 
i budućnost svakog pojedinca. Prema internim i neslužbenim podacima Komunalca za 

I DALJE SMO U VRHU PREMA POSTOTKU ODVAJANJA OTPADA

   Komunalac uz građane spreman 
za korak dalje u odvajanju otpada

Budući da će od 2024. godine na razini 
EU biti obavezno odvojeno prikupljanje 

biootpada, Koprivnica je već davno zadovoljila 
ovaj uvjet. Građani Koprivnice premašili su 

zadane okvire i postotke odvajanja, dok ostali 
gradovi i općine u Republici Hrvatskoj muku muče 

s osnovama odvojenog prikupljanja otpada
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I DALJE SMO U VRHU PREMA POSTOTKU ODVAJANJA OTPADA

   Komunalac uz građane spreman 
za korak dalje u odvajanju otpada

Svi korisnici javne usluge odvoza miješanog i od-
vojeno skupljenog otpada u Koprivnici i općinama 
suvlasnicima Komunalca mogu aktivirati e-račun 
za naplatu usluge odvoza. Za aktivaciju e-računa 
potrebno je ispuniti Suglasnost za primanje u elek-
troničkom obliku putem elektroničke pošte koju su 
korisnici dobili uz obračun za prvo tromjesečje ove 
godine, a može se preuzeti i na internetskim stra-
nicama Komunalca. Potpisom navedene suglasno-
sti aktivirat će se račun bez papirnate verzije te će 
mjesečni račun umjesto u papirnatom obliku biti 
dostupan u PDF obliku na vašoj mail adresi. Ispu-
njenu i potpisanu suglasnost potrebno je dostaviti  
u pdf ili jpg formatu na mail adresu info@komuna-
lac-kc.hr. Računi na e-mail uvijek stižu na vrijeme, 
omogućuju jednostavniji, brži i isplativiji način po-
slovanja te dodatno, ovakvom razmjenom podata-
ka, čuva se okoliš.
Aktivacijom usluge e-račun ostvaruje se ušteda 
vezana uz smanjenje troškova papirne dokumenta-
cije što za posljedicu ima veću preglednost i brzi-
nu poslovanja te bolje i efikasnije pružanje usluga 
krajnjim korisnicima.

E-račun za očuvanje 
okoliša i manje otpada

2022. godinu, postotak odvojenih reciklabilnih frakcija kreće se oko 
brojke 60, a to se prvenstveno odnosi na papir, plastiku i biorazgradivi 
otpad prikupljen na kućnom pragu te na papir, plastiku, metal, staklo 
i tekstil koji se prikupljanju na 62 zelena otoka. Odmah po otvorenju, 
građani su odlično prihvatili naviku zbrinjavanja svih vrsta otpada na 
reciklažnom dvorištu, a modernizacijom Kompostane te nabavkom 
novih strojeva u reciklažnom dvorištu za građevni otpad stvoren je i 
preduvjet za prihvat i kvalitetno recikliranje biorazgradivog otpada u 
kompost, te građevnog materijala u agregat za nasipavanje putova.
Budući da će od 2024. godine na razini EU biti obavezno odvojeno 
prikupljanje biootpada, Koprivnica je već davno zadovoljila ovaj uvjet, 
a s planovima Komunalca za daljnju modernizaciju i proširenje su-
stava gospodarenja otpadom ide se još jedan korak dalje. U planu 
je izgradnja infrastrukture koja će dodatno smanjiti količine otpada 
odloženog na odlagalište (koji svake godine stalno pada), a ponovnom 
upotrebom predmeta postići će se i veća stopa odvajanja. U hijerarhiji 
gospodarenja otpadom reuse je pojam koji se nalazi visoko na ljestvi-
ci, a budući da i na tom planu Koprivnica ima već spremne planove, i 
realizacija će vrlo brzo donijeti očekivane rezultate.
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U tijeku su veliki infrastrukturni zahvati 
na rekonstrukciji postojećeg i izgradnji 
drugog kolosijeka željezničke pruge na 
relaciji Križevci-Koprivnica-državna gra-
nica. Za provedbu ovog velikog infrastruk-
turnog projekta HŽ infrastruktura sklo-
pila je ugovor s turskom tvrtkom Cengiz 
Insaat Sonayi ve Ticaret A.S. kojim su 
obuhvaćeni radovi u iznosu većem od tri 
milijarde kuna. Projektom je obuhvaćena 
rekonstrukcija postojećeg kolosijeka, ali 
gradi se i drugi kolosijek pa će dosadašnja 
jednokolosiječna pruga postati dvokolosi-
ječna. Vlakovi će zahvaljujući navedenim 
radovima moći voziti brže, novoizgrađe-

nom prugom moći će voziti brzinom 160 
km/h, a u kolodvoru Koprivnica 100 km/h. 
Uređuje se i uzdužna odvodnja pruge, 
izvest će se spojne ceste uz prugu koje će 
omogućiti pristup zemljištu, a u naselje-
nom dijelu izgradit će se zidovi za zaštitu 
od buke. Osim ovih radova, u tijeku je iz-
gradnja prometne infrastrukture i poprat-
nih objekata. 
Kolodvor u Mučnoj Reki bit će prenamije-
njen u stajalište, obnovit će se koprivnički 
željeznički kolodvor, na području od Đe-
lekovečke ceste prema Peteranskoj cesti 
izgradit će se nadvožnjak. Zatvorit će se 
pružni prijelaz Čarda i taj će prostor posta-

U TIJEKU NAJVEĆI INFRASTRUKTURNI ŽELJEZNIČKI PROJEKT U HRVATSKOJ

Radovi na rekonstrukciji pruge i gradnji novog 
kolosijeka poboljšat će uvjete putovanja vlakom, 
ali i stanje u prometu na gradskom području

Na području grada Koprivnice gradi se jedan 
nadvožnjak, jedan podvožnjak i jedan pothodnik te se 
rekonstruira postojeći pothodnik kolodvora. Vlakovi će 
novoizgrađenom prugom moći voziti brzinom 160 km/h

foto: Izgradnja nadvožnjaka od Đelekovečke ceste prema Peteranskoj

Projekt rekonstrukcije 
kolodvora u Koprivnici
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Aktualno

U Herešinskoj ulici gradi se Centar 
za pomoć u kući, koji će pružati nove 
i prijeko potrebne usluge korisnicima 
Crvenog križa u sklopu EU projekta 
Centar za pomoć u kući Koprivni-
ca ukupno vrijednog 14,88 milijuna 
kuna.
Nakon temelja, izvođač radova izgra-
dio je betonske deke, vanjske zidove, 
obavio zidarske i betonske radove u 
prizemlju pa potom i na katu, a za-
vršeno je i krovište. Betonirana je te-
rasa objekta, u zgradi su napravljeni 
pregradni zidovi te instalacije vodo-
voda i odvodnje, uvedena je struja, 
radi se priprema za grijanje te po-
stavlja fasada. 
U prizemlju Centra bit će pučka ku-
hinja i blagovaonica, prostor za rad 
gerontodomaćica i dnevni boravak za 
umirovljenike. Na katu će biti prihva-
tilište za beskućnike i uredski prosto-
ri, a u nastavku skladišni prostor za 
hranu s hladnim komorama. Pučka 
kuhinja bit će opremljena profesio-
nalnim uređajima i povećati kapacite-
te za pripremu do 300 obroka dnevno, 
a uz nju će biti smještena blagovao-
nica za korisnike. Projekt Centar za 
pomoć u kući Koprivnica odobren je 
u okviru natječaja Ministarstva regi-
onalnog razvoja i fondova Europske 
unije pod nazivom Unapređivanje 
infrastrukture za pružanje socijalnih 
usluga u zajednici kao podrška pro-
cesu deinstitucionalizacije – druga 
faza, Operativni program Konkuren-
tnost i kohezija 2014. – 2020.

Centar za pomoć 
u kući narastao od 
kamena temeljca 
do velike zgrade

NOVA INFRASTRUKTURA

U zgradi će uskoro zaživjeti brojne 
usluge potrebne korisnicima

U TIJEKU NAJVEĆI INFRASTRUKTURNI ŽELJEZNIČKI PROJEKT U HRVATSKOJ

Radovi na rekonstrukciji pruge i gradnji novog 
kolosijeka poboljšat će uvjete putovanja vlakom, 
ali i stanje u prometu na gradskom području

ti pješačko-biciklistički pothodnik. Ispod 
pruge u Pavelinskoj ulici prema Ulici Iva-
na Česmičkog izgradit će se podvožnjak. 
U sklopu kolodvora Koprivnica postojeći 
pothodnik će se rekonstruirati tako da će 
se protezati od kolodvorske zgrade ispod 
cijelog kolodvora i Zagrebačke ulice sa 
izlazom na zapadnoj strani ulice. 
Osim građevinskih radova projektom 
su obuhvaćeni i radovi na izgradnji i re-
konstrukciju kontaktne mreže te ostalih 
elektroenergetskih postrojenja, ugrad-
nju novih elemenata i uređaja na signal-
no-sigurnosnom, prometno-upravljač-
kom i telekomunikacijskom sustavu. 
Stajališta i kolodvori bit će opremljeni 
novim peronima, nadstrešnicama, pot-
hodnicima i parkiralištima za automobi-
le i bicikle te će se omogućiti lakši pri-
stup osobama smanjene pokretljivosti. 

Svi navedeni radovi omogućit će bolju 
prometnu povezanost Koprivnice i okol-
nih naselja i općina, lakše putovanje do 
Mađarske, što će biti brže i sigurnije.
Investicije na području grada Koprivnice: 
• Prenamjena kolodvora u Mučnoj 

Reki u stajalište
• Obnova koprivničkog željezničkog 

kolodvora
• Izgradnja nadvožnjaka od 

Đelekovečke ceste prema 
Peteranskoj 

• Izgradnja pješačko-biciklističkog 
pothodnika Čarda 

• Izgradnja podvožnjaka ispod pruge 
u Pavelinskoj ulici prema Ulici Ivana 
Česmičkog 

• Rekonstrukcija pothodnika na 
kolodvoru 

Izgradnja podvožnjaka ispod 
pruge u Pavelinskoj ulici
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Aktualno

Radovi na izgradnji sustava odvodnje u prigradskom na-
selju Kunovec Breg završeni su, a trenutno se tamo radi 
na snimanju saniranih kolektora te provjera izvedenih 
priključaka, a istovremeno je u tijeku i sanacija promet-
nica. Radovi vrijedni 9,3 milijuna kuna obuhvatili su iz-
gradnju nešto više od tri kilometra kanalizacijske mreže 
u ulicama Botinovečki jarak, Potočna, Leptan vinogradi, 
Maklac, Leptan, Cvjetna, Dolanec, Gorička i Vinograd-
ska. Početkom listopada obavljen je i tehnički pregled.

Prigradska naselja Starigrad i Draganovec projektom 
Aglomeracije dobit će 5,1 kilometar nove kanalizacijske 
mreže. Radovi i priključci izvedeni su u većini ulica, a u 
tijeku je postavljanje cjevovoda te ostali radovi i izvođenje 
priključaka u Ulici Teofila Hana te nakon toga i Koprivnič-
koj ulici. Vrijednost radova na sustavu odvodnje u ova dva 
prigradska naselja iznosi 16,1 milijun kuna.

SUSTAV ODVODNJE 
U KUNOVEC BREGU

NOVA KANALIZACIJA U 
STARIGRADU I DRAGANOVCU

PROJEKTOM VRIJEDNIM 513 MILIJUNA 
KUNA GRADI SE I REKONSTRUIRA 
KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
Projekt „Poboljšanje vodno-komunalne 
infrastrukture Aglomeracije Koprivnica“ 
ušao je u svoju treću godinu provedbe, a 
radovi se obavljaju u svim segmentima – u 
tijeku je rekonstrukcija postojeće i izgrad-
nja nove vodoopskrbne mreže te rekon-
strukcija i izgradnja sustava odvodnje. Uz 

radove u samom gradu i prigradskim na-
seljima, odvijaju se radovi i u partnerskim 
općinama tako da ovaj najveći infrastruk-
turni projekt u povijesti Koprivnice i oko-
lice pokriva veliko područje, brojne ulice i 
naselja, a u nekim su dijelovima radovi pri 
kraju ili su već gotovi. Ukupna vrijednost 

projekta iznosi gotovo 513 milijuna kuna, 
od čega je vrijednost prihvatljivih troškova 
410 milijuna kuna. Ugovoreno sufinanci-
ranje EU je 283,8 milijuna kuna, dok na-
cionalna sredstva sufinanciranja iznose 
126,3 milijuna kuna. Projekt bi trebao za-
vršiti do kraja 2023. godine.

POBOLJŠANJE VODNO-KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

AGLOMERACIJE KOPRIVNICA
O

dv
od

n
ja

Izgradnja retencijskog bazena „Križevačka ulica“

Kanalizacijska mreža u Ulici Maklac 
gotova je te je obavljen tehnički pregled

Postavljanje cjevovoda 
u Ulici Teofila Hana
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Aktualno

Vodoopskrba

Važni dio projekta Aglomeracije pet je velikih retencijskih baze-
na te crpna stanica Čarda. Retencijski bazeni „Križevačka ulica“, 
„Herešinska ulica“ te bazeni i crpna stanica Čarda u postupku 
su izgradnje – izvode se zidovi i stupovi te se armira temeljna 
ploča, dok su radovi na Čardi pri kraju – zatrpava se tlačni raste-

retni kanal i polažu se cjevovodi, a u tijeku je i zidanje servisnog 
objekta. Uskoro započinju i konkretni radovi na retencijskom 
bazenu „Kaufland“ i „Pavelinska ulica“. Potonji će biti i najvećeg 
volumena – 5500 kubičnih metara. Vrijednost izgradnje svih re-
tencijskih bazena i crpne stanice iznosi gotovo 84 milijuna kuna.

U sklopu projekta Aglomeracije, velik dio postojeće vodoop-
skrbne mreže bit će zamijenjen novom infrastrukturom, i to 
zbog dotrajalosti, ali i kako bi se povećala učinkovitost sustava 
vodoopskrbe. Ukupna duljina mreže u samom gradu koja je za-
mijenjena i koja će tek u rekonstrukciju iznosi 12,7 kilometara, 
a trenutno se zamjenjuje i polaže novi cjevovod u ulicama Grgu-
ra Karlovčana i Cvjetnoj. Vrijednost rekonstrukcije i proširenja 
vodoopskrbnog sustava grada iznosi 46,8 milijuna kuna.

Periferni dio Koprivnice, koji obuhvaća i okolna prigradska na-
selja, uključen je u projekt izgradnje nove vodoopskrbne mreže 
na kojoj se završetak radova planira krajem 2022. godine. Vri-
jednost ugovorenih radova iznosi 9,4 milijuna kuna, a ukupna 
duljina tlačnih cjevovoda predviđena projektom iznosi nešto 
manje od sedam kilometara. Ovaj dio projekta Aglomeracija pri 
samom je kraju, a obavljaju se završni radovi i ugradnja brojila.

Poslovna zona Danica novim će cjevovodom biti spojena s vo-
docrpilištem Lipovac koje se nalazi nedaleko od bazena Cerine. 
Ovim prstenom zaokružit će se vodoopskrbna mreža grada s 
novih 5,6 kilometara tlačnih cjevovoda. U tijeku je polaganje 
glavnog cjevovoda te prespajanje postojećih kućnih priključaka 
u Ulici Čarda, a vrijednost ove dionice je 10,5 milijuna kuna.

REKONSTRUKCIJA I PROŠIRENJE 
VODOVODA NA PODRUČJU GRADA

NOVA VODOOPSKRBNA 
MREŽA NA PERIFERIJI GRADA

PRSTEN OKO KOPRIVNICE – 
SPAJANJE LIPOVCA S DANICOM

Pet retencijskih bazena i crpna stanica Čarda

AGLOMERACIJE KOPRIVNICA

Novi cjevovod gradi se nedaleko od retencijskog bazena na Čardi

Goli breg dobio je vodovod i kanalizaciju

Novi vodovodni priključci u Cvjetnoj
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Zona Dravska prije

U cilju poticanja gospodarskog ra-
sta poduzetnicima i obrtnicima na 
raspolaganju je cijeli paket mjera. 
Prije svega, riječ je o mjerama ve-
zanim za ulaganje u poslovnim zo-
nama Dravskoj i Radničkoj. Poseb-
ni uvjeti, osim na kupnju zemljišta 
u poslovnim zonama, ostvaruju se 
i prilikom plaćanja obaveze komu-
nalnog doprinosa, ali i plaćanja ko-
munalne naknade. 

GRAĐENJE
Za gradnju poslovnog objekta 
umanjuje se plaćanje obaveze ko-
munalnog doprinosa u poduzetnič-

kim zonama i to u zoni Dravska 100 
posto za male i mikro poduzetnike, 
75 posto za srednje poduzetnike, 
50 posto za velike poduzetnike, a 
u zoni Radnička 75, 50 odnosno 25 
posto. 
Za izgradnju proizvodnih građevina 
jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa umanjuje se za 75 posto 
za sve zone plaćanja komunalnog 
doprinosa, a pod proizvodnim gra-
đevinama smatraju se proizvodni 
pogoni i prateće servisne i skladiš-
ne građevine. 
Investitori koji grade farme nami-
jenjene za proizvodnu djelatnost 

ostvaruju poticaj u visini 100 posto 
jedinične vrijednosti komunalnog 
doprinosa. 

KOMUNALNA NAKNADA
Pravne osobe sa sjedištem ili fizič-
ke osobe s prebivalištem u Kopriv-
nici, koji počinju s obavljanjem po-
duzetničke djelatnosti oslobađaju 
se plaćanja komunalne naknade i 
to 100 posto umanjenja komunalne 
naknade u prvoj godini obavljanja 
djelatnosti, 75 posto u drugoj go-
dini, 50 posto u trećoj godini i 25 
posto u četvrtoj godini obavljanja 
djelatnosti. 

INVESTICIJSKI VAL – GOTOVO POPUNJENE POSLOVNE ZONE

POVEĆANA GOSPODARSKA AKTIVNOST VIDLJIVA 
KROZ POPUNJENOST POSLOVNIH ZONA

Gospodarstvo

Zona Radnička prije
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Zona Dravska danas

Grad Koprivnica svake godine putem 
Javnog poziva za podnošenje prijava 
za dodjelu nepovratnih subvencija 
iz Programa mjera poticanja razvo-
ja poduzetništva na području grada 
subvencionira poduzetnike i obrtni-
ke. Riječ je o subvencijama kojima 
se provode mjere s ciljem jačanja 
konkurentnog nastupa poduzetni-
ka na tržištu, boljeg informiranja u 
poduzetništvu, poboljšanje uvjeta 
raspoloživosti financijskih resursa i 
korištenje EU sredstava, korištenja 
poduzetničke prostorne i informativ-
ne infrastrukture za realizaciju podu-
zetničkih pothvata, podizanje razine 
poduzetničke kulture te rješavanje 
društvenih problema primjenom po-
duzetničkih načela. Ove godine pu-
tem javnih poziva odobreno je 136 
prijava u ukupnom iznosu od gotovo 
735 tisuća kuna.

Putem javnih poziva dodjeljuju se i 
potpore poljoprivredi i to za više mje-
ra. Neke od njih su cjeloživotno obra-
zovanje, sudjelovanje na sajmovima, 
studijska putovanja, proizvodnju po-
vrća, cvijeća i sjemenja u zatvorenim 
prostorima, podizanje trajnih nasada, 
očuvanje pčelinjeg fonda, analizu tla 
kalcifikacija, okrupnjavanje posjeda, 
nabavu novih plastenika, nabavu i 
postavljanje sustava za navodnjava-
nje, nabavu i postavljanje sustava za 
zaštitu od tuče, ekološku proizvod-
nju, nabavu i postavljanje uređaja za 
hladnjače te umjetno osjemenjivanje 
goveda.

Poduzetnicima, 
obrtnicima i 
poljoprivrednicima 
na raspolaganju 
nepovratna sredstva

SUBVENCIONIRANJE 
DJELATNOSTI

POVEĆANA GOSPODARSKA AKTIVNOST VIDLJIVA 
KROZ POPUNJENOST POSLOVNIH ZONA

Gospodarstvo

Pravnim i fizičkim osobama koje imaju 
građevine i obavljaju djelatnost u poslov-
nim zonama koje oprema Grad umanjit 
će se komunalna naknada obračunata u 
skladu s Odlukom o komunalnoj nakna-
di za 50 posto. Umanjenje se ne odnosi 
na poduzetnike koji obavljaju  trgovačku 
djelatnost.

OSOBE S INVALIDITETOM
Osobe s invaliditetom koje se počinju 
baviti poduzetničkim djelatnostima radi 
samozapošljavanja, oslobađaju se pla-
ćanja komunalne naknade od 100 posto 
u prve tri godine obavljanja djelatnosti i 
50 posto umanjenja komunalne naknade 

od četvrte godine obavljanja djelatnosti 
te sve dok obavljaju navedenu djelatnost.

CIJENE ZEMLJIŠTA
Početna cijena u Radničkoj je 200 kuna 
po metru četvornom, a u Dravskoj 130 
kuna po metru četvornom. Kupoprodaj-
na cijena dodatno se umanjuje ovisno o 
broju novozaposlenih djelatnika i to 15 
posto za pet novozaposlenih djelatnika, 
pa sve do 95 posto za više od 100 novoza-
poslenih. Cijena građevinskog zemljišta 
umanjuje se od 50 do 100 posto ako je 
gospodarski objekt sagrađen prije isteka 
roka od 48, odnosno 24 mjeseci od skla-
panja ugovora o pravu građenja.

Zona Radnička danas
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Ove godine Podravka slavi 75 godina, a 
unatoč izazovnim vremenima u kojima 
se nalazimo, godinu obilježava snažnim 
investicijskim ciklusom te ulaganjima u 
poboljšanje uvjeta rada zaposlenika.
U proteklim mjesecima realizirani su broj-
ni projekti - provedena je klimatizacija 
proizvodnih pogona, dovršena je dugoo-
čekivana energetska i informatička ob-
nova te modernizacija poslovnog sjedišta 
Podravke u Koprivnici, implementirana je 
nova linija za proizvodnju žitarica u Tvor-
nici Koktel peciva, a u pogon su puštene i 
nove linije u Tvornici Kalnik u Varaždinu – 
linija za punjenje squeeza i linija za aseptik 
punjenje. Osim toga, uskoro u puni pogon 

kreće i Sunčana elektrana „Podravka – 
Danica“ koja je ujedno i najveća integrira-
na sunčana elektrana u Hrvatskoj, pripre-
ma se početak radova na izgradnji novog 
logističko-distribucijskog centra, dok su 
ovih dana počeli radovi na proširenju Tvor-
nice juha i Vegete. To su prva ulaganja u 
izgradnju novih proizvodnih pogona u Ko-
privnici nakon 15 godina koja će donijeti i 
otvaranje novih radnih mjesta.
Osim toga, Podravka je u devet mjeseci 
povećala primanja zaposlenika, u što je 
uloženo više od 56 milijuna kuna, a u ma-
nje od godinu dana neto primanja radnika 
porasla su između 980 i 1150 kuna, odno-
sno između 18 i 25 posto.

PODRAVKA

GODINA OBILJEŽENA INVESTICIJAMA, 
POBOLJŠANJEM UVJETA RADA 
I 75. GODIŠNJICOM POSLOVANJA
Podravka je u devet mjeseci povećala primanja zaposlenika, u što je uloženo više   od 56 milijuna kuna

Obnovljena zgrada sjedišta Podravke

Župan Darko Koren, predsjednica 
Uprave Podravke Martina Dalić i 
gradonačelnik Mišel Jakšić
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Prigodnu 75. godišnjicu Podravka je odlučila obilježiti i kampanjom koja 
slavi internacionalnu rasprostranjenost. Podravkini proizvodi svakoga 
dana iz Koprivnice putuju u 70 zemalja svijeta. U 2021. godini čak 68 posto 
svojih proizvoda Podravka je prodala izvan Hrvatske. Posljedica je to 
duge tradicije koprivničke kompanije koja je iz radionice za preradu voća 
izrasla u multinacionalnu kompaniju s više od 1800 proizvoda.

U ovih 75 godina izrasli smo u uspješnu i ozbiljnu kompaniju u svjetskim 
razmjerima. Podravka stoji rame uz rame globalnim igračima, nema toga što 
oni mogu, a mi ne možemo jednako dobro, ili bolje. Ova kompanija počiva na 
inovacijama, zahvaljujući njima lansirali smo mnoštvo proizvoda koji su postali 
omiljeni u mnogim zemljama diljem Europe i svijeta. Uvijek sa srcem. I zato 
hvala svima koji čine naš kolektiv i doprinose našem rastu i razvoju. Sigurna 
sam da će u narednih 75 godina Podravka izrasti u još uspješniju, još veću i još 
razvijeniju kompaniju, na ponos Koprivnice, Podravine i cijele Hrvatske , poruči-
la je Martina Dalić, predsjednica Uprave Podravke.

75 GODINA PODRAVKE

Poruka Martine Dalić, 
predsjednice Uprave Podravke, 
u povodu 75. godišnjice Podravke:

Gospodarstvo

GODINA OBILJEŽENA INVESTICIJAMA, 
POBOLJŠANJEM UVJETA RADA 
I 75. GODIŠNJICOM POSLOVANJA
Podravka je u devet mjeseci povećala primanja zaposlenika, u što je uloženo više   od 56 milijuna kuna

Počinju radovi na proširenju Tvornice juha i VegeteSkulptura Začin života
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Protekla je godina bila aktivna u kopriv-
ničkom Enteru. U suradnji s Velepo-
slanstvom SAD-a u Zagrebu organizirali 
su četiri konferencije u sklopu projekta 
Festival kreativnih industrija. Okupili su 
se stručnjaci iz područja dizajna i IT-a te 
umjetnici i kreativci iz različitih sektora 
koji su prenijeli svoje znanje s ciljem po-
ticanja kreativnosti i poduzetništva, kao i 
suradnje u sektoru kreativnih industrija. 
Održan je Food-X, događaj na kojem su 
američki i hrvatski stručnjaci u kratkim 
predavanjima razmijenili iskustva o po-
slovanju te na taj način pomogli lokalnim 
proizvođačima hrane da postanu konku-
rentniji na tržištu. Art-X obuhvatio je teme 
koje spajaju ICT i umjetnost, a bio je na-

mijenjen svima koje zanima umjetnost, 
digitalizacija i inovacije te stvaranje doda-
ne vrijednosti proizvodima ili uslugama. 
Uspješne poduzetnice su pak inspirirale 
gošće svojim pričama na događaju W-zo-
ne kako bi potaknule žensko poduzet-
ništvo kroz razmjenu iskustva i primjere 
dobre prakse. U posljednjem bizZone do-
gađaju tema je bila vezana uz nove alate u 
poslovanju i inovativne pristupe u planira-
nju i organizaciji poslovanja.
Uz brojne održane edukacije i radionice, 
u 2022. godini organiziran je i program od 
šest treninga o kreativnom načinu raz-
mišljanja, alatima i tehnikama za dobiva-
nje novih ideja.
Vrijedi spomenuti da Enter Koprivnica i 

dalje poduzetnicima nudi najam prostora 
po subvencioniranim cijenama u Podu-
zetničkom inkubatoru i Inkubatoru krea-
tivnih industrija. Uz najam uredskih pro-
stora, moguć je i zakup radnih jedinica u 
co-working prostoru, a tu je i dvorana za 
sastanke.
Također, Enter nudi uslugu pisanja po-
slovnih planova za samozapošljavanje te 
stoji na raspolaganju svim poduzetnicima 
s pravovremenim informacijama o pro-
gramima potpore, bilo da se radi o zaj-
movima, kreditima ili bespovratnim sred-
stvima. Sve informacije dostupne su na 
mrežnoj stranici: www.enterkoprivnica.hr, 
na broj telefona 048/222-338 ili e-mailom 
na: info@enterkoprivnica.hr.

Stručnjaci, inovatori i kreativci inspirirali 
na edukacijama i konferencijama

ENTER KOPRIVNICA

Poduzetnice na događanju W-zone

Trening kreativnog razmišljanja U co-working prostoru održavaju se brojne edukacije
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Biti poduzetnik početnik zasigurno nije 
lako, a biti poduzetnica početnica i imati 
malo dijete vrtićke dobi još je teže. Upra-
vo zato Grad Koprivnica uveo je mjeru 
financiranja smještaja djece u vrtićima 
ženama poduzetnicama koje tek počinju 
razvijati posao. Riječ je o mjeri kojom im 
se financira smještaj djece u vrtiću prvih 
godinu dana nakon što pokrenu svoj po-
sao. Mjeru trenutno koriste tri poduzet-
nice, a jedna od njih je i Kristina Jeličić 
iz Draganovca. Ona je svoje poslovanje 
pokrenula u svibnju ove godine, a nave-
deni poticaj joj je od velike koristi. I dok 
njezina djevojčica vrijeme provodi u vrti-
ću, Kristina se može bezbrižno posvetiti 
svom poslu. 
S obzirom da je riječ o doista specifičnom 
poslu, obračunu poreznih prijava ljudi koji 
rade u Njemačkoj, njezini klijenti nalaze 
se u inozemstvu te sav rad za njih obav-
lja iz svog kućnog ureda komunicirajući 
putem mailova i poziva. Posao je razvila i 
iz vlastite potrebe. Naime, kako je i sama 
radila u Njemačkoj kada je trebalo prija-
viti porez zatražila je stručnu pomoć, a s 
obzirom da je magistra ekonomije, ubrzo 
je i sama naučila kako se to radi. Znanje je 
dodatno stekla radeći u jednoj tvrtki koja 
se bavi tim poslom, a povratkom u Hrvat-

sku odlučila je i sama pokrenuti posao za 
obračun poreznih prijava. Zasad je zado-
voljna jer, osim što radi posao koji voli, 
sretna je jer ima priliku pomoći judima 

u rješavanju njihovih problema. Također, 
drago joj je što se s obitelji vratila u Hr-
vatsku i što upravo tu ima priliku razvijati 
svoje poslovanje.

Gospodarstvo

Sonitus je tvrtka koju je u Koprivnici 2009. 
godine osnovao Manuel Marković i čija je te-
meljna djelatnost proizvodnja panela za op-
timizaciju akustike prostora, odnosno sma-
njenje jeke i buke unutar prostora. Danas 22 
zaposlenika rade na proizvodnji panela koji 
se koriste u glazbenim studijima, koncertnim 
dvoranama, pozivnim centrima, hotelima, ali i 
privatnim objektima u kojima se proizvodi više 
buke. Manuel Marković smatra da su zaposle-
nici najveća vrijednost tvrtke pa stalno ulaže 
u njihov razvoj, a posljednjih se godina bilježi 
stalan rast broja zaposlenih. Više od 98 posto 
proizvoda ove tvrtke namijenjeno je izvozu na 
tržišta diljem svijeta, a čak ni pandemija koro-
navirusa nije ugrozila Sonitusovo poslovanje 
budući da su hobisti iskoristili vrijeme karan-

tene za uređivanje svojih kućnih studija i osta-
lih prostora. Sonitus je u 2021. i 2022. godini 
opremio i modernizirao proizvodne pogone u 
Starigradu te nabavio nove strojeve, a uspješ-
no su provedena i dva europska projekta. Svo-
ju društvenu odgovornost i brigu za zajednicu 
tvrtka pokazuje podržavanjem različitih do-
gađaja i lokalnih manifestacija. Neprestano 
napredovanje, izvrsnost u poslovanju, odnos 
prema zaposlenicima i zajednici samo su neki 
od kriterija zbog kojih je Sonitus dobitnik Zlat-
ne kune za najuspješniju malu tvrtku u Ko-
privničko-križevačkoj županiji u 2021. godini. 
Zlatna kuna važno je priznanje koje će tim vri-
jednih zaposlenika Sonitusa motivirati na još 
veću izvrsnost, a vlasnika Manuela Markovića 
na razvoj novih poslovnih ideja i projekata.

Tvrtka Sonitus panelima za akustiku prostora 
probila se na brojna međunarodna tržišta

Dobitnik Zlatne kune u kategoriji malog poduzeća

PODUZETNICAMA POČETNICAMA GRAD 
FINANCIRA SMJEŠTAJ DJECE U VRTIĆU

ENTER KOPRIVNICA

POTICAJNE MJERE

Grad Koprivnica uveo je mjeru 
financiranja smještaja djece u 

vrtićima ženama poduzetnicama 
koje tek počinju razvijati posao

 Manuel Marković pokrenuo je 
proizvodnju panela za optimizaciju 
akustike prostora na temelju svojega 
hobija jer je kao glazbenik uvidio 
nedostatak ponude takvih proizvoda 
na tržištu
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Gospodarstvo

Carlsberg Croatia, jedna od najvećih pi-
vovara na domaćem tržištu, u svibnju je u 
Koprivnici otvorila novu, suvremenu liniju 
za punjenje limenki, u koju je uloženo 3,5 
milijuna eura, odnosno 26 milijuna kuna. 
Na njoj će se prvenstveno puniti limenke 
Somersbyja, Carlsbergovog popularnog 
cidera koji se izvozi u više od 20 zemalja 
diljem svijeta. Uz Somersby, na novoj lini-
ji punit će se i limenke Pana, najvažnijeg 
Carlsbergovog domaćeg piva. Također, 
ova investicija omogućit će punjenje 46 % 
više limenki nego dosad, za što su u ko-
privničkoj tvornici i otvorili nekoliko dese-
taka novih radnih mjesta.
Na svečanom otvorenju nove linije na Da-

Carlsberg otvorio novu liniju za punjenje 
Somersbyja i Pana i otvorio nova radna mjesta

VELIKA INVESTICIJA

Hartmann je dio kompanije Brodrene Hartmann 
koji je najveći svjetski proizvođač ekološke amba-
laže načinjene od oblikovanih papirnih vlakana. 
Istovremeno, kompanija je i najznačajniji proi-
zvođač opreme za ovu vrstu proizvodnje. U Har-
tmannu u Koprivnici zaposleno je oko 280 ljudi. 
Tvrtka se ponosi time što se puno ulaže u usa-
vršavanje zaposlenika, što donosi dobru kvalitetu 
proizvoda i na kraju zadovoljnog kupca. Značajno 
je i to što je Hartmann ekološki usmjeren, naime, 
svi njihovi proizvodi temelje se na recikliranom 
papiru, koji je obnovljivi, ugljično neutralan i bi-
orazgradiv resurs. U protekloj godini dovršen je 

projekt povećanja proizvodnih kapaciteta u Hr-
vatskoj koji uključuje kupnju zgrade, instalaciju 
dvije nove proizvodne linije za proizvodnju podlo-
žaka za jaja. Povećanjem proizvodnog kapaciteta 
ulaže se i u proširenje i modernizaciju prostora 
tiskare. Ukupan iznos vlastitih investicija iznosi 
98,5 milijuna kuna. Novo pakiranje koristi manje 
sirovina, ujedno zauzima manje skladišnog pro-
stora i ostvaruje niže naknade za odlaganje otpa-
da. Glavni cilj Hartmanna Hrvatska je osigurati 
dugoročnu profitabilnost, stabilan rast i dodatne 
investicije u proizvodnji radi povećanja kapaciteta 
i održavanja produktivnosti i konkurentnosti.

Novim ulaganjima do kvalitetnijih i ekološko prihvatljivijih proizvoda
HARTMANN

Detalj s otvorenja

Nova, suvremena linija za punjenje limenki omogućit će punjenje 46 % više limenki nego dosad
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Gradska tržnica Koprivnica u suradnji s 
Udrugom hrvatskih tržnica i Gradom Ko-
privnicom već desetu godinu provodi pro-
jekt ‹Certificirane seljačke tržnice›. Prva 
dodjela provedena je 2013. godine kada 
je certifikat dobilo njih 26, a ove godine 
certifikat je dobilo 56 proizvođača. Ovim 
projektom proizvođači koji svoje proizvo-
de prodaju na tržnici u Koprivnici dobili su 
oznaku „Proizvodi hrvatskog seljaka“.
Ovom certifikacijom od nelojalne su kon-
kurencije zaštićeni proizvođači koji nude 
svoje domaće proizvode, a važno je napo-
menuti da su zaštićeni i građani koji dolaze 
na tržnicu, jer zahvaljujući certifikatu zna-
ju da kupuju kvalitetne proizvode koji su 
proizvedeni na našem području pod odre-
đenim uvjetima. Navedeni projekt je 2006. 
godine započela Udruga hrvatskih tržnica 
u zajednici s Udrugom hrvatskih povrćara, 
a želja je očuvati i poticati tradicionalni na-

čin proizvodnje, biološku raznolikost i kul-
turnu baštinu ruralnog razvoja te plasman 
domaćih, kvalitetnih proizvoda direktno s 
polja na tržnicu do potrošača. Građanima 
Koprivnice je već dobro poznato da su cer-
tificirani poljoprivredni proizvođači i nji-
hovi štandovi na Gradskoj tržnici posebno 
označeni – žutim majicama, zelenim pre-
gačama i certifikatom.

Gospodarstvo

Carlsberg otvorio novu liniju za punjenje 
Somersbyja i Pana i otvorio nova radna mjesta

VELIKA INVESTICIJA

Udruženje obrtnika Koprivnica i ove je 
godine nastavilo raditi na promociji obrt-
ništva, pružati pomoć obrtnicima i orga-
nizirati različite događaje. Ove će godine 
prigodno obilježiti 55. godišnjicu rada te 
podijeliti priznanja zaslužnim obrtnicima. 
Kao uvod u obilježavanje 55. obljetnice or-
ganiziran je 3. susret žena obrtnica na ko-
jemu je s Enterom Koprivnica Udruženje 
potpisalo Sporazum o poslovnoj suradnji 
na osnaživanju ženskog poduzetništva i 
obrtništva. Članovi Udruženja dali su svoj 
doprinos ovogodišnjem Renesansnom 

festivalu te su sudjelovali u kreiranju no-
vih sadržaja za posjetitelje. U rujnu je iza-
slanstvo obrtnika članova koprivničkog 
Udruženja posjetilo Europsku komisiju u 
Bruxellesu, gdje su upoznali predstavnike 
Komisije sa svojim potrebama, proble-
mima i željama. U suradnji s Hrvatskom 
agencijom za malo gospodarstvo, inova-
cije i investicije (HAMAG-BICRO) organi-
zirana je informativna radionica na temu 
financijskih instrumenata kao načina po-
vlačenja sredstava iz europskih fondova 
putem povoljnih zajmova.

KONTINUIRANO UNAPREĐUJU 
OBRTNIŠTVO, A KRAJEM LIPNJA 
PROSLAVIT ĆE 55. GODIŠNJICU RADA

Ove godine 56 certificiranih proizvođača

Novim ulaganjima do kvalitetnijih i ekološko prihvatljivijih proizvoda

UDRUŽENJE OBRTNIKA KOPRIVNICA

GRADSKA TRŽNICA

Posjet Europskoj komisiji

nici okupili su se danski veleposlanik Ole 
Frijs-Madsen, izvršni potpredsjednik gru-
pe Carlsberg za centralnu i istočnu Eu-
ropu Lars Lehmann, predsjednik Uprave 
koprivničkog Carlsberga Marcin Burdach, 
gradonačelnik Mišel Jakšić, čelnica Po-
dravke Martina Dalić i mnogi drugi ugledni 
uzvanici. Kao što je istaknuo Burdach, ova 
investicija pokazuje praćenje potrošačkih 
trendova te je istaknuo značaj zapošlja-
vanja novih djelatnika kojim će osigurati 
najviše standarde kvalitete.
Lehmann je, pak, naglasio da je otvorenje 
nove linije u Koprivnici ključan trenutak 
u razvoju tvrtke, koja je time spremna na 
buduće izazove.
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TEHNIX d.o.o.TEHNIX d.o.o. | Braće Radića 35, 40320 Donji Kraljevec | Telefon: +385 40 650 100385 40 650 100
E-mail: tehnix@tehnix.com | www.tehnix.comwww.tehnix.com

Vemo trade d.o.o. PROIZVODNJA PAPIRNATIH VREĆICA
Koprivnica, Ivana Đurkana 9 | Tel: 048/220-846 | www.vemo.hr

Svim građanima Koprivnice čestitamo Dan grada
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Trg Žarka Dolinara
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Sveučilište Sjever
Laboratorij Sveučilišta Sjever
Studentski restoran
REA Sjever
Spremište Muzeja, Knjižnice i Državnog arhiva
F.U.N.K.
Obiteljski centar Centra za socijalnu skrb Koprivnica
Dječji vrtić Tratinčica – objekt Crvenkapica
Budući studentski dom
Low Carb punionica za električna vozila
Udruga osoba s invaliditetom Bolje sutra
Enter
AK Galerija
Šinterice dobra srca 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Kampus d.o.o., Trg dr. Žarka Dolinara 1, 48000 Koprivnica

ZNANOST, KULTURA I 
INOVACIJE NA JEDNOM MJESTU



Podrška procesu deinstitucionalizacije

Deinstitucionalizacija

Prehrambena tehnologija
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Udruga osoba s invaliditetom Bolje 
sutra provodi projekt “Deinstituciona-
lizacijom do prava na neovisan život 
u lokalnoj zajednici” vrijedan 13,3 mi-
lijuna kuna koji će osigurati prostor i 
opremu za OSI skupinu kako bi omo-
gućili izvaninstitucionalnu podršku te 
pružanje socijalnih usluga zajedno sa 
psihosocijalnom pomoći. Tijekom pro-
jekta rekonstruira se i uređuje prostor 
bivšeg restorana čime će se urediti 22 
jedinice u svrhu deinstitucionalizacije 
OSI skupine i djece s poteškoćama u 
razvoju. Uz to, Bolje sutra provodi i 1,2 

milijuna kuna vrijedan projekt KopriVI-
TA za uređenje prostora za proizvodnju 
tjestenine s koprivom.

Regionalna energetska agencija Sjever jav-
na je neprofitna ustanova osnovana u sklopu 
Intelligent Energy Europe programa, a čine 
je stručnjaci iz različitih područja koji svo-
jim znanjem i vještinama u području javne 
nabave, upravljanja projektima, energetske 
učinkovitosti, zgradarstva, elektromobilnosti 
i srodnih područja te savjetodavnim i osta-
lim podupirućim uslugama pomažu zainte-
resiranim dionicima u energetskoj tranziciji i 
izazovima budućnosti. Partneri su JLS-ima, 
javnom sektoru, poduzetnicima i građanima 
kojima pružaju stručnu podršku.

Novi laboratorij Odjela za prehrambe-
nu tehnologiju Sveučilišta Sjever vri-
jedan je 12 milijuna kuna, a radi se o 
obnovi, rekonstrukciji i opremanju biv-
še zgrade praonice rublja vojarne te ga 
Sveučilište samo financira. Obnavlja se 
1300 metara četvornig prostora u ko-
jem će biti smješteni laboratoriji, pre-
davaonice te ostale popratne prosto-
rije. Laboratorij je nužan za edukaciju 
prehrambenih tehnologa, sukladno su-
vremenim zahtjevima struke, a koristit 
će se i za provedbu više nacionalnih i 
međunarodnih projekata znanstvenika 
iz Odjela za prehrambenu tehnologiju.

ZNANOST, KULTURA I 
INOVACIJE NA JEDNOM MJESTU

Forum udruga nezavisne kulture F.U.N.K. 
kroz projekt Centar+ vrijedan 1,6 milijuna 
kuna provodi radove na adaptaciji prostora te 
obuhvaća programske aktivnosti usmjerene 
lokalnoj zajednici i njihovom uključivanju u ra-
zvoj kulturnog centra FUNK. Projekt Centar+ 
obuhvaća i RockLive školu sviranja gitare, bas 
gitare, bubnja i pjevanja, koja potiče mlade lju-
de da budu nosioci buduće koprivničke glaz-
bene scene. Uz to, održavaju se brojne radi-
onice, filmske večeri, predavanja o ekologiji...

U sklopu projekta Low Carb izgrađena 
je stanica za punjenje električkih auto-
busa BusKo. U sklopu stanice postav-
ljena su dva punjača za električne au-
tobuse te pet novih prihvatnih mjesta 
za električne bicikle. Posebnost ovog 
sustava je u korištenju energije koja 
se proizvodi iz fotonaponskih panela 
koji se nalaze na krovu nadstrešnice. 
Električna energija se pohranjuje u ba-
terijama i koristi se u trenucima kada 
energija sunca nije dostupna. Ukupna 
vrijednost investicije je 352.000 kuna, 
od toga je 85 posto sufinancirano iz EU 
programa Središnja Europa.

Centar za socijalnu skrb Koprivnica 
dobio je na korištenje prostor poslovne 
zgrade na području kampusa površine 
298,46 metara četvornih koji se obnav-
lja u sklopu projekta „Uspostava Po-
družnice obiteljskog centra Centra za 
socijalnu skrb Koprivnica kao podrška 
procesu deinstitucionalizacije“. Projekt 
je vrijedan oko 5,5 milijuna kuna, a u 

tijeku je rekonstrukcija zgrade, nabava 
opreme potrebne za pružanje usluga 
i triju vozila. U sklopu projekta radi se 
i na opremanju prostorije za rad s ko-
risničkim skupinama, sobe za dojenje, 
sobe za susrete i druženja roditelja 
i djece te sobe za nadzor tih susreta i 
druženja.

Udruga Bolje sutra

F.U.N.K.

REA Sjever 

Low Carb punionica 
električnih vozila

Novi laboratorij 
Sveučilišta Sjever

Obiteljski centar Centra za socijalnu skrb



Kompostanu Herešin, otkako je otvo-
rena u srpnju 2021. godine, posjetili su 
brojni stručnjaci i predstavnici komu-
nalnih tvrtki iz Hrvatske, ali i okolnih 
zemalja kako bi iz prve ruke vidjeli novi 
način kompostiranja biorazgradivog ot-
pada u kvalitetan kompost. Budući da 
će prikupljanje biorazgradivog otpada iz 
kućanstava na razini Europske unije biti 
obavezno do kraja 2023. godine, sve je 
više gradova i općina koje su u postupku 
gradnje kompostana, a naša koprivnička 
idealan je primjer dobre suradnje s do-
maćim tvrtkama koje su ju projektirale 
i gradile, kao i s izvorima sufinanciranja 
cijelog projekta. Kompostanu su posjetili 
Mladi istraživači Srbije koji su učili kako 
teče proces kompostiranja, predstavnici 

Grada Novske i 
Novokoma 

koji su se 
infor-

m i -

SUVREMENA INFRASTRUKTURA GOSPODARENJA OTPADOM

KOMPOSTANA HEREŠIN KAO OGLEDNI 
PRIMJER KOMPOSTIRANJA U HRVATSKOJ

Cvjetići iz DV Tratinčica od malih nogu uče o važnosti kompostiranja

Predstavnici Grada Opatije i okolice u posjetu Kompostani

Kompost prve klase DomKo koji se proizvodi iz biorazgradivog otpada prikupljenog 
u Kompostani Herešin i dalje je po svojem sastavu vrhunski organski poboljšivač tla. 

Koristi se za uzgoj voća, povrća, cvijeća te za veće poljoprivredne površine, a može se 
kupiti u vrećama od 50 litara ili u rinfuzi u Kompostani Herešin ili na blagajnama Komunalca.

Kompost DomKo-ORGANSKI POBOLJŠIVAČ TLA
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Na šest novih lokacija u Koprivnici po-
stavljeni su novi polupodzemni kontejneri 
MOLOK sa po četiri spremnika za odvojeno 
prikupljanje papira, plastike, stakla i me-
tala. Ovom investicijom Grad Koprivnica i 
Komunalac osigurali su svojim građanima 
trenutno najbolji sustav odvojenog sa-
kupljanja otpada s obzirom da su MOLOK 
kontejneri 2017. godine proglašeni naj-
boljim sustavom za odvojeno prikupljanje 
otpada u svijetu. Grad Koprivnica je već 
krajem 2009. godine nabavio i postavio 12 
polupodzemnih kontejnera MOLOK, a ovaj 
sustav pokazao se izuzetno efikasnim te 
su dosad tim putem prikupljene značajne 
količine korisnog otpada.
Osim urbane estetike, prednosti ovakvog 

načina odvojenog prikupljanja otpada su i 
velik kapacitet na malom prostoru (svaki 
od postavljenih kontejnera zapremine je 
pet kubičnih metara, a budući da se otpad 
nalazi ispod površine zemlje, ne postoji 
mogućnost pojave neugodnih mirisa. 
Trenutno u Koprivnici postoje 62 zelena 
otoka s ukupno 229 spremnika (papir, pla-
stika, metal, staklo).

U Koprivnici su na četiri lokacije uz posto-
jeće zelene otoke postavljeni spremnici za 
odvojeno prikupljanje otpadnog jestivog 
ulja, a nakon pet mjeseci korištenja tvrtka 
Bio goriva, koja je zadužena za pražnjenje 
spremnika i zbrinjavanje ulja, prikupila je 
307 kilograma ulja koje su građani Kopriv-
nice odložili u spremnike.
Ovo je samo jedan u nizu pokazatelja koli-
ko su Koprivničanci spremni na odvojeno 
prikupljanje otpada i odgovorno ponašanje 
prema okolišu te vrlo brzo prihvaćaju sve 
dostupne novitete iz područja gospodare-
nja otpadom.
Spremnici za odlaganje otpadnog jestivog 
ulja nalaze se na lokacijama:

• Mosna ulica 15, kod zelenog otoka 
(MOLOK)

• Miroslava Krleže 81, kod zelenog otoka 
(Bazeni Cerine)

• Križevačka ulica 31 B, kod zelenog 
otoka (MOLOK) - Papagajka

• Trg podravskih heroja, kod zelenog 
otoka

U posebnim spremnicima 
prikupljeno 307 kg 
otpadnog jestivog ulja

Odgovorno ponašanje prema okolišu

NAJBOLJI SUSTAV ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA U SVIJETU

Novi MOLOK zeleni otoci za 
efikasnije odvojeno prikupljanje

U Koprivnici se nalazi 
10 MOLOK zelenih otoka

Komunalno gospodarstvo

Spremnici su postavljeni na 
četiri lokacije u Koprivnici

KOMPOSTANA HEREŠIN KAO OGLEDNI 
PRIMJER KOMPOSTIRANJA U HRVATSKOJ

Cvjetići iz DV Tratinčica od malih nogu uče o važnosti kompostiranja

Kompost DomKo-ORGANSKI POBOLJŠIVAČ TLA

rali o samom postrojenju, kao i pred-
stavnici Grada Opatije i okolnih općina 
koje je zanimalo kako ovakav sustav 
implementirati na njihovom terenu, a 
postrojenje su razgledali i predstavni-
ci Razvojne agencije Unsko-sanskog 
kantona iz Bihaća.
Kompostana Herešin ugostila je i broj-
ne učenike i polaznike vrtića koji od 
najranije dobi uče o važnosti odvojenog 
prikupljanja i kompostiranja biorazgra-
divog otpada te općenito zaštiti okoliša.

NOVE LOKACIJE MOLOK-a: 
• Vinogradska ulica – kod OŠ Podolice
• Trg Zlate Bartl – kod Dječjeg vrtića 

Tratinčica – objekt Zvjezdica
• Ulica M. Krleže – kod bazena Cerine
• Trg podravskih heroja – iza JUG centra
• Ulica Ivana Mažuranića – kod HAK-a
• Proljetna ulica – kod dječjeg igrališta

POSTOJEĆE –  
STARE LOKACIJE MOLOK-a: 

• Mosna ulica 15 – Komunalac
• Trg Eugena Kumičića – kod Doma za 

starije i nemoćne osobe
• Trg kralja Tomislava – nasuprot 

Dječjeg vrtića Tratinčica
• Trg kralja Zvonimira – kod zgrade 

Papagajke
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Tehnologija endoterapije uključuje male količine sredstva za prihranu 
koja se tehnikom infuzije ubacuje u korijen stabla koje na taj način 
postaje otpornije na štetnike i bolesti te mu se produžuje vijek trajanja
Komunalac Koprivnica svojom 
neprestanom brigom o izgledu i 
zdravlju biljaka na javnim zelenim 
površinama ove je godine napravio 
korak više te angažirao tvrtku Ar-
bofield koja se bavi profesionalnim 
poslovima na području hortikulture, 
uključujući licencirane stručnjake u 
liječenju stabala metodom koja se 
naziva endoterapija. Liječenje sta-
bala kestena i platana u gradskom 
parku započelo je već lani, a na-
stavljeno je ove godine. Tehnologija 
endoterapije uključuje male količine 
sredstva za prihranu koja se tehni-

kom infuzije ubacuje u korijen stabla 
koje na taj način postaje otpornije na 
štetnike i bolesti te mu se produžu-
je vijek trajanja. Stručnjaci iz Arbo-
fielda također su i orezivali stabla 
koja su zbog svojeg izgleda ili po-
zicije vrlo važna za izgled grada, pa 
su tako pod nadzorom licenciranog 
izvođača obavili sanitarno orezivanje 
stabla tulipanovca, najvećeg stabla u 
parku, te drvoreda sofora uz Nemči-
ćevu ulicu kojim je popravljena este-
tika stabla i povećana sigurnost. Prvi 
put u Hrvatskoj, upravo u Koprivnici, 
obavljeno je i uspješno premještanje 

životinjskih niša. Prilikom izvođenja 
radova orezivanja sofora posveće-
na je posebna pažnja očuvanju niša 
kako bi se očuvao suživot s prirodom 
koja nam pomaže obogatiti biološku 
raznolikost i zdravlje zelenog srca 
grada. Tako su očuvana gnijezda 
ptica u kojima su zatečena jaja te su 
posebnom opremom provjerene du-
plje u dijelovima grana koje je treba-
lo orezati. Segmenti grana s duplja-
ma vraćeni su na prikladne pozicije 
na zdravim granama kako bi ih i da-
lje mogle koristiti ptice dupljarice i 
sisavci koji obitavaju u našem parku.

BRIGA O SVAKOM STABLU I BILJCI NA ZELENIM POVRŠINAMA GRADA

ENDOTERAPIJOM LIJEČE STABLA, 
A PRVI PUT U HRVATSKOJ 
PREMJESTILI ŽIVOTINJSKE NIŠE

Liječenje stabala metodom endoterapije Posebnom opremom provjerene su duplje
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Bukva koja raste uz zaštićenu grobnicu Sulimanović na 
groblju Pri Sv. Duhu prošla je zdravstveni pregled koji su 
obavili stručnjaci iz tvrtke Arbofield. Blago invazivnom 
metodom utvrdili su da je starost bukve oko 90 godina, 
promjera 62 centimetra i zdravo je stablo. U donjem di-
jelu djelomično je nalegla na spomenutu grobnicu, no 
zbog njezine hortikulturalne vrijednosti i činjenice da je 
u odličnom zdravstvenom stanju, odlučeno je da se neće 
dirati. Ipak, klon ove bukve zasađen je na zelenoj povr-
šini kod nove mrtvačnice. Nataša Njegovec, inženjerka 
hortikulture, prije sedam godina započela je proces uzi-
manjem plemke tako da danas postoji identično stablo 
posađeno na prostoru gdje će moći nesmetano rasti i 
granati se te tako nastaviti tradiciju ovog impresivnog, 
gotovo jedno stoljeće starog stabla koje je još uvijek u 
svojim najboljim godinama.

Klon „Sulimanovićeve bukve“ 
posađen kod nove mrtvačnice

Stoljetna bukva

BRIGA O SVAKOM STABLU I BILJCI NA ZELENIM POVRŠINAMA GRADA

Mlada „Sulimanovićeva bukva“ kod nove mrtvačnice

Dijelovi grana s dupljama vraćeni su na stabla
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VOZNA LINIJA 1 – ZELENA LINIJA KAMPUS → AUTOBUSNI KOLODVOR

STAJALIŠTE VRIJEME POLASKA
Kampus 06:50 08:10 11:20 12:10 13:10 13:30 14:10 18:15 19:00 19:35
Stadion 06:53 08:13 11:23 12:13 13:13 13:33 14:13 18:18 19:03 19:37
Bolnica (Ul. braće Radića) 06:57 08:17 11:27 12:17 13:17 13:37 14:19 18:20 19:07 19:41
Trg mladosti 07:02 08:22 11:32 12:22 13:23 13:42 14:23 18:25 19:13 19:46
Autobusni kolodvor DOLAZAK 07:06 08:26 11:36 12:36 13:27 13:46 14:26 18:29 19:16 19:49

AUTOBUSNI KOLODVOR → KAMPUS

STAJALIŠTE VRIJEME POLASKA
Autobusni kolodvor 07:45 08:50 11:50 12:30 13:30 13:50 14:45 18:40 19:20
Centar (Županija) 07:48 08:53 11:53 12:33 13:33 13:53 14:48 18:43 19:23
Bolnica (Ul. braće Radića) 07:54 08:59 11:59 12:39 13:39 13:59 14:54 18:49 19:29
Stadion 07:58 09:03 12:03 12:43 13:43 14:03 14:59 18:54 19:32
Kampus DOLAZAK 08:02 09:07 12:07 12:47 13:47 14:07 15:03 18:58 19:34

  

napomena: Prometuje radnim danima od ponedjeljka do petka

napomena: Prometuje radnim danima od ponedjeljka do petka

VOZNA LINIJA 2 – PLAVA LINIJA
KAMPUS → VINICA → STARIGRAD →BOLNICA → KAMPUS

STAJALIŠTE VRIJEME POLASKA
Kampus 06:00 12:00
Autobusni kolodvor 06:06 12:06
Varaždinska (Pri Sv. Duhu) 06:08 12:08
Ulica kneza Branimira 06:10 12:10
Vinica (Društveni dom) 06:14 12:14
Vinogradska ulica 06:18 12:18
Križevačka cesta 06:20 12:20
Starigrad (Starogradska) 06:26 12:26
Starigrad (Društveni dom) 06:27 12:27
Pod lipama 06:30 12:30
Draganovec 06:32 12:32
Supernova Koprivnica 06:37 12:37
Bjelovarska cesta 06:39 12:39
Bolnica (Braće Radić) 06:42 12:42
Stadion 06:44 12:44
Kampus DOLAZAK 06:46 12:48 

VOZNA LINIJA 2 – PLAVA LINIJA
KAMPUS → BOLNICA → STARIGRAD →VINICA → KAMPUS

STAJALIŠTE VRIJEME POLASKA
Kampus 10:20 16:50
Stadion 10:22 16:54
Bolnica (Braće Radić) 10:24 16:56
Bjelovarska cesta 10:27 16:59
Supernova Koprivnica 10:29 17:01
Draganovec 10:34 17:06
Pod lipama 10:36 17:08
Starigrad (Društveni dom) 10:39 17:11
Starigrad (Starogradska) 10:40 17:12
Križevačka cesta 10:46 17:18
Vinogradska ulica 10:48 17:20
Vinica (Društveni dom) 10:52 17:24
Ulica kneza Branimira 10:56 17:28
Varaždinska (Pri Sv. Duhu) 10:58 17:30
Autobusni kolodvor 11:02 17:32
Kampus DOLAZAK 11:08 17:38

napomena: Prometuje radnim danima od ponedjeljka do petka

napomena: Prometuje radnim danima od ponedjeljka do petka

Mosna 15, 48000 Koprivnica
Tel +385 (0)48 251 833
Besplatni info telefon: 0800 8848
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KOPRIVNIČKI MALIŠANI SUDJELOVALI 
SU U BROJNIM AKTIVNOSTIMA
Dječji tjedan svake se godine obi-
lježava prvoga tjedna u listopadu, a 
ove je obilježen od 3. do 9. listopada. 
Tema ovogodišnjeg bila je igra, a 
sve aktivnosti provedene su u skla-
du sa sloganom „Zavrti se, poskoči 
i u Dječji tjedan doskoči!“. Aktivno-
stima su se priključili mališani svih 
koprivničkih vrtića, te učenici ra-
zredne nastave škola kojima je Grad 
osnivač. Središnji događaj, u organi-
zaciji Društva naša djeca Koprivnica 
organiziran je u gradskom parku, a 
nakon prigodnog druženja održan je 
i prijem kod gradonačelnika. 

DJEČJI TJEDAN

D
je

čj
e
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KOPRIVNIČKI MALIŠANI SUDJELOVALI 
SU U BROJNIM AKTIVNOSTIMA

Dječje

Izgradnjom nove osnovne škole na Podolicama stvorili su se 
uvjeti za proširenjem i uređenjem postojećeg Dječjeg vrtića 
Vjeverica na objekt Područne škole Vinica. Riječ je o objektu 
koji je u potpunosti obnovljen prošle godine, a vrijednost inve-
sticije iznosila je 1,2 milijuna kuna. U novouređene prostore 
vrtića smještene su dvije vrtićke skupine, a u dvorište su po-
stavljena nova igrala.

Grad Koprivnica nastavlja sufinancirati troškove čuvanja dje-
ce kod dadilja. U Koprivnici trenutno djeluje 12 obrta za ču-
vanje djece, a u prosjeku se kod njih sufinancira smještaj oko 
110 djece. Visina sufinanciranja smještaja djece u obrtima i 
u ovoj godini ostaje ista, a iznosi 1000 kuna za dijete starije 
od godine dana, 2000 kuna za dijete mlađe od godine dana te 
2000 kuna za dijete s teškoćama u razvoju. Sva dodatna pra-
va vezana za sufinanciranje smještaja ostvaruju se u obrtima 
jednako kao i u vrtićima. 

Objekt PŠ Vinica postao vrtić

U obrtima za čuvanje djece 
smješteno 110 mališana

OBRTI ZA ČUVANJE DJECE

Investicija vrijedna 1,2 milijuna kuna
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Koprivnica se i ove godine priključila 
inicijativi Europski tjedan mobilno-
sti. Riječ je o pokretu kojemu je 
cilj promicati održivu mobilnost, 
a najaktivniji u provođenju bili su 
najmlađi Koprivničanci. Posebno 
aktivni bili su vrtićarci vrtića Tratin-
čica, Igra, Smiješak i Svetog Josipa. Ma-
lišani su obišli spomenik biciklu, odradili 
trening karatea, učili o sigurnosti u vožnji, 
sigurnom kretanju prirodom te kako po-
moći ako se netko ozljedi. Partneri Gradu 
Koprivnici u organizaciji aktivnosti bili su: 
Komunalac, Zajednica sportskih udruga, 
Old timer klub Biciklin, Karate klub Po-
dravka, škole, vrtići, GD Crvenog križa 
Koprivnica, HGSS, PU koprivničko-križe-
vača, PP Koprivnica i HAK Koprivnica.

Veseli sudionici tjedna mobilnosti

Vrtićarci učili o oživljavanju osoba… … a isprobali su i opremu HGSS-a Obilazak spomenika biciklu

Vrtićarci trenirali, učili o sigurnosti 
i kako mogu pomoći drugima

EUROPSKI TJEDAN MOBILNOSTI

Trening karatea pod vodstvom trenerice Biljane iz KK Podravka

Aktivnosti su oduševile djecu
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Dječje

U Dječjem vrtiću Centra za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju Podravsko sunce 
provodi se individualni i grupni rad s mje-
šovitom skupinom djece u dobi od 4 do 7 
godina. S djecom se provodi niz terapij-
skih aktivnosti u kojima sudjeluju eduka-
cijski rehabilitator, logoped te edukacijski 
rehabilitator senzorni terapeut. Sve aktiv-
nosti prilagođavaju se potrebama i mo-
gućnostima svakog djeteta. S djecom se 
provode i dodatni programi: Montessori 
za djecu s teškoćama u razvoju, Tac Pac 
program, elementi terapijskog hranjenja, 
stimulacija rane komunikacije te Mala 
škola za predškolarce. U vrtiću je nagla-
sak na iskustvenom učenju i korištenju 
svih osjetila za vrijeme učenja. Djeca vrtić 
mogu pohađati i parcijalno, što znači da 

su neka djeca u vrtiću COOR-a tri dana u 
tjednu, a dva dana u tjednu u drugom, re-
dovnom vrtiću. Obilježavaju se svi važniji 
datumi kroz godinu, a izdvaja se sudjelo-
vanje na projektnom danu „Sunce misli 
zeleno“ na kojemu su mališani predstavili 
svoje eko grude koje su kasnije iskoristili 
za poligon sa zelenim elementima.

Aktivnosti prilagođene potrebama 
i mogućnostima svakog djeteta

DJEČJI VRTIĆ COOR-a 'PODRAVSKO SUNCE'

Program prilagođen potrebama djece

Posebno zanimljivi su projekti na otvorenom

 Vrijedni mališani zasadili povrće

 Djeca u sklopu vrtića odlaze na razne 
aktivnosti u prirodu
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Dječje

I protekla godina u Dječjem vrtiću „Tratin-
čica“ bila je ispunjena dječjim smijehom, 
radošću, učenjem i igrom. Za sve to zasluž-
ni su zaposlenici vrtića koji su sudjelovali u 
projektima i mobilnostima po cijeloj Euro-
pi, gdje su učili i novim spoznajama unapri-
jedili rad vrtića. Provedena su dva vrijedna 
Erasmus+ projekta. 

Produljenje radnog vremena vrtića 
velika pomoć roditeljima 
Provedbom projekta „Za snažniju obitelj“ 
koji je financiran iz Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020., 
Europskog socijalnog fonda produženo je 
radno vrijeme vrtića i osigurani su novi be-
splatni programi za djecu. Cilj projekta bio 
je omogućiti roditeljima lakše usklađivanje 
obiteljskog i poslovnog života. Radno vrije-
me vrtića produženo je za četiri sata te su 
zaposleni novi djelatnici. Fokus projekta bio 
je na ponudi programa, poboljšanju mate-
rijalnih uvjeta vrtića te edukaciji djelatnika.

BOGATO ISKUSTVO IZ EUROPE ODGOJITELJI 
PRENIJELI U RAD KOPRIVNIČKIH VRTIĆA

Razmišljanja o ratu u Ukrajini koja su djeca 
iz skupine „Smarties“ podijelila sa svojim 
prijateljima i odgojiteljicama potaknula su 
mali projekt prepun likovnih aktivnosti po 
uzoru na slike ukrajinske slikarice Marie 
Prymachenko. U projektu su sudjelovali 
slikarica Helena Vukina koja je naslikala 
devet slika po uzoru na Mariu Prymachen-
ko te dodala jedan svoj autorski rad i Zvo-
nimir Haramija Hans s kojim su djeca ra-
dila zajednički rad koji predstavlja različite 
golubice mira. Na kraju projekta u Galeriji 
Mijo Kovačić organizirana je izložba „Mala 
snaga“ kojoj je glavni cilj bio izraziti stav 
djece protiv rata.

Odgojiteljica Jelena Matijaško 2006. godi-
ne pokrenula je Posebni program ritmike 
i plesa Dječjeg kluba „Tratinčica“. U ko-
privničkom Domu mladih obilježena je 15. 
godina postojanja i djelovanja Programa, a 
sudjelovali su brojni plesači koji treniraju u 
Tratinčici i njihovi gosti. O velikom interesu 
mališana za sudjelovanje u projektu govori 
i činjenica da se Jeleni Matijaško zbog obi-
ma posla u vođenju programa pridružila i 
odgojiteljica Mimoza Tatari Strelec.

Djeca ratu jednoglasno 
rekla „NE“ izložbom u 
Galeriji Mijo Kovačić

Proslavljen 15. rođendan 
Posebnog programa 
ritmike i plesa

DJEČJI VRTIĆ ' TRATINČICA'

Aktivnosti u sklopu Erasmus+ projekata

Mala snaga

Obljetnica
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Dječje

BOGATO ISKUSTVO IZ EUROPE ODGOJITELJI 
PRENIJELI U RAD KOPRIVNIČKIH VRTIĆA

Plesni prikaz „Jedan bolji svijet“ dio je pro-
jekta „Dijete i scenska umjetnost“ za koji 
je novac izdvojen u gradskom proračunu, 
a prikazan je u prosincu prošle godine u 
Domu mladih Koprivnica. Plesalo je oko 

70 djece školske i predškolske dobi koja su 
se marljivo pripremala cijelu godinu, ple-
sni prikaz vodila je odgojiteljica i voditeljica 
Jelena Matijaško, a tekst priče napisala je 
odgojiteljica Nataša Verčević.

VRTIĆ BEZ IGRAČAKA

SEDAMDESETAK MALIŠANA PLESALO 
U PRIKAZU „JEDAN BOLJI SVIJET“

DJEČJI VRTIĆ ' TRATINČICA'

Ravnateljica Dječjeg vrtića „Tratinčica“:  
Sandra Oreški      
Završeno obrazovanje:  Odgojiteljica 
djece rane i predškolske dobi

Početak mandata:  1. travnja 2022.

Vizija rada: Organizirana te 
pravno, ekonomski i stručno 
visokofunkcionalna ustanova koja 
pruža kvalitetnu uslugu korisnicima 
vrtića te zadovoljava potrebe djeteta, 
potiče djetetov cjeloviti razvoj i 
pripadnost okruženju i dopuna je 
obiteljskom odgoju uz poštivanje 
prava djeteta i roditelja.

Skupina „Smarties“ u kojoj se provodi 
cjelodnevni program ranog učenja engle-
skog jezika i njihova odgojiteljica Andreja 
Hobolić u suradnji s koprivničkim umjet-
nikom Zvonimirom Haramijom Hansom 
sudjelovali su u zanimljivim likovnim 
aktivnostima. Oslikali su zid koji graniči 
s njihovim dvorištem jednim posebnim 
muralom dinosaura, kojim su iznenadili 
i razveselili sve prijatelje koji se igraju na 
tom dijelu dvorišta.

Uz pomoć Zvonimira 
Haramije Hansa mali 
umjetnici naslikali 
mural dinosaura

Likovne aktivnosti
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Dječji vrtić „Smiješak“, prva privatna 
predškolska ustanova u županiji, u svom 
djelovanju nudi i niz kraćih i dodatnih pro-
grama, poput programa za očuvanje oko-
liša i održivi razvoj „Mali zeleni Smješ-
kići“, programa osnovnog upoznavanja 
s računalom, igraonica za potencijalno 

darovitu djecu „Mozgalice“, programa ra-
nog učenja engleskog jezika „First steps“ 
te ritmičko-plesne igraonice „Uhvati ri-
tam“.
Posebnost vrtića je i program prilagodbe 
novoupisane djece koji se provodi u kolo-
vozu i pruža mogućnost djeci i roditeljima 

da se zajedno, opuštenijim pristupom, 
upoznaju s vrtićem. Protekla godina bila 
je i puna aktivnosti kao što su predstave 
odgojiteljica, jesenska svečanost i keste-
nijada, izleti, posjeti, odlasci u kazalište, 
uređenje povišenih gredica i ekopovrtnja-
ka...

Brojni dodatni programi omogućuju 
dinamične i vesele vrtićke dane

DJEČJI VRTIĆ 'SMIJEŠAK'

Uživalo se i u izletima u prirodu Predstave su izmamile smiješak na svačije lice

Mališani su posjetili Zagreb
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Dječje

Dječji vrtić Igra trudi se inovacijama stvo-
riti kvalitetnije uvjete za odgoj i učenje 
djece i partnerski odnos s roditeljima i 
lokalnom zajednicom. 

Upravo zahvaljujući tome uveli su produ-
ljenje radnog vremena vrtića do 21 sat. 
Time su se prilagodili poslovnim obveza-
ma roditelja, povećali dostupnost usluga 

i doprinijeli usklađivanju obiteljskog i po-
slovnog života obitelji.
Vrtić provodi i niz drugih aktivnosti koje će 
pridonijeti unaprjeđenju usluga i razvoju 
kvalitete rada. Djeca imaju priliku u posli-
jepodnevnim programima steći znanja iz 
STEM područja, razvijati svoju kreativnost 
u sadržajima Likovno-kreativne igraonice 
i Dramsko-scenskog programa, kao i po-
zitivan stav prema okolišu na Ekološkom 
programu te produbiti zanimanje i znanje 
o tradiciji kroz priče i pjesmice unutar sa-
držaja Etno-tradicijskog programa.

Iako je Dječji vrtić Svetog Josipa najma-
nja predškolska ustanova u gradu, koju 
pohađa 47 djece, u protekloj su godini 
realizirali brojne aktivnosti s naglaskom 
na poticanje likovnog izražavanja i dječje 
kreativnosti. Pritom se potenciralo upo-
znavanje djece s likovnom umjetnosti te 
korištenje raznih ekspresivnih materijala 
za stvaranje okruženja u kojemu dijete 
uživa, istražuje, zabavlja se i izražava.
Također, dio aktivnosti bio je namijenjen 
uvođenju informacijske i komunikacijske 
tehnologije te novih digitalnih obrazov-

nih sadržaja u svakodnevni rad s djecom. 
Digitalna kompetencija važan je resurs 
učenja već od predškolske dobi te su tako 

organizirane brojne aktivnosti i situacije 
kojima se ona mogla razvijati, prilagođe-
ne vrtićkom okruženju.

PRODULJENJEM RADNOG 
VREMENA DJECI OBOGAĆUJU 
VRTIĆKO ISKUSTVO

DJEČJI VRTIĆ 'IGRA'

DJEČJI VRTIĆ 'SVETOG JOSIPA'

Učenje priča i pjesmica 
potiče zanimanje za tradiciju

KREATIVNOST, LIKOVNO STVARALAŠTVO I 
DIGITALNI SADRŽAJI OBILJEŽILI VRTIĆKU GODINU

Korištenje digitalnih alata važno 
je već od predškolske dobi

Vrtićarci sudjelovali u Europskom tjednu mobilnosti

Ples, smijeh i igra svakoga dana
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n

je Devet učitelja koprivničkih škola 
uvršteno među 513 najuspješnijih 
obrazovnih djelatnika u RH

PRESTIŽNO PRIZNANJE MINISTARSTVA ZNANOSTI I OBRAZOVANJA

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
i ove je godine u povodu Svjetskog 
dana učitelja odabralo i nagradi-
lo 513 najuspješnijih djelatnika u 
području obrazovanja u protekloj 
školskoj godini. Koprivnički učitelji 
svojim su radom, trudom, zalaga-
njem, znanjem i stručnošću dopri-
nijeli stvaranju kvalitetnijeg obra-
zovnog okruženja u našemu gradu, 
a sve to prepoznalo je i Ministarstvo 

koje ih je nagradilo. Nagrađene 
osnovnoškolske učiteljice su Mara 
Grašić iz Osnovne škole „Braća Ra-
dić“ te Đurđica Lucek iz Osnovne 
škole „Đuro Ester“. Nagrađen je 
i učitelj Luka Femec iz Centra za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
Podravsko sunce. U Srednjoj školi 
Koprivnica nagrađena je profesori-
ca Marija Gabelica, a u Obrtničkoj 
školi Koprivnica profesor Danijel 

Mustafa. Najviše nagrada otišlo je 
u ruke profesora iz Gimnazije „Fran 
Galović“ Koprivnica pa su tako na-
građene profesorice Marina Njerš, 
Martina Grgac, Marina Tomac-Roj-
čević i Darija Kivač, koja predaje i 
u Osnovnoj školi Gola. Nagrađeni 
učitelji za svoja su iznimna posti-
gnuća u području obrazovanja do-
bili priznanja i novčane nagrade.

Grad Koprivnica je tradicionalno 
u povodu Svjetskog dana učitelja 
nagradio najbolje učitelje u škol-
skoj godini 2021./2022., a prema 
odlukama učiteljskih i nastavnič-
kih vijeća pojedinih škola s pod-
ručja grada. Najboljima su pro-
glašene Danijela Šimek, učiteljica 
tjelesne i zdravstvene kulture u 
OŠ „Antun Nemčić Gostovinski“, 
Maja Puhač, učiteljica informatike 
u OŠ „Braća Radić“, Dubravka Bi-
jelić, učiteljica razredne nastave u 

OŠ „Đuro Ester“, Martina Trešćec 
Godek, učiteljica hrvatskog jezika 
u OŠ „Podolice“, Petra Šarko, uči-
teljica edukacijska rehabilitato-

rica u COOR-u Podravsko sunce 
i Matija Kučić, profesor gitare u 
Umjetničkoj školi „Fortunat Pin-
tarić“. 

Grad nagradio najbolje 
učitelje u školskoj 

godini 2021./2022.
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Obrazovanje

LEON BEDEKOVIĆ ARNAUT STUDIRA U 
DANSKOJ, A PRITOM MU JE ZNAČAJNA 
POMOĆ STIPENDIJA GRADA KOPRIVNICE

STIPENDIST GRADA KOPRIVNICE NA STUDIJU U INOZEMSTVU

Leon Bedeković Arnaut Koprivničanac je 
koji se odlučio za studij u inozemstvu. Na-
kon završetka Gimnazije „Fran Galović“ 
Koprivnica upisao je Ekologiju i očuvanje 
bioraznolikosti u Engleskoj, u Lancasteru. 
Uspješno je završio preddiplomski studij 
i preselio se u Dansku gdje danas studi-
ra poljoprivredu sa specijalizacijom pod 
nazivom „Proizvodnja hrane i okoliš“ na 
Sveučilištu u Kopenhagenu. Za Dansku se 
odlučio jer pruža puno prilika za osamo-
staljenje, ali i zbog želje da iskusi život u 
velikom europskom gradu te iskoristi sve 
prilike za učenje i znanstveni rad. Osim 
toga, održiva poljoprivreda jedno je od 
najperspektivnijih zanimanja u Danskoj 
pa se nudi mnogo prilika za učenje i stje-
canje iskustva za napredovanje i razvija-
nje vještina potrebnih na tržištu rada. Na 
studij u inozemstvu odlučio se još u sred-
njoj školi jer u Hrvatskoj nije bilo smjera 
koji je htio upisati, a bio je nezadovoljan i 
situacijom u obrazovnom sustavu. Veliku 
pomoć pružili su mu profesori koprivnič-
ke Gimnazije pa je vrlo zahvalan profe-
soru Miodragu Maričiću na pomoći oko 
upisa na preddiplomski studij, profesorici 
Romani Šutalo na pismu preporuke i zna-
čajnoj potpori te profesoru Miroslavu Sa-

mardžiću na terenskim i izvannastavnim 
aktivnostima koje su mu pomogle u na-
stavku obrazovanja. Još nije odlučio hoće 
li se nakon završetka studija vratiti u rod-
ni grad, ostati u Danskoj ili se preseliti u 

neko drugo mjesto, otvoren je za sve mo-
gućnosti i prilike. Leon je stipendist Grada 
Koprivnice, a gradska stipendija vrlo mu 
je značajna pomoć jer je standard života u 
inozemstvu viši pa je i život skuplji i takva 
financijska potpora puno mu znači. 

Osnovna škola „Braća Radić“ bila je 
mjesto susreta prijatelja koje je spojila 
dobrota i solidarnost. Prekrasna priča 
dogodila se u Rijeci, na završnici Sport-
skih igara mladih, gdje je trener ekipe 
iz Vodica u razgovoru i druženju uvidio 
da postoji potreba da pomogne jednom 
dječaku iz Koprivnice koji dolazi iz obitelji 
slabijeg imovinskog stanja. Nakon susre-
ta odlučio mu je pokloniti svoj pametni 
sat, a kasnije i mobitel te puno odjeće. 
U ovu prekrasnu humanitarnu priču od-
lučili su se uključiti i roditelji učenika iz 
Vodica te su za dječaka iz Koprivnice pri-
premili puno poklona, od odjeće pa do 
igračaka. To je bio povod da dođu u Ko-

privnicu u posjet prijateljima iz Osnovne 
škole „Braća Radić“. Koprivnički učenici 
predvođeni nastavnicom Marijom Petras 
bili su izvrsni domaćini te su im osigurali 

smještaj, druženje i razgledavanje grada. 
Nakon susreta, svi su sigurni u jedno, a 
to je da će se ovo prekrasno prijateljstvo 
nastaviti.

POVEZIVANJE 
I SOLIDARNOST

Prekrasna humanitarna priča

Leon u Nyhavnu

Grad Koprivnica svake godine sti-
pendira sve redovne studente pred-
diplomskog i diplomskog studija, 
koji imaju prijavljeno prebivalište na 
području Koprivnice. Stipendija izno-
si 550 kuna mjesečno za studiranje 
u Hrvatskoj, odnosno 1100 kuna za 
studiranje izvan Hrvatske. Stipendija 
za studente s koprivničkog područja 
koji imaju utvrđeni invaliditet veći od 
50 posto iznosi 800 kuna mjesečno za 
studiranje u Hrvatskoj, odnosno 1600 
kuna mjesečno za studiranje izvan 
Hrvatske. Grad je u prošloj akadem-
skoj godini stipendirao 404 studenta, 
a javni poziv za dodjelu novih stipen-
dija za novu akademsku godinu još 
uvijek je otvoren. 

GRAD STIPENDIRA  
404 STUDENTA
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OŠ „Podolice“ je škola okrenuta buduć-
nosti i razvijanju kompetencija vezanih za 
suvremene tehnologije. Putem izvanna-
stavnih aktivnosti učenici su uključeni 
u razne informatičke aktivnosti, sport, 
umjetnosti, čitanje, radi se na podizanju 
ekološke svijesti, educira ih se i potiče na 
volontiranje, a ne nedostaje ni aktivnosti s 
područja domaćinstva. Koliko je nastavni 
proces u novoj gradskoj školi prilagođen 
užurbanom ritmu svakodnevice, potvrđu-
je i  jednosmjenska nastava koja se u školi 
provodi. S novom kalendarskom godinom 
u planu je i organizacija produženog bo-
ravka za učenike od 1. do 4. razreda.
Osim potpuno novog, suvremeno opre-

mljenog i ugodnog prostora, OŠ „Podoli-
ce“ ističe se po svojoj otvorenosti novim 
idejama. Naime, škola je informatički 
vrhunski opremljena – nastavnici na 
raspolaganju imaju pametne ploče, pri-
jenosna računala, opremljeni studio za 
montažu video i radio sadržaja. No, glav-
na prednost škole su sposobni, educirani 
i entuzijastični nastavnici koji će iskoristiti 
tu opremljenost i s učenicima raditi na ra-
zvijanju njihovih kompetencija.
Još jedan veliki plus je uključenost škole 
u Erasmus+ projekte kojima uključeni na-
stavnici i učenici stječu nova znanja koja 
zatim mogu prenijeti kolegama i u razre-
du. Sve važne datume nastavnici i učenici 

obilježit će uz suradnju i sudjelovanje ro-
ditelja, uvijek potičući povezivanje djece s 
roditeljima, zajednicom i učiteljima. Maj-
čin dan, Dan očeva, državni praznici – sve 
su to prilike da se i u suvremena vremena 
naglasi važnost i nezaobilazna uloga obi-
telji u razvoju i napretku djece.

Radionice uz suvremene edukacijske materijale

Suvremena oprema dodatno doprinosi motivaciji učenja

Obrazovanje

OSNOVNA ŠKOLA 'PODOLICE'

Suvremena oprema, motivirani nastavnici 
i učenici najbolji put do izvrsnih rezultata

Ravnateljica Osnovne škole Podolice: 
Helena Knežević      

Završeno obrazovanje:  
magistra edukacije za engleski jezik  
i sveučilišna spec. prevoditeljstva

Početak mandata:  1. rujna 2022.

Vizija rada: Cilj nam je odrediti 
identitet škole po kojemu ćemo 
biti prepoznati. Održivost znanja, 
usmjerenost prema projektima 
i aktivnostima koji će razvijati 
kompetencije naših učenika, 
koji su povezani uz ekologiju, 
multikulturalnost, inkluziju, nove 
tehnologije i građanske kompetencije, 
svakako su u središtu naših interesa.

62  |  KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2022



Osnovna škola „Đuro Ester“ godinu će 
pamtiti po početku rada u jednoj smjeni. 
Vanjski prostor ispred Škole suvremeno 
je uređen te svečanim otvorenjem uoči 
Dana škole stavljen na raspolaganje za 
nastavu, aktivnosti i slobodno vrijeme 
učenika i građana.
U školi se provodilo nekoliko međunarod-
nih projekata. Eko-grupa nižih razreda 
sudjelovala je u eTwinning projektu Lep-
tiri, a i u ovoj godini učenici su se povezali 
s vršnjacima iz OŠ Olge Meglič u projektu 
Čitanje ne poznaje granice / Branje ne po-
zna meja. 
Pokrenute su nove izvannastavne aktivno-
sti – Igre pažnje, Građanski odgoj, Roboti-
ka, snimljene prve televizijske vijesti Đuro 
TV-a te je nastavljen rad s darovitim uče-
nicima. Učenici su humanitarno djelovali 
u suradnji s Gradskim društvom Crvenog 
križa, udrugom žena Nada te radom na 
projektu UNICEF-a Škole za Afriku. 

U sklopu Večeri geografije – GeoNight, 
organizirane su radionice s kvizovima, 
pokusima, demonstracijama, igrama za 
roditelje i učenike. Za Majčin dan i Dan 

obitelji učenici su pripremili priredbu u 
Močilama, a Učenička zadruga Đurđica 
priredila je Večer mladih zadrugara ko-
jom je obilježila 10. godišnjicu postojanja.

Početak jednosmjenske nastave 
obilježio bogatu školsku godinu

OSNOVNA ŠKOLA 'ĐURO ESTER'

Obrazovanje

Dan škole proslavljen je u Domoljubu

Učenička zadruga Đurđica priredila je Večer mladih 
zadrugara kojom je obilježila 10. godišnjicu postojanja

Posjet učenika i učitelja Bruxellesu
Ravnateljica OŠ „Đuro Ester“:  
Sanja Prelogović      
Završeno obrazovanje:  magistra 
organizacije i nastave u osnovnoj 
školi, ravnateljica mentorica

Početak mandata:  1. rujna 2009.

Vizija rada: Uloga i vizija Škole je 
stvaranje ozračja za promjene, 
povezivanje, poticanje timskoga 
rada, uključivanje lokalne zajednice 
u rad i život škole, dijeljenje 
zadovoljstva i zahvalnosti s drugima 
te pohvaljivanje napora. Cilj je da 
učenici, roditelji i učitelji žive moto 
naše škole: ŠKOLA I RODITELJI 
ZAJEDNO U FORMIRANJU UČENIKA 
KOJI NE MORA BITI ODLIČAN ĐAK, 
ALI MOŽE POSTATI ODLIČAN ČOVJEK.
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OSNOVNA ŠKOLA 'ANTUN NEMČIĆ GOSTOVINSKI'

„Slovarica zaštićene prirode i baštine mojeg kraja“ osvojila je 
drugo mjesto na  natječaju Školske knjige „Slovarica mojeg kraja“

Osnovna škola „Antun Nemčić Gostovin-
ski“ i ove je godine nastavila brojne ak-
tivnosti. Uspostavljena je Botanička zbir-
ka s učionicom na otvorenom i počela je 
provedba projekta Volim se gibat, gibat. 
Da se uloženi trud i napor u radu isplate, 
dokazuju plasmani na državna natjecanja 
te zapažene nagrade koje su dobili učenici 
i učitelji ove škole. Učenici su se plasirali 
na 12 državnih natjecanja u organizaciji 
Agencije za odgoj i obrazovanje te na če-
tiri državna prvenstva školskih sportskih 

društava i Hrvatskog sportskog saveza. 
Učenicima 2. c razreda učiteljice Đurđi-
ce Pošta dodijeljena je prva nagrada za 
„Najdječje djelo“ u 2020./2021. u sklopu 
projekta Veliko srce koprivničkog djete-
ta. Najučenikom generacije proglašen 
je Jakov Jurić, a najučiteljicom Danijela 
Šimek, učiteljica tjelesne i zdravstvene 
kulture. U ovoj školi imaju velike snove 
za budućnost. Mnogo je toga izvrsnog u 
proteklih četvrt stoljeća učinjeno za ško-
lu koja nosi status dijamantne ekoškole, 

završena je energetska obnova, a uskoro 
kreće i postavljanje solarnih panela na 
krovište škole. Botanički vrt uskoro će 
krasiti prostor ispred škole i omogućiti 
još kvalitetniju izvanučioničku nastavu te 
svakodnevni doticaj učenika s prirodom.

Brojni uspjesi, plasmani na državna 
natjecanja i nagrade dokaz su da se 
trud i naporan rad uvijek isplate

NajNemčići na nagradnom putovanju u Šibenik i na slapove Krke

Ravnatelj OŠ „A.N. Gostovinski“:  
Darko Sočev      
Završeno obrazovanje:  
profesor filozofije i povijesti

Početak mandata:  1. rujna 2022.

Vizija rada: Pooštriti kriterije 
ocjenjivanja da se zaustavi inflacija 
odlikaša, povećati fizičku aktivnost 
djece zbog očuvanja zdravlja i 
pripremiti školu za prelazak na 
jednosmjensku nastavu, što će znatno 
povećati mogućnost održavanja 
raznih izvannastavnih aktivnosti 
i podići kvalitetu obrazovanja, ali 
i obiteljskog života svih dionika 
obrazovnog sustava.
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SVOJOM KREATIVNOŠĆU 'RADIĆEVCI' 
SU NADIŠLI BAŠ SVA OČEKIVANJA

Proteklu školsku godinu u Osnovnoj školi 
„Braća Radić” obilježila su brojna događa-
nja, putovanja i uspjesi učenika i učitelja. 
Učenici 3. razreda Područne škole Stari-
grad pokazali su svoju kreativnost te svo-
jim videouratkom osvojili vrijednu nagradu 
- uživanje u zdravom voću cijele školske 
godine. Škola je dobila priznanje za najbolji 
školski ekoprojekt, a s emitiranjem je po-
čeo školski Radio Radić. Sudjelovanjem u 
brojnim humanitarnim akcijama Radići su 
pokazali da imaju veliko humanitarno srce. 
Na CARNET konferenciji filmski uradak 
Šuma Striborova proglašen je najboljim vi-
deonajavnim uratkom na natječaju Kame-
ra, ton, e-lektira. Filmska je grupa snimila 
ukupno sedam filmova te njima osvojila 
šest prvih mjesta i jedno drugo mjesto na 

državnim revijama i natječajima. Film Vir-
tualna šetnja školom pomeo je konkuren-
ciju na 60. Reviji hrvatskog filmskog stva-
ralaštva djece i osvojio prvo mjesto prema 
sudu djece i prema sudu stručnog žirija. Na 
državnoj razini natjecanja Europa u školi 
učenici su ostvarili 2. mjesto videoostva-
rajem Bolji svijet za sve nas. Škola ima i 
državne prvake matematičare na Festivalu 
matematike, Mathemi te Festivalu Vallis 

aurea mathematicorum. Učenici sportaši 
sudjelovali su na državnim natjecanjima 
u rukometu, krosu, plivanju, atletici te na 
Sportskim igrama mladih.

OSNOVNA ŠKOLA 'BRAĆA RADIĆ'

Obrazovanje

Na CARNET konferenciji 
filmski uradak Šuma 

Striborova proglašen je 
najboljim videonajavnim 

uratkom na natječaju 
Kamera, ton, e-lektira

Priznanje za najbolji ekoprojekt

Ravnatelj Osnovne škole „Braća Radić“: 
Krešo Grgac      
Završeno obrazovanje:  
profesor geografije

Početak mandata:  5. studenog 2014.

Vizija rada: Škola je mjesto susreta, 
svakodnevnih izazova i razmjene 
ideja. Svi smo pozvani da budemo 
dobri ljudi, inovativni u svojim 
ulogama koje su nam namijenjene, 
a sve u svrhu uspješnog obrazovanja 
učenika koji su nam povjereni, ali i 
nas samih.

 Šuma Striborova - najbolji videonajavni 
uradak prema mišljenju CARNET-a

 Filmaši nagrađeni prvom nagradom na 
Reviji hrvatskog filmskog stvaralaštva djece
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UMJETNIČKA ŠKOLA 
'FORTUNAT PINTARIĆ'

Polaznici Umjetničke škole „Fortunat Pin-
tarić“ u protekloj školskoj godini sudjelo-
vali su na svim istaknutim natjecanjima 
u zemlji i inozemstvu. Tako su klaviristi 
ukupno osvojili devet prvih, devet drugih 

i četiri treće nagrade, a gitaristi tri prve, 
četiri druge i dvije treće nagrade. Na Hr-
vatskom regionalnom natjecanju učenika i 
studenata glazbe i plesa dvije skupine ple-
sačica osvojile su prvu nagradu, a Puhački 
odjel na dva velika natjecanja pet prvih, 17 
drugih i pet trećih nagrada. Ovogodišnji 
laureat i dobitnik Oscara znanja kao naj-
bolji u svojoj kategoriji (eufonij) bio je Fran 
Pehnec. Od ostalih natjecanja vrijedi spo-
menuti prve nagrade na Accordion Festu, 
natjecanju solo pjevača u Splitu Daleki 
akordi, Sonusu u Križevcima u kategoriji 
brač i natjecanje iz teorijskih predmeta u 
Križevcima i Mariboru, gdje su osvojene 
dvije prve, jedna druga i dvije treće na-
grade. Na 20. dječjem festivalu Kukuriček 
2022. zbor i solisti Umjetničke škole osvo-
jili su Grand Prix s pjesmom Boje.

Tijekom školske godine Umjetnička škola 
organizirala je niz javnih i internih produk-
cija i koncerata, a nastavili su i predstav-
ljanje mladih glazbenika gitare ciklusom 
koncerata Gitara u Koprivnici u Galeriji 
Mijo Kovačić.

Talentirani glazbenici pronose glas o 
Koprivnici kroz Hrvatsku i inozemstvo

Ravnateljica Umjetničke škole  
„Fortunat Pintarić“: Ariana Šandl      
Završeno obrazovanje: dipl. muzikolog  
i profesor povijesti glazbe

Početak mandata:  21. ožujka 2016.

Vizija rada: Želimo postati 
prepoznatljiva umjetnička škola u 
regiji koja kod svojih učenika razvija 
kreativnost i umjetničke potencijale, 
ustrajnost i umjetnički identitet. Cilj 
nam je odgajati i obrazovati učenike 
u stručno kompetentne, odgovorne i 
kreativne osobe, poticati društvenu 
uključenost i socijalno poduzetništvo 
te postati važan subjekt kreativnih 
industrija u regiji.Mladi glazbenici obogaćuju kulturni život svojih sredina

Polaznici su predstavljali svoje vještine na brojnim natjecanjima
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U Centru za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju Podravsko sunce sve aktivnosti 
i projekti u protekloj su školskoj godini 
2021./2022. vrlo uspješno provedeni i os-
tvareni. Učitelji i učenici sudjelovali su na 
raznim natjecanjima, natječajima, pro-
jektima, programima i aktivnostima. 
Škola je u sklopu ekoloških aktivnosti 
i održivog razvoja Eko-škole pokrenu-
la projekt  Solitarne pčele u sunčanom 
vrtu  koji je izabran među pet najboljih 
projekata  međunarodne tvrtke  Procter 
& Gamble  i  Udruge Lijepa Naša. Cen-
tar je sudjelovao na natječaju  Kaufland 

škola voća i povrća  za školsku godi-
nu 2022./2023. na kojem su  kulinarski 
stručnjaci prepoznali kuharicu „Re-
cepti kuharice Sunčice“,  čime je Cen-
tar i ove godine osvojio voće i povrće za 
cijelu školsku godinu. Polaznici i struč-
no osoblje bili su aktivni i u provedbi 
eTwinning i Erasmus+ projekata. Tako-
đer, uspješni su bili i učenici koji su se s 
Državnog prvenstva u Poreču vratili s tri 
medalje, dvije srebrne i jednom bronča-
nom. Uz sve to, učitelji su svakodnevno 
ostvarivali različite razredne ili školske 

projekte i programe, na individualnoj 
ili partnerskoj razini, uvijek uključujući 
učenike u provođenje aktivnosti potičući 
njihov interes, motivaciju i razvoj.

CENTAR ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE I REHABILITACIJU 'PODRAVSKO SUNCE'

GODINU OBILJEŽILI BROJNI USPJESI 
UČENIKA I EUROPSKI PROJEKTI

Obrazovanje

S Državnog prvenstva u 
Poreču učenici su se vratili 

s tri medalje - dvije srebrne 
i jednom brončanom

Mobilnost učitelja iz Poljske i Španjolske u 
sklopu projekta Stvaranje inkluzivnih puteva

Učenici Centra na Državnom natjecanju u Poreču

Ravnateljica COOR-a Podravsko sunce: 
Radmila Popović      
Završeno obrazovanje:  
magistra edukacijske rehabilitacije

Početak mandata:  25. rujna 2015.

Vizija rada: Zalaganje za prava djece 
s teškoćama u razvoju i osoba s 
invaliditetom moje je opredjeljenje 
tijekom cijelog života. Jednakost 
označava primjenu ljudskih prava i 
sloboda na sve. Ona ne znači uvijek 
jednako postupanje prema svima – 
jednakost se temelji na uvažavanju 
različitosti. Vođeni najboljim 
interesom djeteta trebamo pronaći 
načine i mogućnosti koji pridonose 
njihovom uspješnom uključivanju u 
društvo.Kaufland škola voća i povrća
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GIMNAZIJA 'FRAN GALOVIĆ' KOPRIVNICA

Učenici i profesori Gimnazije „Fran Ga-
lović“ Koprivnica u proteklih su godinu 
dana zabilježili brojne izvrsne rezultate te 
svojim postignućima pozicionirali školu 
među najbolje u Hrvatskoj. Fabian Pero-
šić je pod mentorstvom profesora Dani-
jela Kolarića na Državnom natjecanju iz 
astronomije osvojio prvo mjesto i Oskar 
znanja. Na međunarodnom natjecanju iz 
engleskog jezika u Rimu hrvatske boje 
među 50 država sudionica je uspješno 
branio Jurica Biluš pod mentorstvom 
profesorice Jasne Kraljić-Cmrk. Nika 
Matovina, Anja Matovina, Linda Terzić i 
Ana Vondraček su pod mentorstvom pro-

fesora Miroslava Samardžića osvojile prvo 
mjesto na Državnom prvenstvu za sred-
nje škole u badmintonu. Školska plesna 
skupina je na Državnom prvenstvu u ple-
su pod mentorstvom profesorice Marine 
Tomac-Rojčević osvojila drugo mjesto, 
dok je školska ženska rukometna ekipa 
na Državnom prvenstvu osvojila treće 
mjesto. Učenici Luka List i Martin Barbe-
ric dobili su na Međunarodnom festivalu 
književnosti Galovićeve jeseni nagradu 
Mali Galović. Škola provodi i 22 izvanna-
stavne aktivnosti, niz humanitarnih akcija, 
a valja istaknuti i otvaranje prve vanjske 
učionice u dvorištu škole, Frančaonice.

JEDINSTVENA SINERGIJA UČENIKA I 
PROFESORA POZICIONIRALA ŠKOLU 
MEĐU NAJUSPJEŠNIJE U HRVATSKOJ

Učenici su s natjecanja donijeli niz priznanja
Sport je istaknuta aktivnost 

koprivničke Gimnazije

Ravnatelj Gimnazije „Fran Galović“: 
Vjekoslav Robotić      
Završeno obrazovanje:  
mr.sc. geoznanosti (PMF Zagreb)

Početak mandata:  30. svibnja 2006.

Vizija rada: Želimo razvijati školu čiji 
dionici zajedno rade kao tim, školu 
u kojoj učenici, roditelji i društvena 
sredina surađuju, školu u kojoj se 
potiče razvijanje profesionalnosti 
zaposlenika, njegovanje stogodišnje 
tradicije gimnazijskog obrazovanja u 
našem gradu, održavanje tradicijskih 
vrijednosti te otvorenost prema 
drugim i drugačijim vrijednostima.

Učenici i profesori istaknuli su solidarnost s ukrajinskim narodom i želju za mirom u toj državi
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SREDNJA ŠKOLA KOPRIVNICA

Srednja škola Koprivnica i u ovoj je godini 
bila vrlo uspješna u borbi sa svim izazo-
vima. Napravljena su velika ulaganja u 
infrastrukturu škole: uređen je okoliš, 
obnovljena je unutrašnjost zgrade, ku-
pljen je namještaj za školsku knjižnicu, 
nabavljene su interaktivne ploče, opre-
mljene su i specijalizirane brojne učionice 
za strukovne predmete. Uvedeno je novo 
zanimanje Kemijski tehničar te su upisa-
na dva razreda smjera Medicinska sestra/
tehničar opće njege. Škola je postala sje-
dište Međužupanijskog stručnog vijeća 

nastavnika ekonomske grupe predmeta i 
Međužupanijskog stručnog vijeća vjerou-
čitelja Varaždinske, Međimurske i Kopriv-
ničko-križevačke županije. Potpisan je i 
sporazum o partnerstvu u provedbi pro-
jekta Uspostave regionalnog centra kom-
petentnosti Medicinske škole Bjelovar. U 
segmentu obrazovanja odraslih i dalje se 
nude programi za stjecanje srednje struč-
ne spreme te prekvalifikacije. Koprivnič-
ke vode školi su donirale vrijednu opremu 
koju učenici već koriste u svojim laborato-
rijskim praktikumima. Učenici su sudje-
lovali na različitim natjecanjima te postigli 
odlične rezultate. Na WorldSkills Croatia 
2022. učenica je osvojila 9. mjesto, na 

Državnom natjecanju iz povijesti učenice 
su osvojile 9. mjesto, na državnom natje-
canju 43. Dan tipkovnice učenica je bila 
5., a na međužupanijskom natjecanju u 
disciplini Prodajne vještine učenica je bila 
2. Sudjelovali su i na Devetoj simuliranoj 
sjednici Hrvatskog sabora, a na Županij-
skom natjecanju iz njemačkog osvojili su 
1. i 3. mjesto.

Ulaganjem u infrastrukturu i uvođenjem novih 
zanimanja do stvaranja uvjeta koji učenicima 
omogućuju postizanje izvrsnih rezultata

Uvedeno je novo zanimanje 
Kemijski tehničar te su upisana 
dva razreda smjera Medicinska 

sestra/tehničar opće njege

Obrazovanje

Ravnatelj Srednje škole Koprivnica: 
Mario Latin      
Završeno obrazovanje:  
magistar ekonomije

Početak mandata:  30. rujna 2022.

Vizija rada: Težnja stvaranju što 
boljih uvjeta za obrazovanje i odgoj 
učenika te priprema za tržište rada 
ili nastavak njihovog školovanja, 
poboljšanje materijalnih uvjeta rada 
i aktivnije uključivanje učenika i 
nastavnika u nacionalne i europske 
projekte.

Rad na projektu Zajedno rastemo, zajedno učimo

Sudjelovanje na natjecanju 
WorldSkills Croatia 2022.

Donacija Koprivničkih voda
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Godinu Obrtničke škole Koprivnica obilje-
žio je dovršetak gradnje Centra kompe-
tentnosti Koprivničko-križevačke župa-
nije. Nastava u novim prostorima već je 
počela, a neprestano pristiže nova opre-
ma za izvođenje nastave i praktikume i do 
sredine studenog prostori će u potpunosti 
biti namješteni. Počelo je i izvođenje ra-
znih radionica za učenike i nastavnike, 
te vježbama i praktičnom nastavom za 
učenike iz drugih srednjih škola. Do ožuj-
ka 2023. godine kompletan Centar bit će 
opremljen specijaliziranom opremom iz 
područja elektrotehnike i računalstva.
Također, kao što je već i uobičajeno, škola 
se u protekloj godini može pohvaliti broj-
nim uspjesima i aktivnostima.
Tako su nagrade i priznanja školi s ra-
znih natjecanja donijeli David i Gabrijel 

Pilekić, Tim Pavić, Sara Bednaić, Luka 
Vuković, Filipa Bebek, Hari Virth, Mihael 
Kopričanec, Maksimilijan Perković, Luka 
Brunec, Martin Mark Kranjčević, Valent 
Delimar, David Kučko i Mario Vuger. Svi su 
oni marljivo radili sa svojim mentorima te 

ostvarili odlične rezultate na županijskoj 
i državnoj razini u brojnim disciplinama i 
predmetima. Također, učenici i nastavni-
ci obrazovali su se na Erasmus+ mobil-
nostima diljem Europe, a u Koprivnici su 
boravili gosti iz drugih zemalja.

OBRTNIČKA ŠKOLA KOPRIVNICA

NOVI PROSTORI CENTRA KOMPETENTNOSTI 
VEĆ SU NOVI DOM UČENICIMA I DIŽU 
OBRAZOVNI STANDARD OBRTNIČKE ŠKOLE

Zgrada Centra kompetentnosti u potpunosti je dovršena

Školu su posjetili gosti iz švedskog Kristianstadta

Ravnatelj Obrtničke škole Koprivnica: 
Zlatko Martić      
Završeno obrazovanje:  
VSS diplomirani inženjer prometa

Početak mandata:  15. rujna 2017.

Vizija rada: Sretan učenik i sretan 
nastavnik glavna je nit vodilja 
rada naše škole. Razvoj, stjecanje i 
promicanje korisnih znanja iz raznih 
zanimanja trebaju doprinijeti kvaliteti 
života i rada, a upravo na tome u 
našoj školi svakodnevno radimo.

Valent Delimar i David Kučko 
među učenicima su koji su 
ostvarili izvrsne rezultate
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Zgrada Domoljuba već je neko-
liko godina u procesu obnove. 
Ove su provedeni radovi u ko-
tlovnici da se zgrada kvalitetno 
zaštiti od vlage, kao i vanjski 
dio zida dvorane. Unatoč pojavi 
koronavirusa, uz pridržavanje 
mjera redovito su se održavali 
raznoliki programi za građane. 
Ulagalo se i u kino Velebit, no ne 
u građevinskom, već tehničkom 
smislu. U posljednje tri godine 
uložena su znatna sredstva u 
povećanje kvalitete usluge ki-
noprojekcija. 

Međunarodna aktivnost Puč-
kog otvorenog učilišta godi-
nama je izrazito intenzivna. 
Kraju su uspješno privedena 
tri projekta: EDU Roma iz 
Interreg V-A programa su-
radnje Mađarska – Hrvatska, 
projekt KUPID ili Koprivničke 
udruge ponovo imaju dom iz 
Europskog socijalnog fon-
da te projekt KOKU ili Kom-
petencije osoblja kao ključ 
uspjeha iz Erasmus+ progra-

ma KA1. Krajem prosinca za-
vršava i projekt iz programa 
Erasmus+ KA2 Distance le-
arning for vulnerable adults. 
Nastavlja se s provedbom 
projekta Bridge to multicul-
tural learning and creating 
iz programa Erasmus+ KA2, 
a odobren je i novi projekt iz 
Erasmus+ KA1 Booster za 
suočavanje s novostima u 
obrazovanju odraslih.

Obrazovna djelatnost već je 
tradicionalno vrlo snažna 
pa je proveden niz radioni-
ca, programa osposoblja-
vanja, tečajeva i izobrazbi, 
koje su pohađala ukupno 
383 polaznika. Provedeno 
je i pet besplatnih radio-
nica za odrasle i srednjoš-
kolce na temu Sretnost, a 
za vrijeme ljeta prvi su put 
organizirane radionice za 
djecu kratki tečaj krojenja 
i šivanja Mali modni dizaj-
neri te tečaj crtanja i sli-

kanja. Krajem rujna počela 
je provedba tri programa 
obrazovanja financiranih 
putem Vaučera za obra-
zovanje Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, a u njih 
je uključeno 37 polaznika. 
Učilište je i ove godine bilo 
regionalni koordinator za 
Tjedan cjeloživotnog učenja 
za Varaždinsku, Međimur-
sku i Koprivničko-križevač-
ku županiju, a organiziralo 
je 12 radionica na kojima je 
sudjelovalo 174 polaznika.

Obrazovanje

VELIKO ULAGANJE U INFRASTRUKTURU 
NAMIJENJENU KREATIVNIM PROGRAMIMA

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KOPRIVNICA

Predstava Ljubav, moda i gubitci u dvorani Domoljub

Završna konferencija projekta EDU Roma

Radionica List i grana na vratima stana koju je vodio 
Tihomir Košćak u sklopu Tjedna cjeloživotnog učenja

KRAJU SU USPJEŠNO PRIVEDENA 
TRI MEĐUNARODNA PROJEKTA, 
A POČELA JE I PROVEDBA NOVIH

Obrazovni programi za odrasle
PET BESPLATNIH RADIONICA
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Ove godine obilježava se 10. 
godišnjica postojanja sveuči-
lišta u Koprivnici. U tih deset 
godina Sveučilište Sjever po-
stalo je jedan od pokretača 
života u gradu, razlog doselja-
vanja mladih i inicijator razli-
čitih znanstvenih, umjetničkih 
i gospodarskih projekata. Pri-
je deset godina u ustupljene 
prostore na Trgu bana Josipa 

Jelačića kročila je prva gene-
racija studenata i profesora 
Medijskoga sveučilišta i po-
čela ispisivati povijest. Prvih 
stotinjak studenata studiralo 
je na tri studijska programa: 
Medijski dizajn, Novinarstvo 
i Poslovanje i menadžment u 
medijima. Dvije godine kasnije 
Medijsko sveučilište prerasta 
u Sveučilište Sjever i posta-

SVEUČILIŠTE SJEVER

KOPRIVNICA JE VEĆ DESET 
GODINA SVEUČILIŠNI GRADIzniman interes za upis 

na studijske programe
Kvalitetu rada na Sveučilištu Sjever i ove su godine pre-
poznali brojni novi studenti te su upisi prema popunjeno-
sti kvota bili najbolji u Republici Hrvatskoj. Na Sveučilištu 
Sjever iznimno su zadovoljni rezultatima upisa i povje-
renjem koje su im ukazali brojni studenti iz Koprivnice i 
okolice te drugih dijelova Hrvatske.

PREDDIPLOMSKI STUDIJI: 
- Medijski dizajn
- Komunikologija, mediji i novinarstvo
- Poslovanje i menadžment 
- Prehrambena tehnologija
- Logistika i mobilnost 
- Zaštita okoliša, recikliranje i ambalaža
- Računarstvo i informatika (izvodi se u Đurđevcu)

DIPLOMSKI STUDIJI: 
- Medijski dizajn
- Komunikologija, mediji i novinarstvo
- Ambalaža, recikliranje i zaštita okoliša
- Održiva mobilnost i logistički menadžment 

POSLIJEDIPLOMSKI DOKTORSKI  
STUDIJ U KOPRIVNICI
- Mediji i komunikacija 

Obrazovanje

Izniman interes za studiranje na Sveučilištu Sjever
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GODINA SVEUČILIŠNI GRAD

je javno te započinje njegov 
ubrzan rast i razvoj. Trenutno 
je studentima i nastavnicima 
na raspolaganju više od 4000 
četvornih metara suvremeno 
uređenih prostora: 12 preda-
vaonica, 13 praktikuma i labo-
ratorija, sveučilišna knjižnica, 
brojni kabineti i zajednički pro-
stori. U Sveučilišnom centru 
Koprivnica predaje više od 150 

zaposlenika i vanjskih surad-
nika u znanstveno-nastavnim, 
umjetničko-nastavnim, nastav-
nim i suradničkim zvanjima 
koji se, osim predanim radom 
sa studentima, bave znanošću, 
umjetnošću i brojnim međuna-
rodnim projektima te uspješno 
surađuju s različitim instituci-
jama, gospodarstvom i lokal-
nom zajednicom.

Na Sveučilištu Sjever u 
Koprivnici i Varaždinu 
studira više od 5300 
studenata, što ga čini 
najvećim integriranim 
sveučilištem u Hrvatskoj, 
odnosno petim hrvatskim 
sveučilištem prema broju 
upisanih studenata

Uvođenjem novih studijskih programa Sveučilište Sjever 
prati potrebe za visokoobrazovanim kadrovima. Za studij 
Prehrambene tehnologije u posljednje dvije godine Sve-
učilište je iz vlastitih sredstava uložilo 12,5 milijuna kuna 
u laboratorije, predavaonice i opremu. U ovoj godini zavr-
šena je prva faza opremanja 682 četvornih metara zgrade 
Prehrambene tehnologije u kojoj su uređena tri labora-
torija, pripadajuća skladišta, garderobe, tri predavaonice 
i kabinet. U tijeku je druga faza rekonstrukcije zgrade u 
kojoj će Sveučilište vlastitim sredstvima opremiti više od  
500 četvornih metara u kojima će se nalaziti laboratorij za 
senzoriku hrane, dvije predavaonice i tri kabineta.

Studijski programi koji 
prate potrebe tržišta rada

Obrazovanje

Studentima je na raspolaganju najsuvremenija oprema
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 Udruga Šinterice dobra srca
Udruga Šinterice dobra srca djeluje od 2019. i ima 32 
članice, a pruža privremeni smještaj napuštenim živo-
tinjama uz veterinarsku skrb, udomljavanje te eduka-
ciju građana. U protekloj godini održane su edukacije u 
suradnji s Društvom Naša djeca Koprivnica u prostoru 
Udruge, u Osnovnoj školi Prof. Blaž Mađer u Novigradu 
Podravskom te u Dječjem vrtiću Igra. Edukacije su bile 
interaktivne i dobno prilagođene djeci, podučavajući ih o 
brizi i veterinarskoj skrbi za životinje, o mačkama s inva-
liditetom te o značaju volontiranja i udomljavanja. Pro-
vedena su i tri projekta besplatnih kastracija - Mačak u 
vreći 2022., Ja nisam smeće i Astra poslovni inženjering, 
kojima je pružena pomoć u kastraciji 661 mačke. Održa-
ni su i Dani otvorenih vrata, a sudjelovali su i na Street art 
festivalu. Ove godine udomljeno je 15 životinja, a 12 novih 
primljeno je na skrb u Udrugu.

 Udruga Kopriva

Osim što je proslavila 10. rođendan, Udruga KOPRIVA 
nastavila je provoditi i održavati projekt Zajedničkih eko-
vrtova, koji traje već osam godina, a građani mogu samo-
stalno uzgajati hranu na 78 parcela. Udruga je uspješno 
završila EU projekt “KUPID – Koprivničke Udruge Ponov-
no Imaju DOM” kroz koji su s partnerima adaptacijski i 
programski revitalizirali Dom mladih Koprivnica te u nje-
mu proveli više od 220 aktivnosti. Nastavili su provoditi i 
projekt za mlade “ZEZ – Znanje + Edukacija = Zabava” 

usmjeren na praktične, kreativne i zabavne sadržaje po-
put radionica kuhanja, izrade prirodne kozmetike i nakita 
i glazbenih slušaonica. Također, Udruga kroz redovito or-
ganizira Zelene čistke, nagrađivanje najboljih volontera 
Koprivnice te sudjeluje u radu Foruma udruga nezavisne 
kulture (FUNK-a) organizacijom Bass Madness večeri.

HPD Bilo
Početak godine HPD Bila bio je rezerviran za 5. opću pla-
ninarsku školu koju je nakon tri mjeseca učenja, vježbi i 
izleta završilo 29 polaznika. Također, 11 vodiča obnovilo 
je vodičku licenciju, tečaj za vodiče završilo je troje pri-
pravnika, a troje planinara završilo je tečaj za markaci-
ste. Održani su i brojni izleti širom Hrvatske, od Slavonije 
preko Hrvatskog zagorja, Gorskog kotara, Istre, Velebita 
do planina Dalmacije i jadranskih otoka, a izlet koji je 
obilježio 2022. godinu je izlet dolinom Soče. Visokogor-
ska sekcija planinarskog društva je tijekom ljeta održala 
nekoliko izleta u austrijskim Alpama. Članovi su redovito 
posjećivali i održavali planinarske kuće, uređivali i obilje-
žavali Koprivnički planinarski put te početkom listopada 
održali i 30. planinarsku Kestenijadu. Uz to, cijele godine 
provode planinarske izlete školaraca u suradnji sa sek-
cijama mladih planinara u osnovnim školama i gimnaziji.

Odred izviđača „Kamengrad“

Rad Odreda izviđača „Kamengrad“ obilježilo je sudjelo-
vanje na 11. smotri izviđača Hrvatske u Lici, za koju su 
se pripremali 15 dana, posjetili su ih i izviđači iz Belgi-
je s kojima su proveli pet dana na Šoderici. Provodili su 

Udruge grada Koprivnice
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svoje redovne aktivnosti kao što je Šatorijada, za sve one koji žele 
isprobati spavanje u šatorima, te su se uključili u akciju Volonteri u 
parku, KUL Hlebine i Renesansni festival. Veliku pažnju posveću-
ju edukaciji volontera i ekološkim aktivnostima, a organizirali su i 
akcije pošumljavanja u sklopu programa Šumoborci te se uključili 
u ekoakciju Rezolucija Zemlja.

Astronomsko društvo Koprivnica

Astronomsko društvo Koprivnica ove je godine obilježilo veliki ju-
bilej, 25 godina postojanja i rada. Tim je povodom održan Susret 
astronomskih društava Hrvatske, javno predavanje i promatranje 
neba te skupština Hrvatskog astronomskog saveza. Također, neki 
od najpoznatijih astronoma i astrofotografa sudjelovali su na gi-
mnazijskom Danu za znanost. U pripremi je monografija u kojoj će 
biti objedinjeno sve što je napravljeno od 1997. do danas. Za novog 
predsjednika društva izabran je Marko Vargović.
U planu je niz promatranja neba, nekoliko javnih predavanja i su-
radnja s osnovnim i srednjim školama iz Koprivnice i županije. 
Pripremaju i učenike za natjecanja iz astronomije, održavaju dvije 
automatske meteorološke stanice i informiraju građane Koprivni-
ce o zanimljivim nebeskim pojavama.

Udruga mladih Koprivnice

Program Udruge mladih Koprivnice pod nazivom „Veliki malci“ 
i sedmu godinu nastavlja pomagati roditeljima koji nemaju rje-
šenje za čuvanje osnovnoškolske djece prije i poslije nastave ili 
pak žele da njihova djeca provode vrijeme sa svojim vršnjacima u 
ugodnom i edukativnom okruženju. Tijekom boravka u igraonici 
djeca imaju dovoljno vremena za napraviti domaću zadaću, pojesti 
dva obroka i poigrati se s vršnjacima.

Povijesno društvo Koprivnica
Povijesno društvo Koprivnica djeluje više od 37 godina i jedno je 
od najstarijih koje djeluje bez prekida. Tijekom godina, članovi su 
proputovali gotovo cijelu Hrvatsku, veliki dio Europe, a zavirili su i 
u gotovo svaki kutak Podravine. U organizaciji Povijesnog društva 
održana su brojna stručna predavanja, promocije knjiga, znan-
stveni skupovi te aktivnosti koje su promovirale kulturno-povije-
snu baštinu podravskog kraja. Neki su se članovi istaknuli u svom 
djelovanju i izvan Koprivnice, promovirajući Podravinu diljem Hr-
vatske i svijeta te su za svoje zasluge primili najviša gradska i žu-
panijska priznanja.

Old timer klub Biciklin Koprivnica

Old timer klub Biciklin Koprivnica i dalje je aktivan u promociji 
zdravog i aktivnog života te Koprivnice kao najbiciklističkijeg gra-
da. Članovi kluba sudjelovali su na međunarodnim rekreativnim 
vožnjama, a u rujnu je klub organizirao 16. Festival biciklističke 
rekreacije, u sklopu kojeg je organizirana biciklijada „Biciklom po 
Podravini“. Veliki broj članova oldtimer klubova iz Hrvatske i Slo-
venije okupili su se na Sajmištu, vozili su rekreativnu vožnju bici-
klističkim stazama Grada Koprivnice, a put ih je odveo i do općine 
Peteranec, gdje su posjetili Galeriju Ivan Sabolić, imanje obitelji 
Kavur i uživali u gastronomskoj ponudi.

Twirling klub Koprivnica
Članice Twirling kluba Koprivnica i ove su godine ostvarile veli-
ke rezultate na 22. Prvenstvu Hrvatske. Zlatne medalje osvojili 
su seniorski par i ekipa, a juniorski par i juniorski sastav srebrnu 
medalju. Seniorski par stekao je uvjete za kvalifikacije za Svjet-
sko prvenstvo koje će se sljedeće godine održati u Liverpoolu, a 
juniorska ekipa otići će na Europsko prvenstvo u Lignano. I ove 
se godine educiraju djevojčice i kadetkinje koje će polagati osnov-

Udruge grada Koprivnice
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ne razine twirling tehnike, a treninzi su upotpunjeni kondicijskim 
pripremama te treninzima gimnastičkih i akrobatskih elemenata. 
Twirling je predstavljen u sklopu ljetnog kampa na Bazenima „Ce-
rine“, a članice nastavljaju s intenzivnim pripremama za predsto-
jeća natjecanja. 

Plesna skupina Sweet beat

U 2022. godini članice udruge Sweet beat bile su vrlo uspješne. 
Osvojile su zlatne medalje i pehar na Superdance natjecanju u La-
binu, zlatne medalje na Dance challenge natjecanju u Varaždinu 
te još jedno zlato na međunarodnom natjecanju u Crikvenici. Na 
kraju školske godine organizirali su i završnu plesnu priredbu u 
dvorani Domoljub, gdje su se družili s prijateljima iz Umjetničke 
škole Fortunat Pintarić i Dječjim klubom Tratinčica.

Kino sekcija „Mravec“
Najmlađi članovi KS „Mravec“, 
sedmogodišnjaci, protekle su 
godine učili tajne filmskoga jezi-
ka i osnove snimateljske tehnike 
te sa starijim članovima sekcije 
dokumentirali događanja: Puto-
sitnice, Dan broja PI, Kanižajada, 
Dan škole. Animatori Kino sek-
cije „Mravec“ za videorad Zviž-
dač, Luca Jukić i Nora Zember 
Kukec osvojile su 1. nagradu na 
natječaju Moja županija bez korupcije. Za videorad Dunavu srcem, 
maštom i rukama, osvojili su 2. nagradu na državnom natječaju 
Postani umjetnik Dunava. Filmom Mijo Kovačić Gallery - One life, 
hundred of stories polaznici sekcije su predstavili Galeriju Mijo 

Kovačić u Koprivnici te umjetnička djela velikog slikara. Filmom 
Pubertet na šaljiv su način pokazali svoja razmišljanja o promje-
nama tijekom puberteta.

KUD Srce
KUD Srce već 12. godinu svog djelovanja ima za cilj poticanje, ra-
zvijanje i unapređenje kulturnog stvaralaštva, očuvanje etnobašti-
ne, zborskog pjevanja, folklornog plesa, instrumenata i scenskih 
izvedbi. Svojim djelovanjem žele poticati volontiranje, zdravi život, 
očuvanje okoliša te promicati gastronomiju ovog kraja.
Ovo društvo razvija dobre međuljudske odnose sa sličnim društvi-
ma iz drugih krajeva, organizator je međunarodne folklorne mani-
festacije „KUD Srce i prijatelji“, koja je već postala tradicionalna, a 
u 2022. prvi je put održana u sklopu Podravskih motiva. 

UDVDR RH  
Podružnica Koprivničko-
križevačke županije 
Udruga desetu školsku godinu 
provodi projekt „Promicanje vri-
jednosti i istine o Domovinskom 
ratu u Koprivničko-križevačkoj 
županiji“. Nakon prošlogodišnje 
stanke zbog pandemije korona-
virusa, u aktualnoj školskoj godini nastavljaju prezentacije po os-
novnim, srednjim školama i gimnazijama, a novost je da se projekt 
proširio izvan škola te se organiziraju tribine, okrugli stolovi i ostali 
sadržaji. Cilj  je takvim aktivnostima podsjetiti na ulogu, značaj i 
doprinos naše županije, kao i ratnih vojno-policijskih postrojbi u 
Domovinskom ratu.

Radio klub  
„Talan CO“
Tijekom protekle godine radio 
klub „Talan CO“ u okviru svog 
programa rada sudjelovao je u 
UKV natjecanjima, aktiviranju i 
promidžbi zaštićenih prirodnih 
vrijednosti te održavanju radio-
amaterskih veza telegrafijom, 
telefonijom, a posebice primje-
nom digitalnih tehnika, prven-
stveno FT8.
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Udruge grada Koprivnice

Udruge žena obogaćuju društveni i 
kulturni život zajednica u kojima dje-
luju. Svojim vrijednim radom, idejama 
i voljom čine mnogo za svakodnevicu 
svojih sugrađana, ali i čuvaju vrijedno-
sti koje bi se bez njih pomalo gubile. 

Na području grada Koprivnice djeluju: 
Udruga žena Vinica, Društvo žena Reka, 
Društvo žena „Kamengrad“ Starigrad, 
Udruga žena „Gorično srce“ Kunovec 
Breg, Udruga žena Herešin, Udruga žena 
„Hrvatska ruža“ Jagnjedovec, Udruga 

žena „Proljeće“ Štaglinec, Udruga žena 
„Velika srca“ Draganovec i Udruga žena 
Bakovčica.  
Kao i svake godine, i u protekloj su bile 
aktivne i marljivo organizirale brojna do-
gađanja.

OBOGAĆUJU DRUŠTVENI I KULTURNI 
ŽIVOT ZAJEDNICA U KOJIMA DJELUJU

UDRUGE ŽENA S PODRUČJA GRADA KOPRIVNICE

Članice Udruge žena Bakovčica vrijedne su čuvarice 
tradicionalnih običaja

Članice Udruge žena „Gorično srce“ Kunovec Breg održale 
su sad već dobro poznatu, manifestaciju Štruklijadu, sudje-
lovale su na svim manifestacijama u gradu i okolici, rado 
pomažu u čišćenju u župnoj crkvi, održavaju radionice, rade 
igrokaze te su uvijek spremne pomoći 

Dan grada teško je zamisliti bez tradicionalnih Dana jabuka 
koje organiziraju članice Društva žena Kamengrad

Vrijedne članice Društva žena Reka 
rado sudjeluju na svim gradskim 
manifestacijama

Udruga žena „Hrvatska ruža“ Jagnjedovec 
proslavila je 40. obljetnicu postojanja

Udruga žena „Herešin“ organizirala je manifestaciju 
Izložba jela i djela od krumpira

Udruga žena 
Vinica organizirala 
je tradicionalnu 
Gljivarijadu
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Udruge grada Koprivnice

Udruga za pomoć osobama  
s intelektualnim teškoćama „Latice“ 
Udruga „Latice“ ove je godine predstavila novi europski projekt 
“„Moć znanja – zalog budućnosti Latica“. Putem aktivnosti pro-
jekta organizirat će se uključivanje volontera i volonterske akcije 
te unaprijediti kvaliteta života korisnika. Godina nije prošla bez 
raznolikih događanja, kao što su kreativne radionice, izleti, sudje-
lovanja na nacionalnom gastro natjecanja za osobe s invaliditetom 
„Amorova žlica“  te učenju korisnika raznim vještinama kako bi im 
poboljšali kvalitetu života i obogatili svakodnevicu.

Udruga osoba s invaliditetom „Bolje sutra“ 
Aktivnosti Udruge tijekom 
protekle godine bile su znaku 
promoviranja društvenog po-
duzetništva. Tako je osnovan 
i 1. klaster društvenih podu-
zetnika „Poduzmi za društvo“. 
Petnaest društvenih poduzet-
nika s područja cijele Hrvat-
ske potpisalo je sporazum o 
pristupanju u članstvo klaste-
ra. Također, tvrtka KopriVITA 
započela je s radom u privre-
menom prostoru, zaposlene su tri osobe s invaliditetom i jedna 
osoba bez invaliditeta. Proizvodi s dodatkom koprive, koje proizvo-
di KopriVITA, dobili su dvije internacionalne nagrade. Ova godina 
pokazala je da je Udruga i traženi partner na projektima. Gradsko 
komunalno poduzeće Komunalac odobrilo je Udruzi projekt „Ze-
lene prilike“, u kojemu će se vrtlariti u uzdignutim gredicama pri-
lagođenim osobama s invaliditetom, posebice onima u kolicima.

Udruga invalida Koprivničko-križevačke županije

U 2022. Udruga je nastavila provoditi brojne projekte i program, 
poput „Stižem po tebe“, „Nisi sam 3“, „Zdraviji u vedrije dane 
2022“., „Družim se i informiram, kreativu konzumiram“. Sudje-
lovali su i na 26. Susretu OSI sa sportskim natjecanjima i 14. Li-
kovnoj koloniji „Ješkovo 2022.“. Također objavili su 21. broj glasila 
„Vedriji dani“. Putem programa „Radi i pomozi 2022.!“ zaposlili su 
osobu s invaliditetom na šest mjeseci. U partnerstvu s DOSTI Me-
đimurske županije uspješno provode EU projekt osobne asisten-
cije „Olakšajmo život osobama s invaliditetom II“. 

Udruga slijepih koprivničko-križevačke županije

Udruga je i protekle godine uspješno provodila programe i projek-
te u svrhu poboljšanja kvalitete života svojih članova. Za 50-ak čla-
nova osigurana je usluga videće pratnje s ciljem osamostaljivanja 
i sprečavanja njihove institucionalizacije. U tijeku je i zadnja godina 
trećeg ciklusa programa „Priprema, pozor SAD“, kojim se pruža 
usluga psihosocijalne podrške i resocijalizacije osoba s ošteće-
njem vida srednje i starije životne dobi. Programom „Naši dani“ 
obilježavaju se važniji datumi u godini. Projekt „Gledajte kroz naše 
naočale“ provodi se u pet općina u županiji i gradovima Koprivnici i 
Đurđevcu, a iskustvenim radionicama nastoji se senzibilizirati sta-
novništvo i upoznati ih s potrebama i životom njihovih sugrađana 
s oštećenjem vida.

Udruga za terapijsko jahanje „Osmijeh“

Udruga je nastavila s programom „Jahanjem do osmijeha“, kojim 
se provodi terapijsko jahanje i škola jahanja za djecu s teškoćama 
u razvoju i osobe s invaliditetom. U lipnju su održali  natjecanje za 
svoje članove „Barbara - prikaz dostignuća“. Natjecanje organizi-
ra Hrvatski konjički savez osoba s invaliditetom u suradnji sa svo-
jim članicama, a provodi se u svrhu praćenja razvoja i unapređenja 
dresurnog jahanja za osobe s invaliditetom u Hrvatskoj. Također, u 
partnerstvu s Općinom Peteranec proveli su projekt „OsnažiMe“, 
namijenjen mladim osobama s područja općine.

78  |  KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2022



Udruge grada Koprivnice

Udruga  žena s bolestima dojke „Nada“
Udruga „Nada“ čuva i promiče zdravlje žena. Taj cilj postižu eduka-
cijom žena na Danima narcisa i Danu ružičaste vrpce. Održavaju i 
edukativna predavanja članicama udruga žena. Njihove aktivnosti 
podržavaju i učenici Osnovne škole „Antun Nemčić Gostovinski“ 
izrađujući plakate, cvjetove narcisa i kartice s ružičastom vrpcom, 
kao i polaznici Male škole nogometa grada Koprivnice, koji nose 
na treninzima majice s logom Udruge. Podršku im pružaju i ru-
kometašice RK Podravka, kao i vatrogaskinje JVP-a Koprivnica. 

Športska udruga 
slijepih „Podravina“
Članovi Udruge ove su godine 
sudjelovali u svim kolima 1. 
Hrvatske kuglačke lige za sli-
jepe i slabovidne te na Među-
narodnom turniru u Apatinu. 
Veliki uspjeh ostvarila su tri 
člana na 21. IBSA EP u ku-
glanju za slijepe, gdje su s re-
prezentacijom postigli iznimne rezultate, a osobito Ivica Ferenčić 
osvojivši dva zlata i dva srebra. Pet članova ostvarilo je pravo su-
djelovanja na Pojedinačnom prvenstvu RH. Iva Šola i Ivica Ferenčić 
osvojili su 1. mjesto, dok je Marijan Črneli bio 3. Osim u kuglanju, 
članovi Udruge natječu se u amaterskoj radiogoniometriji. Ove 
godine bili su domaćini 6. Otvorenog prvenstva Općine Đelekovec 
gdje su dominirali, a Marijan Črneli osvojio je zlato. 

Društvo multiple 
skleroze Koprivničko-
križevačke županije
Društvo multiple skleroze Ko-
privničko-križevačke župani-
je počelo je provoditi projekt 
„Želim dobar život“ u kojemu 
će 12 žena pružati potporu 
starijim i nemoćnim osobama 
na području grada Koprivnice i 
županije, koju će koristiti naj-
manje 72 korisnika. Provode i program usluge osobne asistencije 
osobama s najtežom vrstom i stupnjem invaliditeta, u koji je uklju-
čeno 14 korisnika. Članovi Društva bili su dio „pješačkog vlaka“ i 
utrke u kolicima u organizaciji ŠUTI Koprivnica, a kreativnim rado-
vima predstavili su se na Podravskim motivima. Sudjelovali su i na 
radnom MS Vikendu Saveza društava multiple skleroze Hrvatske. 

Liga protiv raka 
Koprivničko-križevačke 
županije
Većina aktivnosti u protekloj 
godini bila je usmjerena pre-
venciji raka. Obilježavanjem 
Dana mimoza skrenuli su po-
zornost na rak vrata materni-
ce te su obilježili Dan narcisa i 
Dan plave vrpce s klubovima oboljelih. Šetnjom, planinarenjem i 
prigodnim predavanjima na Kalniku građanima su istaknuli važ-
nost tjelesne aktivnosti u borbi protiv ginekološkog raka. Veliki Li-
gin projekt u srednjim školama „Zajedno protiv pušenja“ doživio je 
kulminaciju obilježavanjem Dana nepušenja i dodjelom nagrada 
iz natječaja „Pokreni se, promijeni se“ za najbolji video na temu 
nepušenja i ovisnosti. Ligina Posudionica invalidskih pomagala 
i dalje aktivno djeluje zahvaljujući volonterima. Mala Liga je obi-
lježavanjem Zlatne vrpce, organiziranjem prikupljanja čepova i 
slatkiša za pomoć oboljelima i niza drugih aktivnosti poučila djecu 
empatiji prema oboljelima i brizi za svoje zdravlje. 

Udruga za pomoć djeci s teškoćama u 
razvoju i osobama s invaliditetom „LOKI“
Tijekom 2022. godine Udruga „LOKI“ većinom se bavila savje-
todavnim i edukativnim radom kao podrška i pomoć u procesu 
podučavanja učenika s teškoćama. Udruga je ponovno započela 
provođenje projekta „Superučitelj u školi za sve II“, koji se sastoji 
od pet radionica namijenjenih učiteljima razredne nastave. Cilj je 
educirati ih i osnažiti njihove kompetencije te povećati kvalitetu in-
kluzivnog odgojno-obrazovnog procesa, ali i život učitelja i učenika 
s teškoćama.

 Klub „Mariška“
Klub „Mariška“ tijekom godine nastojao je organizirati što više 
druženja i događanja različitim aktivnostima kojima se potiče 
tjelesna i mentalna aktivnost te aktivno i zdravo starenje, u koje 
se uključilo više od 200 umirovljenika. Klub se priključio Savezu 
sportske rekreacije Koprivničko-križevačke županije tako dodat-
no proširio svoje aktivnosti. Članovi Kluba sudjelovali su na Fe-
stivalu sportske rekreacije u nordijskom hodanju u Opatiji, a na 
festivalima sportske rekreacije na Šoderici i Cerinama osvojili su 
prve nagrade. Aktivni rekreativni odmor organiziran je na otoku 
Visu, a hodočašća u Sveti Križ Začretje i Mariju Bistricu. Obilježili 
su i Međunarodni dan starijih osoba i Tjedan cjeloživotnog učenja. 
Nakon višegodišnje stanke, ponovno je pokrenut rad Mješovitog 
pjevačkog zbora umirovljenika Koprivnice.

KOPRIVNIČKI GODIŠNJAK_2022  |  79



Agencija za društveno poticanu 
stanogradnju Grada Koprivnice 

Svim sadašnjim i budućim 
kupcima te građanima grada 

Koprivnice čestitamo Dan grada

APOS

Svim sadašnjim i budućim stanarima 
i svim građanima grada Koprivnice 

ČESTITAMO DAN GRADA!
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HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA

NESEBIČNIM RADOM BRINU 
O SIGURNOSTI ZAJEDNICE

U prvih 10 mjeseci 2022. godine HGSS 
stanica Koprivnica zabilježila je 3858 sati 
volonterskog rada u 223 aktivnosti, a uku-
pno ima 37 volontera. Sudjelovali su u pet 
potražnih akcija, osam akcija spašavanja 
(od toga sedam na Kalniku) te 56 inter-
vencija (od uboda stršljena do lomova) 
na osiguranjima odnosno dežurstvima. 
Organizirali su i edukacije te prezentacije. 
U Osnovnoj školi „Braća Radić“ održana 
je edukacija na kojoj je stotinjak učenika 
učilo o zaštiti i spašavanju. Uz članove 
HGSS-a, sudjelovali su i predstavnici 
Civilne zaštite i MUP-a. Učenici su naučili 
što trebaju napraviti ako dođe do nesreće, 
a članovi HGSS-a pokazali su im opremu 
koju koriste u radu. 

Vježba na Kalniku

foto: Noćna akcija na Kalniku
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Vatrogasna zajednica grada Koprivnice 
ove godine obilježava 70 godina postoja-
nja, a dobrovoljni koprivnički vatrogasci u 
proteklom su razdoblju bili vrlo aktivni u 
svim područjima svojeg humanog djelo-
vanja. Početkom godine Grad Koprivnica 
financirao je kupnju pet novih kombi vo-
zila koja su podijeljena društvima, a doš-
lo je i do raspodjele voznog parka tako 
da sada svih 11 društava ima barem po 
jedno vozilo. DVD Reka velikom je sveča-
nošću obilježila sedam desetljeća marlji-
vog rada, a proslavom svoje 70. obljetnice 
odali su počast svim zaslužnim članovi-
ma, bivšim i sadašnjim. Jedan od važni-
jih događaja bilo je i Državno natjecanje 

vatrogasne mladeži na kojem su ekipe 
društava u sastavu Vatrogasne zajednice 
grada Koprivnice bili jedini predstavnici 
naše županije. Naime, čak pet ekipa mla-
deži (od mogućih šest) koje su se na za-
dnjem županijskom natjecanju plasirale 
na državno natjecanje, dolaze iz kopriv-
ničkih dobrovoljnih vatrogasnih društava. 
Mladež je u Čakovcu postigla vrlo dobre 
rezultate te dostojno predstavila rad s 
mladim naraštajima. Sva društva VZG-a 
obavljala su redovne poslove u protupo-
žarnoj zaštiti, organizirali su vježbe, os-
posobljavanja i redovne dislokacije u NP 
Brijuni, a mladež je ljetovala u Kampu 
vatrogasne mladeži u Fažani.

Godinu Gradskog društva Crvenog križa 
Koprivnica obilježio je dolazak osoba koje 
su pobjegle od rata u Ukrajini. Koprivnič-
ki Crveni križ odmah se uključio u njihovo 
zbrinjavanje te im kontinuirano pruža po-
dršku. Krajem veljače aktivirana je Služ-
ba traženja te ih sve evidentira, a počela 
je i velika akcija prikupljanja donacija za 
raseljene osobe iz Ukrajine. Ukupno su 
građani, škole, udruge, jedinice lokalne 
samouprave i tvrtke donirali gotovo tri i 
pol tone prehrambenih proizvoda i oko 
7600 higijenskih potrepština. Pomoć je 
podijeljena i onima koji su u Hrvatsku 
dolazili vlakom. Četiri mjeseca djelatnici 
i volonteri GDCK Koprivnica svakodnev-
no su dežurali na željezničkom kolodvoru 
kako bi osobama koje su dolazile s ratom 
zahvaćenog područja ponudili vodu i hra-
nu te uputili osmijeh ili toplu ljudsku riječ.  
Osim sudjelovanja u ovoj kriznoj situaciji, 
djelatnici i volonteri Gradskog društva Cr-
venog križa obavljaju brojne socijalno-hu-
manitarne i edukativne djelatnosti. U prvih 
devet mjeseci 2022. godine potrebitim 
osobama podijeljeno je gotovo 25 tona hu-
manitarne pomoći. Prehrambenim i higi-
jenskim proizvodima pomažu korisnicima 
Socijalne samoposluge i Pučke kuhinje u 
Koprivnici. Kroz Socijalnu samoposlugu 
pakete s hranom i higijenom dobiva 207 

korisnika, dok se u pučkoj kuhinji dnevno  
pripremi gotovo 150 obroka.
Poseban ponos su dobrovoljni darivatelji 
krvi. Koprivnica je već godinama u hrvat-
skom vrhu po prikupljenim dozama krvi. 
Ove godine na akcijama DDK u prvih devet 
mjeseci prikupljena je 3791 doza, a vrijedi 
istaknuti da su 104 darivatelja prvi put dala 
krv. Uz djelatnike koprivničkog Gradskog 
društva Crvenog križa u provođenju razli-
čitih aktivnosti sudjeluju brojni volonteri, a 
među njima su i članovi Kluba umirovlje-
nika Volonter penzioner. Klub je osnovan 
u sklopu EU projekta te kroz njega sugra-
đani starije dobi mnogu ugodno, korisno i 
zabavno provoditi svoje slobodno vrijeme.

Sva društva imaju barem po jedno vozilo

Civilno društvo

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA KOPRIVNICE

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KOPRIVNICA

Uspješna godina koprivničkih dobrovoljnih vatrogasaca

IZBJEGLICE IZ UKRAJINE PRONAŠLE 
UTOČIŠTE I PODRŠKU ZAHVALJUJUĆI 
KOPRIVNIČKOM CRVENOM KRIŽU

Vatrogasci JVP-a Koprivnica ove go-
dine intervenirali su 202 puta, što je u 
odnosu na isto razdoblje prošle godine 
povećanje za 84 intervencije. Ukupan 
broj vatrogasnih intervencija u raz-
doblju od desetak godina smanjio se, 
a ulaganjem u preventivu teži se tome 
da se i nadalje smanji. Ipak, klimatske 
promjene i vremenske neprilike u ovoj 
godini utjecale su na broj intervencija. 
JVP Koprivnica djelovala je na 92 požar-
ne intervencije i 110 tehničkih interven-
cija. Broj tehničkih intervencija znatno 
je povećan zbog nekoliko intenzivnijih 
dana s olujnim nevremenom u gradu i 
okolici. Koprivnički profesionalni vatro-
gasci tijekom ljetnih mjeseci odlazili su 
na redovnu dislokaciju u NP Brijuni, ali 
i na izvanrednu dislokaciju na područje 
Šibensko-kninske županije. 

Nevrijeme povećalo broj 
tehničkih, a suša broj 
požarnih intervencija

JVP KOPRIVNICA

Djelatnici i volonteri mjesece su proveli 
na kolodvoru dočekujući izbjeglice
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Svake se godine u povodu Dana grada, 4. studenog, zaslužnim pojedincima i pravnim osobama dodjeljuju 
javna priznanja Grada Koprivnice. Priznanja se dodjeljuju za iznimna postignuća te za ukupni doprinos kvaliteti 

u svim segmentima gradskog života. Na sjednici Gradskog vijeća 17. listopada gradski su vijećnici donijeli 
odluke kojima su dodijelili javna priznanja za 2022. godinu.

MEDALJA GRADA KOPRIVNICE

MIRKO KVAKARIĆ
Za sveukupni doprinos 
sportskom novinarstvu i 
promociji lokalnog sporta

MEDALJA GRADA KOPRIVNICE

NARCISA KOLAR
Za sveukupni doprinos 
uključivanju učenika s teškoćama 
u razvoju i promicanju prihvaćanja 
različitosti među učenicima

MEDALJA GRADA KOPRIVNICE

IVANA MARTINČIĆ
Za sveukupni doprinos 
razvoju sporta u gradu 
Koprivnici

MEDALJA GRADA KOPRIVNICE

KREŠIMIR PAPAC
Za izuzetan doprinos 
u Domovinskom ratu i 
ustrojavanju Policijske uprave 
koprivničko-križevačke

MEDALJA GRADA KOPRIVNICE

MARINA TOMAC 
ROJČEVIĆ
Za izuzetan doprinos 
promicanju zdravog načina 
života za cijelu obitelj

Ivan Kukec Mirko HemetekIvica Gašparić Srećko Tvorić

MEDALJE GRADA KOPRIVNICE
Za humanost i osobit doprinos na području dobrovoljnog darivanja krvi
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PLAKETA GRADA KOPRIVNICE

ŠPORTSKO RIBOLOVNI KLUB 
„KOPRIVNICA“ Za sveukupni 
doprinos očuvanju prirode, 
promociji ribolova i turističke 
ponude grada Koprivnice te 70. 
obljetnicu osnivanja Kluba

PLAKETA GRADA KOPRIVNICE

OBRT ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I PRERADU 
VOĆA JARA Za sveukupni doprinos humanitarnom 
radu i zdravom načinu života

PLAKETA GRADA KOPRIVNICE

TVRTKA VEMO TRADE d.o.o. KOPRIVNICA 
Za sveukupni doprinos razvoju gospodarstva i društveno 
odgovornom poslovanju u gradu Koprivnici

PLAKETA GRADA KOPRIVNICE UDRUGA ŽENA „HRVATSKA RUŽA“ JAGNJEDOVEC  
Za sveukupni doprinos očuvanju tradicije i unapređenju društvenog života grada Koprivnice i 40 godina djelovanja 

PLAKETA GRADA KOPRIVNICE KARATE KLUB PODRAVKA
Za izuzetan doprinos razvoju, djelovanju i promicanju karate sporta 
te 50. obljetnicu osnivanja kluba
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ČESTITKE ZA DAN GRADA
Poštovane i drage sugrađanke  
i sugrađani grada Koprivnice, 
Izuzetna mi je čast da vam ovom prilikom za-
hvalim na svemu što činite za naš grad. Zajedno 
s nama pridonijeli ste razvoju zelenog grada, 
pravilnim odvajanjem otpada i tako postigli 
rezultat kojim se možemo ponositi. Naš grad 
drugi je po stopi odvajanja otpada u Hrvatskoj za 
2021. godinu, a u ovoj godini imamo još bolje re-
zultate i stopu odvajanja otpada višu od 60 posto. 
Stalnim ulaganjem u infrastrukturu za odvojeno 
prikupljanje otpada i projektom nove kompostane 
u Herešinu dokazali smo da smo sustav koji je 
spreman na inovacije uz praćenje trendova koje 
nosi Europska unija. U svemu što činimo razmiš-
ljamo kako bi njegova i vaša budućnost bila još 
bolja. Jedino na takav način možemo stvoriti bolje 
sutra za naš grad i za sve naraštaje koje dolaze. 
Zahvaljujemo vam na dosadašnjoj suradnji i 
povjerenju koje nam ukazujete te na svim vašim 
malim i velikim koracima u očuvanju okoliša. 
Drage Koprivničanke i Koprivničanci, uime svih 
zaposlenika Grupe Komunalac i u svoje osobno 

ime želim vam čestitati Dan grada.

Nataša Tetec, 
predsjednica 

Uprave 
Komunalca  

Drage Koprivničanke i Koprivničanci, 
Vaš Grad Podravkin je dom već 75 godina. Naša 
kompanija iz male je radionice za preradu voća 
izrasla u pravog multinacionalnog diva koji se 
uspješno natječe s najvećim svjetskim kompa-
nijama, a sve iz Koprivnice! Naš grad središte 
je iz kojeg se Podravkini proizvodi plasiraju u 70 
zemalja diljem svijeta, rasprostranjenih preko 
pet kontinenata. Ove smo godine dovršili i du-
goočekivanu obnovu našeg sjedišta, na što smo 
izuzetno ponosni i nadamo se da taj ponos dijelite 
zajedno s nama. No, naša su najveća vrijednost 
i dalje naši ljudi – mnogi od vas. Podravkino je 
srce odraz njenih zaposlenika, a naši rezultati iz 
godine u godinu pokazuju kako se radi o snažnoj 
zajednici.
Stoga, uime svih Podravkašica i Podravkaša, 
želim vam sretan Dan grada Koprivnice i još 
mnogo zajedničkih uspjeha.

Martina Dalić, 
predsjednica 

Uprave 
Podravke d.d.  

Marin Milković, 
rektor Sveučilišta 

Sjever  

Poštovane Koprivničanke i Koprivničanci, 
Izuzetno mi je zadovoljstvo što vam uime 
Sveučilišta Sjever mogu čestitati Dan grada! Grad 
Koprivnica uz proslavu svoga dana slavi i vrlo 
važnu obljetnicu. Već deset godina Koprivnica je 
sveučilišni grad. Time se svrstava u malobrojne 
gradove koji imaju tu privilegiju. Sveučilište 
dodatno podiže kvalitetu života i donosi živost i 
mladost na ulice, a napredak grada pospješuju 
brojni projekti naših zaposlenika u suradnji s 
partnerima iz gospodarstva, znanosti i kulture. Da 
je Koprivnica uistinu dobro mjesto za studiranje, 
a Sveučilište Sjever atraktivan odabir među 
visokim učilištima, pokazuju i ovogodišnji upisi 
koji su bili rekordni. Svi naši bivši, sadašnji i 
budući studenti ambasadori su našega sveučilišta 
i grada Koprivnice. Sve to dodatni nam je poticaj 
da i dalje ustrajno radimo u područjima znanosti, 
umjetnosti i obrazovanja na korist gradu u kojem 
već deset godina rastemo i razvijamo se. 

Uime Sveučilišta Sjever svim građanima Ko-
privnice želim sretan Dan grada!

Poštovane Koprivničanke i Koprivničanci, 
U Carlsbergu smo sretni što upravo Koprivnicu 
možemo nazvati svojim domom i mjestom iz 
kojeg naši proizvodi putuju diljem Hrvatske, 
a Somersby i na više od 20 tržišta u svijetu. 
Zadovoljstvo nam je biti dijelom zajednice koja 
snažno gospodarski raste i stvara odlične uvjete 
za poslovanje i svakodnevni život. Zajedno s vama 
rastemo i mi. Ove smo godine uvođenjem nove 
linije limenki proširili proizvodne kapacitete, što 
je rezultiralo i otvaranjem novih radnih mjesta. 
Vjerujem kako nas u godinama pred nama čeka 
još više zajedničkih uspjeha i stvaranja boljeg 
okruženja za sve sugrađane.
U svoje osobno i ime svih kolega u Carlsbergu 
želim svim građanima Koprivnice sretan Dan 
grada! Živjeli!

Marcin Burdach, 
predsjednik Uprave 

Carlsberga  

Poštovane građanke i građani Koprivnice, 
Ovo je još jedna godina iz koje će naša Kopriv-
nica izaći ljepša, naprednija i modernija. Zaista 
možemo biti ponosni da smo generacija koja 
živi u vrijeme rekordnih investicija u komunalnu 
infrastrukturu, škole i lokalnu zajednicu općenito. 
Veselimo se svakom uspjehu grada jer on je 
rezultat sinergija svih snaga koje imamo, od 
gradske vlasti, lokalnih tvrtki pa do onih najvažni-
jih – naših sugrađana, ponosnih Koprivničanaca. 
Podravska banka uvijek ističe svoj lokalni identitet 
i s ponosom pronosi ime Koprivnice diljem Hrvat-
ske. Kao i u prethodnih 150 godina, i dalje ćemo 
biti društveno odgovorni i poticati razvoj grada 
kao partner svima koji nam nose napredak i našu 
Koprivnicu čine boljom i ljepšom za život. 

Sretan vam Dan grada u ime svih djelatnica  
i djelatnika Podravske banke!

Daniel Unger, 
predsjednik 

Uprave 
Podravske banke  

Poštovane Koprivničanke i Koprivničanci,  
dragi sugrađani, 
Izuzetna mi je čast čestitati vam Dan grada Ko-
privnice. Sa svakim sljedećim rođendanom našeg 
grada sve je vidljivije kako smo odlučni i ustrajni 
u nastojanju da kao pojedinci i društvo rastemo 
i razvijamo se u tolerantno društvo koje potiče 
inovacije, cijeni rad, čuva tradiciju i ulaže u obra-
zovanje. Prošli smo teško razdoblje, a pred nama 
su nepoznati izazovi pa ipak svi dosadašnji uspjesi 
daju nam nadu i snagu da ćemo ih uspješno 
savladati. Hartmann i svi naši zaposlenici ponosni 
su što doprinose boljem sutra. 

Zbog toga vam u ime tvrtke Hartmann i 
svih Hartmannovih zaposlenika želim česti-
tati Dan grada, s vjerom da nas očuvanjem i 

stvaranjem pozitivnih vrijednosti čeka još 
prosperitetnija budućnost.

Dario Šumiga, 
generalni direktor 

Hartmanna 
Hrvatska  
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piše: 
ROBERT MIHALJEVIĆ, 
urednik portala danica.hr

Za dvije godine navršit će se 
pola stoljeća od prve emisi-
je čuvenih Malih tajni velikih 
majstora kuhinje koja se u 
udarnom televizijskom termi-
nu prikazivala više od 20 go-

dina. Prva je, dakle, emitirana daleke 1974. 
godine i označila je početak marketinške re-
volucije koja je u bivšoj državi snažno bren-
dirala Podravkin najpoznatiji proizvod i bila, 
de facto, prvi pravi kulinarski show u našem 
dijelu Europe. 
Male tajne počinjale su Arsenovim svevre-
menskim stihovima: „Ali, nekih stvari ima, 
što ne govore se svima, što se samo nekom 
šapnu, ti znaš…“. U naše domove svakog su 
četvrtka kroz male ekrane ulazili Ivo Serdar, 
kasnije Oliver Mlakar, i čuveni jugoslavenski 
chef Stevo Karapandža, tada glavni kuhar 
uglednog hotela Intercontinental i talentirani 
televizijski prezenter. Bili su to dani ponosa i 
slave: lavovski posao odrađivali su redatelji 
Miladinov i Zalepugin, podravkašica Ivanka 
Biluš smišljala je sjajne recepte, u emisiju 
su dolazili kuhati Željko Malnar, Oliver Dra-
gojević, Gertruda Munitić, Neda Ukraden, 
Milovan Ilić Minimaks…
Male tajne ustrajno su promovirale i Kopriv-
nicu koja je tih godina postajala neodvojiv 
dio Vegete. Reklo bi se, jedan od sastojaka 
u njezinoj tajnoj recepturi. U naše je domove 
unosila toplinu i dašak kulinarske magije. 
Tako jednostavno, tako ukusno, tako pozna-
to, tako naše. Bila je toliko popularna da je 
i moja baba u jednom trenutku, opijena Oli-
verovim i Stevinim hedonističkim onomato-
pejama, ultimativno od djeda zatražila da joj 
kupi tu „đavliju regetu“. Da, baba ju je zvala 
regetom, kao što je svojem najdražem unu-
ku, dakle meni, tih davnih godina na doma-
ći kukuruzni kruh, još vruć od vrelog sača i 

pepela grabovine, mazala „ofrlje krem“. Vje-
rojatno nikad nećete pogoditi što se skrivalo 
iza potonje jezične bravure.
Godinu dana nakon emitiranja prve emisije 
Vegetinih malih tajni, u svibnju 1975. godine, 
u Ujedinjenom kraljevstvu rođen je James 
Trevor Oliver, koji će mnogo godina kasnije 
postati planetarno popularan kao vrckavi i 
ingeniozni chef Jamie. Tek posljednjih go-
dina pak u naše su domove u kulinarskim 
show pripetavanjima zakoračili Špiček, Pa-
žanin, Skoko, Janković. No, to je bio čisti 
showbiz lišen one topline koju su imale Male 
tajne sa svojim gostima, jednostavnim jeli-
ma i jednom žlicom Podravkina sipkog zlata. 
Topline i domaće jednostavnosti, ali i golica-
ve znatiželje koja je i moju zatucanu kuhar-
sku konzervativku, gospođu babu, natjerala 
da iskuša tu „đavliju regetu“.
Danas su ipak neka druga vremena. Naša 

TOPLINA I DAŠAK KULINARSKE MAGIJE U NAŠIM DOMOVIMA

Dok je početkom 
70-ih u svim 
Podravkinim 

poduzećima radilo 
oko 2000 ljudi, ta 
se brojka do 1980. 
godine popela na 

gotovo 7000. Bio je 
to rast zaposlenosti 

nezabilježen u 
bivšoj nam državi

Koprivnica je imala 
kulinarski show i prije 

nego što su se, doslovno 
i figurativno, rodili 

popularni medijski chefovi 
Jamie Oliver, Tomislav 
Špiček i Ivan Pažanin

Zlatno doba Koprivnice pocelo je Malim tajnama.
Ako mislite da pretjerujemo, evo vam brojke...
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celog sveta prestolnica Koprivnica slavi 
666., a majčica Podravka 75. rođendan. 
No, ako ćemo baš do kraja iskreno i bez 
prenemaganja, nekako je početak emiti-
ranja Malih tajni označio zlatno doba vo-
ljenog nam grada i najdraže Podravine. 
Brojke to najbolje otkrivaju jer Vegeta se 
tek od 70-ih počela ozbiljnije prodavati u 
tisućama tona, što je kompaniji donijelo 
ekstraprofit (zapravo ekstradohodak jer 

profit tada kao kategorija nije postojao), a 
Koprivnici društveni nadstandard na Po-
dravkin turbopogon. 
Dok je početkom 70-ih u svim Podravki-
nim poduzećima radilo oko 2000 ljudi, ta 
se brojka do 1980. godine popela na goto-
vo 7000. Bio je to rast zaposlenosti neza-
bilježen tog desetljeća u bivšoj nam drža-
vi. Rezultat je to, dakako, spleta mnogih 
okolnosti, mudrih poslovnih odluka i 
golemog truda i odricanja generacija po-
dravkaša, ali ja si nekako zamišljam – po-
put zadnjeg romantika na ovome svijetu 
– da su baš Male tajne najzaslužnije za tu 
povijesnu renesansu. Arsen, Oliver, Stevo 
i naša podravkašica Ivanka Biluš. A prije 
nje profesorica Zlata Bartl i inženjerka 
kemije Anica Lovrenčić-Sabolović, tim 
koji je smućkao čuveni začin.
“Bila je prgava, otvorena, aktivna, puna 

energije. Volio sam je jer mi je uvijek 
iskreno rekla što misli. Ona i Anica bile su 
sjajne žene i stručnjakinje, svaka na svoj 
način, a posebno mi se sviđalo što su bile 
posve otvorene prema modernom kon-
ceptu razvoja Podravke, što su uvažavale 
nutricionizam i znanstvene trendove u 
proizvodnji hrane”, ispričao mi je o Zlati i 
Anici neposredno prije smrti karizmatični 
generalni Podravke Pavle Gaži.
Male su tajne bile prvi masovni prodor 
Koprivnice u mnoge zakutke bivše nam 
države. Vegeta, Podravka i Koprivnica 
upravo su tada unutar medijskoga kon-
zumerstva definitivno postale nedjeljiv 
organizam. Kasnije je došao Belupo, s 
njime u novijoj povijesti i NK Slaven Belu-
po, pa onda europski uspjesi rukometaši-
ca Podravke i gomila medijskog sadržaja 
vezanog uz sportske uspjehe koprivnič-
kih klubova. Danas više nema Malih tajni, 
ali ekipa s kamenitog juga spremno pita 
za Slaven svaki put kad se vidimo. Jer 
Mlakar i Karapandža ionako su davna 
prošlost. Jurske okamine.
Danas, dakle, 666. rođendan slavi Kopriv-
nica, 75. Podravka, 63. Vegeta, a pokojne 
Male tajne velikih majstora za dvije će go-
dine, kako rekosmo, obilježiti imaginarni 
50. od prve emisije koja je ušla u ex-yu 
legendu. Po čemu generacije onih koji 
su odrastali nakon Karapandže i Mla-
kara znaju Koprivnicu? Mogao bih se na 
ovome mjestu ponavljati i koristiti opća 
mjesta iz ovog teksta, ali neću. U gotovo 
svakodnevnoj komunikaciji s kolegama 
diljem Hrvatske otkrivam neobičnu per-
cepciju svojega grada. A ona – u mojoj 
blic anketi - ide otprilike ovako: Kopriv-
nica je grad Podravke, Slavena, Belupa, 
Čokolina, bicikla, recikliranja otpada, 
Jakšića i Mršića, rukometašica, mirnog 
i ugodnog života s opojnim mirisima do-
maće podravske kuhinje.
Dok sudionici moje male ankete sipa-
ju živopisne asocijacije na Koprivnicu, 
uglavnom stvorene na masmedijskoj 
percepciji, meni dođe da u pomoć pri-
zovem Arsena, ali ne onog iz Malih tajni: 
„Ono sve što znaš o meni, to je stvarno 
tako malo…“

TOPLINA I DAŠAK KULINARSKE MAGIJE U NAŠIM DOMOVIMA

Danas, dakle, 666. rođendan 
slavi Koprivnica, 75. Podravka, 
63. Vegeta, a pokojne Male tajne 
velikih majstora za dvije će 
godine, kako rekosmo, obilježiti 
imaginarni 50. od prve emisije 
koja je ušla u ex-yu legendu

Stevo Karapandža i Oliver Mlakar bili 
su zaštitna Vegetina lica desetljećima
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Zlatno doba Koprivnice pocelo je Malim tajnama.
Ako mislite da pretjerujemo, evo vam brojke...
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Hartmann d.o.o. / Dravska 13, 48000 Koprivnica
Tel.: +385 48 658 800 / hbi@hartmann-packaging.com

Čestitamo vam Dan grada Koprivnice
4. studenoga
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Nakon odlaska Vedrana Medenjaka, Školu nogo-
meta Slavena Belupa preuzeo je iskusni Ilija Lon-
čarević. Pod njegovim vodstvom ostvareno je ono 
najvažnije, juniori su sačuvali prvoligaški status, a 
trenerski doprinos u toj misiji dao je i Marijo Dodik.  
Lončarević se nije dugo zadržao u Koprivnici te je 
novi voditelj Slavenove škole postao Roman Sović, 
koji je taj posao obavljao i ranije. Bio je i trener i 
sportski direktor, a potom je godinama uspješ-
no vodio nogometaše Tehničara iz Cvetkovca.  
- Djecu je potrebno usmjeravati na ispravni put, 
a sigurno je svima najveća nagrada kad se net-
ko iz Škole nogometa nađe na treningu prve 
momčadi. Još više i kad zaigra koju minutu, a 
pogotovo kad se potvrdi da je to perspektiva i bu-
dućnost, ili kad se napravi i transfer, to je najljep-
še što se može dogoditi – kazao je Roman Sović.  
Dakako, škola jednog prvoligaša ima i drugu, edu-
kativnu funkciju.   
– Kroz Školu moramo odgajati i obrazovati tu dje-
cu da danas-sutra, ako i nisu mogli odgovoriti za-
htjevnima profesionalnog nogometa, budu zdravi, 
zreli, pametni mladi ljudi koji će voljeti nogomet 
i danas-sutra se u njega uključiti kroz neki drugi 
oblik aktivnosti, ili kao igrači na nekim nižim razi-
nama i tako podizati kvalitetu rada, kako regije, tako 

i županije. To je onda uspjeh svih nas – ističe Sović. 
U Školi nogometa Slavena Belupa postoji 13 mom-
čadi u različitim dobnim kategorijama, od početnika 
pa do juniora. Sveukupno Škola okuplja 350 djece 
s kojima radi 17 trenera. Natječu se na različitim 
razinama, a pionirska, kadetska i juniorska ekipa 
nastupaju u Prvoj nogometnoj ligi za svoje uzraste 
na razini Hrvatske.

ROMAN SOVIĆ NA MJESTU VODITELJA 
NASLIJEDIO ILIJU LONČAREVIĆA

 ŠKOLA NOGOMETA SLAVENA BELUPA

Sveukupno Škola okuplja 350 djece s kojima radi 17 trenera

Roman Sović
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ZORAN ZEKIĆ, TRENER NOGOMETAŠA SLAVENA BELUPA

Kad smo fokusirani, koncentrirani 
i kompaktni, svima je s nama teško

Sport

Već više od godinu dana trener Sla-
vena Belupa je Zoran Zekić, koji je 
kasnije preuzeo i posao sportskog 
direktora koprivničkog nogomet-
nog prvoligaša. 
- Mislim da sam se u tako kratko 
vrijeme i previše udomaćio – uz 
osmijeh je rekao Zoran Zekić, po-
znat kao iznimno duhovit tip.
U komunikaciji je uvijek izravan, ni-
kad ne drži figu u džepu.
- Lijepo mi je ovdje, mirno mi je, 
a mogu se u potpunosti posvetiti 
svom poslu. Nije neka strka, zbrka, 
da bih trebao trčati na sve strane. 
Mirnije mi je u gradu nego na po-
slu. Naravno, kad radiš ovaj posao, 
uvijek želiš nešto više. Zadovoljan 
sam, nadam se da su i ljudi sa 
mnom zadovoljni.
Naš je dojam da su vas 
Koprivničanci dosta dobro 
prihvatili?
- Osjećam se stvarno kao da sam 
duže vrijeme tu, i u klubu i u gradu. 
Osjećam se baš dobro.
Jeste li zadovoljni dosad 
obavljenim poslom?
- Nije floskula, uvijek se može bo-
lje. Ima dosta otežavajućih, ali i 
olakšavajućih okolnosti. Ima nas 
malo u klubu, trebali bi biti čvršći 
i kompaktniji. Kao što govorim za 
momčad, tako mislim i na sve dru-
go. Dosta je prostora za napredak, 
ne samo što se tiče rezultata, nego 
na svim razinama u klubu.
Što vas je dosad najviše 
razveselilo? 
Veseli me općenito naša radna 
atmosfera i pošten odnos. Bilo je 
dosta dobrih stvari, u jednom raz-
doblju smo zaista igrali jako dobro, 
baš onako po mom guštu. Bili smo 
okomiti, brzi i agresivni, igrali smo 
visoki presing. Najviše me veseli 
kad vidim da momčad napreduje, 
posebice neki mladi igrač. Mislim 
da sad već toga ima dosta. 

Koje segmente unutar svog kruga 
djelovanja želite i možete podići na 
višu razinu? 
- Ako govorimo o sportskom dijelu, 
skauting moramo dići na još veću 
razinu jer nas nema dovoljno. Mi 
moramo prepoznati igrače prije 
drugih, jer kad ih oni prepoznaju, 
mi smo u teškoj situaciji. Tu vidim 
veliki prostor, isto tako i u indivi-
dualnom radu s mladim igračima. 
Malo mi se čini da mladim igračima 
treba previše vremena za to sazri-
jevanje, za prijelaz iz juniorskog u 
seniorski nogomet. Bez obzira na 
dob, trebaju se malo prije prešal-
tati u svakom smislu, jer ako imaš 
kvalitetu, nema veze imaš li 17 ili 25 
godina.
Posljednji su se put europske 
utakmice u Koprivnici igrale 2012. 
godine. Dakle, prošlo je cijelo 
desetljeće, a sad je vaša momčad 
dobrim ulaskom u prvenstvo 
nagovijestila da bi se mogla boriti 
za plasman u europska natjecanja. 
- S time se zaista ne opterećujem, 
niti smo razgovarali o tome. I mene 
to jako zanima, jer imamo dosta 
igrača kojima je ovo prva prvoligaš-
ka sezona, imamo dosta igrača koji 
su mladi ili su došli iz nižeg ranga 
natjecanja. Tu ćemo vidjeti koliko 
mi možemo trajati u kontinuitetu. 
Ja se nadam da smo neke dječ-
je bolesti preboljeli i da ćemo biti 
što bolji. To je ona razlika zašto su 
Messi i Ronaldo najbolji u zadnjih 
50, 60 godina; razlika između do-
brog i vrhunskog igrača je u tome 
što vrhunski to ponavlja iz tjedna u 
tjedan. Isto tako, i od momčadi do 
momčadi. Nadam se da ćemo što 
duže ostati na ovoj razini na kojoj 
smo bili u većem dijelu sezone. 
Mislim da smo dobra momčad. 
Kad smo fokusirani, koncentrirani i 
kompaktni, svima je s nama teško – 
kazao je na kraju Zekić. 

Mislim da sam se u tako 
kratko vrijeme i previše 
udomaćio. Lijepo mi je 
ovdje, mirno mi je, a mogu 
se u potpunosti posvetiti 
svom poslu. Zadovoljan 
sam, nadam se da su i 
ljudi sa mnom zadovoljni.
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Kadetkinje Podravke (U16) pod vodstvom 
trenera Nenada Smiljanca ostvarile su u 
sezoni 2021./2022. plasman na treće mje-
sto na završnici Prvenstva Hrvatske kao 
uvjerljivo najmlađa ekipa sa samo jednom 
igračicom iz 2005. godišta. Istaknute poje-
dinke prvenstva bile su Nika Galinec kao 
najbolja vratarka te Lea Smiljanec koja je 
izabrana za najbolje lijevo krilo prvenstva. 
Ekipa U14 je na Završnici PH osvojila 11. 
mjesto, dok je ekipa U12 bila deveta. Tara 
Đelekovčan je kapetanica mlađe kadetske 
reprezentacije, Lea Smiljanec i Magdalena 
Rumek nastupile su u travnju 2022. na Me-
diteranskim igrama u rukometu za 2006. 
i mlađe i osvojile srebrnu medalju. U srp-
nju su Tara Đelekovčan i Lea Smiljanec s 
istom reprezentacijom bile na Europskim 
Olimpijskim igrama EYOF - u u Slovačkoj 
za 2005. i mlađe. Također tijekom nove se-
zone 2022./2023. koja je počela u kolovozu 
tijekom pripremnog razdoblja sve ekipe 
koje su se natjecale pokazale su napredak 
u odnosu na prethodnu sezonu. 
Na turniru u Dugom Selu "Đuro Dubenik'' 
održanom u rujnu ekipa U16 osvojila je 
drugo mjesto, a u kategoriji U14 osvojila je 
treće mjesto.

Na međunarodnom turniru Kairos kup 
2022. održanom u Trogiru u rujnu, na ko-
jem su nastupile i ekipe reprezentacije 
Crne Gore i ekipa Krima, ekipa U16 je osvo-
jila treće mjesto. Tara Đelekovčan i Lea 
Smiljanec izabrane su u sedmorku turnira 
te su uz to priznanje i osvojile pojedinačne 

nagrade; Tara Đelekovčan za personali-
ty turnira u oba godišta U16 i U14, a Lea 
Smiljanec za najbolju strijelkinju turnira. 
Na istom turniru ekipa U14 osvojila je prvo 
mjesto, a uz to su im pripale i pojedinačne 
nagrade. Katja Gregurić i Klara Jakupanec 

izabrane su u sedmorku turnira, Katja kao 
najbolje lijevo krilo, a Klara kao najbolja 
kružna napadačica, dok je Katja Napan 
izabrana kao MVP igračica prvenstva.
Na Lino kupu 2022. u Koprivnici u rujnu su 
nastupile ekipe U14 i U12. Ekipa U14 osvo-
jila je prvo mjesto, Vanessa Lengelić pro-
glašena je najboljom igračicom turnira tog 
godišta. Ekipa U12 osvojila je treće mjesto, 
a igračica Anđela Sočev proglašena je naj-
boljom golmanicom. 
Najmlađa ekipa koja je krenula u natjeca-
nje U10 (2012./2013.) nastupila je na turni-
ru Samobor handball cup 2022. na kojem 
je osvojila drugo mjesto.
U ovoj sezoni Rukometni klub Podravka 
pokrenuo je i Baby rukomet s vrtićkim 
uzrastom, a u suradnji s Malom sport-
skom školom u tijeku je implementacija 
Mini handballa u osnovne škole. Kao i sva-
ke godine, treneri i igračice proveli su pro-
jekt animacije u koprivničkim osnovnim 
školama u kojem je sudjelovalo više od 
200 mališana. Animaciju je klub proširio 
i na okolna mjesta te je ovom inicijativom 
već prepoznatljiv u javnom prostoru. Ovaj 
je projekt klubu u prošloj sezoni donio na-
gradu #Becroactive. 

Kadetkinje u pomlađenom sastavu treće 
u Hrvatskoj, krenuo i Baby rukomet

ŠKOLA RUKOMETA RK PODRAVKE

Sport

 Treneri i igračice su proveli projekt 
animacije u koprivničkim osnovnim školama

Brončane kadetkinje RK Podravke
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ŽELJKO BABIĆ, TRENER RUKOMETAŠICA PODRAVKE VEGETE

U MIRNOJ KOPRIVNICI 
UGODNO JE ŽIVJETI I RADITI

Novi je trener Podravke Vegete od početka 
aktualne sezone Željko Babić, bivši iz-

bornik hrvatskih rukometaša. 
- Privuklo me osvajanje titule, ni-

sam nikad bio prvak Hrvatske. 
Sigurno da je ovo odlična prili-
ka da to i postignem, a drugo, 
ovo je novo sportsko i životno 
iskustvo, tu mislim na rad u 
ženskom rukometu. Bila je to 

dobra odluka, iz današnje per-
spektive, i naravno da mi je cilj 

da zajedno vratimo naslov prvaki-
nja Hrvatske u Koprivnicu – rekao 

nam je Željko Babić. 
U čemu su najveće razlike  

kada je u pitanju rad u muškom  
i ženskom rukometu?
- Postoje razlike i u intenzitetu rada i u 
socijalnom pristupu, a usudio bih se reći 
i da su s tjelesne strane žene sklonije oz-
ljedama nego muškarci. Od njih se očeku-
je puno, u određenim trenucima možda i 
previše. Ispred tih djevojaka postavljeni su 
određeni standardi koji podrazumijevaju i 
visoke napore, zbog čega mi kao treneri 
moramo biti jako oprezni, trebamo puno 
razmišljati o zdravlju naših igračica te 
procijeniti razinu opterećenja, koja je op-
timalna, kao i rasterećenja u trenažnom 
procesu. 
Kako su vas prihvatile vaše igračice?
- To je dosta duboko pitanje, ali vjerujem 
da je za kvalitetno upoznavanje, kao i da 
vas netko prihvati, potrebno vrijeme. Mi-

slim da naše upoznavanje i prihvaćanje 
traje i svakim je danom kvalitetnije i bolje. 
Imamo još puno prostora i vjerujem da će 
nam životne situacije pomoći da se još bo-
lje upoznamo.
Niste došli ovdje na par mjeseci nego  
da nešto i stvorite. Kakva je vaša vizija?
- Moja je vizija da ove sezone budemo pr-
vaci Hrvatske i da pripremimo naše djevoj-
ke da sljedeće sezone budu što spremnije 
za Ligu prvakinja. Ako će biti potrebno, po-
kušat ćemo pronaći i još poneku domaću 
igračicu za naš tim i da se svi zajedno ra-
zvijamo. Bude li sve onako kako planiram, 
iduće sezone trebali bismo imati dobre 

kompetencije u Ligi prvakinja i sigurno da 
ćemo moći imati kvalitetne utakmice. Nu-
spojava toga trebala bi biti da će hrvatski 
ženski rukomet samim time dobivati dobre 
igračice koje će igrati za reprezentaciju, 
i nadam se na čelu s izbornikom, osvojiti 
još koju medalju na velikim natjecanjima. 
Vjerujem da će djevojke u tom razdoblju 
jako napredovati jer su, prije svega, izu-
zetno vrijedne, dobro treniraju i sigurno da 
će vrlo brzo pokazati svoju vrijednost, ja se 
već nadam do kraja ove sezone, a u idućoj 
sezoni još više. 
Kako ste zadovoljni dosad odigranim 
utakmicama i može li se reći  
da ste na pravom putu?
- Uz prvenstvene utakmice igramo i me-
đunarodne prijateljske, i mislim da smo 
na dobrom putu u segmentu defenzivne 
igre. Vjerujem da je defenzivna igra temelj 
razvoja u svakom sportu takve vrste jer se 
kroz nju mogu očitovati i druge vrijednosti 
koje i mi sami imamo, kao što su odnosi u 
timu, angažman i disciplina. Kroz prizmu 
defenzivne igre možemo lako razumjeti da 
imamo dobre temelje i da smo postavili 
odlične temelje za razvoj našeg kluba tako 
da vjerujem da ćemo uz neke male korek-
cije, osobito moje, vrlo brzo biti još bolji 
nego što smo danas. 
Koje biste detalje željeli popraviti  
do važnih utakmica u prosincu?
- Postoje tehničke pogreške koje nas 
ograničavaju u napadačkoj igri pa mislim 
da tu još imamo prostora za popravke. Za 
to je potrebno vrijeme, ali bilo bi odlično 
da postižemo i lake golove iz kvalitetnijih 
protunapada. Kad bismo mogli idealizirati 
stvari, cilj je smanjiti tehničke greške i po-
stizati golove.
Kako vam se sviđa Koprivnica, njezini 
stanovnici i život u našem gradu?
- Dolazim iz Dalmacije gdje je velika gužva 
i nervoza i gdje je glasna glazba, a Kopriv-
nica je potpuna suprotnost tome. Jedno 
jako mirno mjesto, mirni ljudi, ugodno za 
živjeti i raditi. Sretan sam što sam ovdje jer 
mi odgovara ovakav način života, jedno-
stavno rečeno, ovdje je mirno, a mir opušta 
– zaključio je Babić.

foto: IVAN BRKIĆ/RK PODRAVKA
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Seniorska ekipa Ženskog nogometnog 
kluba Koprivnica u sezoni iza nas osvojila 
je prvi naslov 2. HNL u svojoj povijesti. I u 
novu su krenule rekordno, jer u pet uvodnih 
susreta imaju pet pobjeda. Tako već posta-
je tradicija da se barem jedna od klupskih 

kategorija – prošle su godine naslov osvo-
jile pionirke – na kraju svog natjecanja oki-
ti zlatom. Ženski nogomet doživio je pravi 
boom u gradu pa danas na igralištu u Sta-
rigradu, domaćem terenu nogometašica, 
treniraju ukupno četiri kategorije. Tina Za-

mljačanec je ljetos debijem za Hrvatsku u 
kadetskom uzrastu postala prva reprezen-
tativka od osnutka kluba. Škola nogometa 
neprestano upisuje nove članice, osobito 
kroz novi ciklus programa UEFA Playma-
kers, namijenjenog najmlađima. 

Škola nogometa grada Kopriv-
nice nastala je na inicijativu no-
gometnih klubova Koprivnice, 
Miklinovca i Močila 2020. go-
dine te je u kratkom razdoblju 
okupila 130 djece od najmlađih 
uzrasta pa do juniora. Tijekom 
ove godine Škola je potpisala 
ugovore s nogometnim klu-

bovima Starigradom i Omla-
dincem iz Herešina, koji su 
pojačali koprivničku nogomet-
nu obitelj. Školi se priključilo 
stotinjak novih članova mlađih 
uzrasta te je broj porastao na 
više od 230 djece. U suradnji s 
Gradom i tvrtkom Komunalac 
d.o.o. cijelo se vrijeme radilo na 
poboljšanju infrastrukture svih 
terena radi treninga i igranja 
utakmica. Postavljeni su re-
flektori u Močilama, klub je do-
bio i nove prostorije. Postavljeni 
su i reflektori na igralištu kod 
bazena Cerine te je nabavljena 
oprema za kvalitetno treniranje 
i odigravanje utakmica.

ŽENSKI NOGOMETNI KLUB KOPRIVNICA

ŠKOLA NOGOMETA GRADA KOPRIVNICE

Starigrad i Omladinac pojačali 
koprivničku nogometnu obitelj

SPOJ MLADOSTI I ISKUSTVA
Nogometni klub Koprivnica 
završio je prošlu sezonu Tre-
će hrvatske nogometne lige 
– sjever kao osvajač Lige za 
ostanak. Marijo Dodik, legen-
darni napadač Slavena Belupa, 
preuzeo je trenersku poziciju 
u proljetnom dijelu sezone, 
posložio momčad i ostvario za-
pažene rezultate. Tijekom ljeta 
došlo je do brojnih kadrovskih 
promjena koje su neizbježne 
na ovoj nogometnoj razini, a 
Dodik je dobio trajni angažman 
u Školi nogometa Slavena Be-
lupa. Stoga je momčad preu-
zeo Goran Volf, bivši igrač Ko-
privnice, koji je momčad poveo 

u novu sezonu preimenovane 
Treće nogometne lige – sjever. 
Momčad ima okosnicu u isku-
snim igračima poput Matea-
sa Delića, Marka Radotovića 
i Nine Brckovića, a tijekom 
cijele godine priliku je dobio i 
niz mladih igrača iz juniorskog 
uzrasta. Osim njih, Koprivnica 
je pružila priliku i domaćim 
igračima koji su nakon stjeca-
nja prvih seniorskih iskusta-
va tražili stabilnu sredinu za 
igrački iskorak.  
Domaće utakmice igraju se 
subotom na glavnom terenu 
Gradskog stadiona 'Ivan Kušek 
– Apaš'. 

NOGOMETNI KLUB KOPRIVNICA

NOGOMETAŠICE RUŠE REKORDE
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Rukometni klub Koprivnica ima kvalitetnu 
mladu seniorsku momčad koja se uspješ-
no natječe u Drugoj hrvatskoj rukometnoj 
ligi – sjever. No, uz prvu ekipu veoma su 
brojne i momčadi u mlađim dobnim kate-
gorijama, s kojima rade licencirani treneri 
od kojih su neki ranije nastupali za klub. 
Škola rukometa RK Koprivnice natječe 
se u svim dobnim uzrastima u organiza-
ciji HRS-a te je imala dvije vrlo uspješne 
ekipe na završnim turnirima Prvenstva 
Hrvatske pod vodstvom trenera Hrvoja 
Budaja i Miše Zrakića uz pomoć Nine Sa-
bolića.

Dječaci U13 (2008./2009. godište) izborili 
su šesto mjesto na završnici PH u kon-
kurenciji 85 klubova, dok su dječaci U15 
(2006./2007. godište) otišli korak dalje te 
osvojili peto mjesto u konkurenciji uku-
pno 66 klubova u svojoj kategoriji. Oba 
plasmana su rezultat napornog rada na 
treninzima kao i odgovornog pristupa na 
utakmicama, a vrijednost rezultata je još 
veća s obzirom na stanku uzrokovanu za-
tvaranjem dvorana. 

U košarkaškom klubu Koprivnica treni-
ra 80-ak košarkaša u sedam selekcija, a 
s njima rade četiri trenera. Godišnje se 
odigra oko 150 utakmica i odradi oko 400 
treninga. Uz redovite aktivnosti klub je i 
organizator i Memorijalnog košarkaškog 
turnira 'Goran Plavec'. Okolnosti vezane 
uz koronavirus i smanjenje sportskih ak-
tivnosti donijeli su puno štete u radu klu-
ba te su neke klupske selekcije izgubile 
dio generacije. I seniori su imali veliki 
problema s pandemijom i ozljedama te 
su se u Drugoj ligi plasirali na 11. mjesto 
i ispali u Treću ligu. Kadeti su u sezoni 
2021./2022. osvojili šesto mjesto u Žu-
panijskoj ligi, pretkadeti su u tom rangu 
bili peti, a u Drugoj regionalnoj ligi sje-
ver osvojili su prvo mjesto. Dječaci do 13 

godina bili su četvrti u županiji i drugi na 
regiji, dok su dječaci do 11 godina u Mini 
basket ligi zauzeli treće mjesto. Dječaci 

do 12 godina nastupili su pak na Otvore-
nom prvenstvu Hrvatske za dječake te su 
u svojoj skupini bili treći.

Sport

Stabilni drugoligaš s jakom rukometnom školom

KADETI PRVI U REGIJI, SENIORI U TREĆOJ LIGI

RUKOMETNI KLUB KOPRIVNICA

KOŠARKAŠKI KLUB KOPRIVNICA

Za U15 ekipu nastupili su: Antun Đuranek, Lovro Evačić, Petar Golčić, Ivano Grubić, Jurica Ivić, Šimun Jalšić, Jakov Koštarić, Gabriel Kovačić, Šimun Ivan 
Mikulić, Marin Milošević, David Prekpalaj, Fran Premec, Sven Povijač, Šimun Švenda, David Udovičić, Ivan Veh i Leonardo Vrdoljak. 
Za U13 momčad nastupili su: Mihael Bačani, Luka Brunec, Josip Ećimović, Emanuel Gašparić, Patrik Hrenić, Roko Imbriovčan, Fran Keser, Viktor Kišiček, 
David Klopotan, Karlo Koštarić, Martin Lončarić, Borna Majdak, Marjan Marić, Dorijan Matijaško, Marin Sabol i Roko Šimunović.

Rukometni klub Koprivnica ima 
kvalitetnu mladu seniorsku momčad
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Hrvački klub Podravka okuplja stotinjak 
članova, hrvačica i hrvača od uzrasta mla-
đih djevojčica i dječaka pa sve do seniorki i 
seniora. Njegovi su članovi od siječnja do li-
stopada nastupili na 23 natjecanja te osvo-
jili 93 medalje, od čega 22 zlata, 38 srebra 
i 33 bronce. Hrvači Podravke nastupili su 

na prvenstvima Hrvatske za mlađe dječake 
i djevojčice u slobodnom i grčko-rimskom 
načinu, zatim za starije dječake i djevojčice 
u slobodnom i grčko-rimskom načinu, za 
kadete, juniore i mlađe seniore u slobod-
nom i grčko-rimskom načinu hrvanja te na 
prvenstvu za kadetkinje, juniorke i mlađe 

seniorke i seniorke u slobodnom načinu 
hrvanja.  Ukupno je nastupilo 37 natjecate-
lja i natjecateljica Podravke, a tom prilikom 
osvojene su ukupno 43 medalje, 11 zlatnih, 
14 srebrnih i 18 brončanih, dok je korak 
do medalje, odnosno na petom mjestu u 
svojim kategorijama, bilo njih osam. Ove 
godine prvi put održano je i Prvenstvo Po-
dravine na kojem je sudjelovalo 20 natjeca-
telja Podravke koji su osvojili tri zlatne, 10 
srebrnih i šest brončanih medalja.
Osim toga, hrvači Podravke se nakon 13 
godina ponovno natječu u seniorskoj ligi. 
Prvo kolo održano je u svibnju ove godine 
te su seniori Podravke zauzeli drugo mje-
sto u prvoj skupini Prve hrvatske hrvačke 
lige, a nastavak natjecanja slijedi u stude-
nome. U klubu ističu i hrvatskog reprezen-
tativca Josipa Benka koji je na svjetskom 
prvenstvu za kadete zauzeo osmo mjesto, 
čime si je osigurao olimpijski program. I 
hrvačice Podravke također ulažu poseban 
trud te su uz svoje naslove prvakinja Hr-
vatske sudjelovale na raznim pripremama 
i nastupale u dresu reprezentacije na veli-
kim natjecanjima.

Atletski klub Koprivnica bio je i u 2022. 
godini vrlo aktivan i to već od samog po-
četka godine kad je krenuo s uspješnim 
dvoranskim natjecanjima, a u travnju su 
započela i stadionska natjecanja. Klub 
je također iznimno uspješno organizirao 
sad već tradicionalni 4. Koprivnički po-
lumaraton uz koji je održana i utrka na 5 
kilometara. Ova lijepa i za klub vrlo važ-
na sportska manifestacija okupila je više 
od 300 natjecatelja te se bodovala za Kup 
sjeverozapadne Hrvatske. Atletičari Ko-
privnice Vanja Rupčić i Oliver Orešić osvo-
jili su prva mjesta u ukupnom poretku.
Atletičari su se natjecali na raznim mitin-
zima, državnim prvenstvima te u Hrvat-
skoj atletskoj ligi sjever. Ove godine kadeti 
i kadetkinje su se prvi put natjecali na 
međunarodnom natjecanju, tj. na 17. Eu-

ropskim dječjim atletskim igrama u Brnu 
u Češkoj, gdje je sudjelovalo 1750 atleti-
čara i atletičarki iz 15 europskih država.
U klubu je aktivno više od 100 članova koji 
su registrirani i od kojih je više od 60 mla-
đih članova koji su do listopada sudjelovali 
na osamedesetak natjecanja. Veteranska 
sekcija broji 15 članova, a Škola trčanja za 
odrasle djeluje već šest godina i trenutno 
broji 20 članova. 
Najbolje nastupe na državnim natjeca-
njima postigli su Dora Lovrinović sa šest 

osvojenih medalja, te Tija Požgaj, Josipa 
Mikulec i Benjamin Vuk koji su osvojili 
po jednu medalju. Valja spomenuti i vrlo 
uspješan nastup Tare Rušak na cestov-
nom Kupu sjeverozapadne Hrvatske, na 
kojem je zauzela drugo mjesto u kate-
goriji juniorki. Nataša Sušanj je također 
osvojila drugo mjesto, ali u kategoriji Ž40, 
dok je Marija Vladušić bila četvrta u ka-
tegoriji Ž50. Josip Jagarinec je u muškoj 
konkurenciji od 50 godina zauzeo šesto 
mjesto. 

IZNIMNO DOBRI 
REZULTATI I ODLIČNA 
ORGANIZACIJA 
KOPRIVNIČKOG 
POLUMARATONA

Hrvači osvojili niz medalja, seniori opet u ligi 
HRVAČKI KLUB PODRAVKA

ATLETSKI KLUB KOPRIVNICA



Na Europskom boksačkom juni-
orskom prvenstvu u talijanskom 
Montesilvanu natjecalo se krajem 
rujna i početkom listopada 353 
najboljih juniorki i juniora iz 32 
države u 13 muških i 13 ženskih 
kategorija (rođeni 2006. i 2007. 
godine). Hrvatsku je predstavlja-
lo devet juniora i šest juniorki, a 
među njima i dvije Koprivničanke, 
članice Boks kluba David i sestre 
blizanke, Gabriela i Dorotea Vencl. 

Gabriela Vencl nastupila je u ka-
tegoriji do 57 kg. U osmini finala 
izgubila je od reprezentativke Ko-
sova Suele Canolli jednoglasnom 
odlukom sudaca u sve tri runde. 
Naša mlada prvakinja u debitant-
skom nastupu na EP-u nije uspje-
la pronaći odgovor za nižu, ali bržu 
i eksplozivniju prvakinju s Kosova 
koja je brzim prodorima probijala 
gard i plasirala munjevite kombi-
nacije. Čim je Gabriela pokušala 
otvorenije odgovoriti i preuzeti ini-
cijativu, bila je kažnjena brojanjem 
u finišu prve, a onda i na početku 
treće runde. Gabriela je hrabro iz-
držala meč do kraja, a nastup na 
Europskom prvenstvu puno će joj 
značiti zbog stjecanja iskustva na 
najjačoj europskoj sceni.
Dorotea Vencl je u kategoriji do 60 
kg izgubila prekidom u finišu tre-
će runde od Litavke Beatrice Sa-
vickaite. Tehnički jača i okretnija 
Litavka zadavala je opasne kom-
binacije prednjih i zadnjih direkata 
nedovoljno iskusnoj Doroteji, pa je 
u svakoj rundi plasirala serije za 
brojanje. Nakon trećeg prekida u 
finišu treće runde sudac u ringu 
prekinuo je meč.
Sestre Vencl je za nastup na Eu-
ropskom prvenstvu pripremao 
trener Dražen Kuhar.

Dorotea i Gabriela Vencl 
nastupile na Europskom 
boksačkom prvenstvu

BOKS KLUB DAVID

Sport
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Članovi prve i druge seniorske momčadi 
Teniskog kluba Koprivnica ostvarili su ove 
godine povijesni uspjeh. Prva momčad je u 
posljednjem kolu Prve hrvatske teniske lige 
rezultatom 4:3 na domaćem terenu pobijedi-
la ekipu TK Samobor, te je tako osigurala naj-
bolji plasman u povijesti kluba, treće mjesto 
u jedinstvenoj Prvoj hrvatskoj teniskoj ligi.Za 
prvu seniorsku ekipu ove godine nastupili su: 
Matic Dimić, Hrvoje Šifkorn, Denis Boršćak, 
Tin Šandl, Dejan Dautanec, Gordan Knežević, 
Marko Borojević, Tedi Femec, Filip Cvek, Lo-
vro Živko, Luka Kovač i Bruno Balić.
Druga momčad osvojila je Treću hrvatsku 
tenisku ligu u sastavu: Viktor Jurić, Goran 

Jalševec, Nino Sikavica, Luka Femec, Andrej 
Tucaković, Goran Lakuš, Domagoj Vuljak, 
Viktor Petrović, Fran Antolić, Neven Moferdin 
i Ivan Vuljak.
Uspjeh je ostvarila i mlada ekipa TK Ko-
privnice do osam godina u Čakovcu, gdje je 
priredila veliko iznenađenje i u konkurenciji 
17 ekipa osvojila naslov regionalnog prvaka. 
Ekipa Koprivnice na turniru do devet godina 
bila je treća u konkurenciji 14 ekipa. 
Uspješni su bili i mladi tenisači u individual-
nim nastupima. Tako je Mia Gregurina osvo-
jila turnir u Varaždinu, Karlo Šifkorn turnir 
u Valpovu, dok je Marko Bešvir u parovima 
slavio na turniru u Zagrebu.

Kuglačice riječke Mlake pobjednice su 23. 
izdanja Svjetskog kupa igranog u Münche-
nu. Mlaka je u finalnom dvoboju pobijedila 
njemačku Victoriju Bamberg 5:3 (12.5:11.5, 
3826:3812) i tako treći puta uzastopce osvo-
jila Svjetski kup. U redovima riječke Mlake 

nastupaju i dvije Koprivničanke, Valentina 
Gal i Ana Jambrović. Obje su odigrale odlično 
u Njemačkoj, ostvarile su pobjede u svojim 
finalnim nastupima te su zasluženo sa svo-
jim suigračicama podigle pehar za najbolje 
kuglačice na svijetu.

Valentina Gal i Ana Jambrović osvojile Svjetski kup

Povijesni uspjeh koprivničkih tenisača

KUGLANJE

TENISKI KLUB KOPRIVNICA



Članovi Plivačkog kluba Cerine sudjelova-
li su na Regionalnom prvenstvu Hrvatske 
za mlađe kadete, kadete, mlađe juniore, 
juniore i seniore održanom u Sisku. Bilo 
je to ujedno i završno natjecanje u sezoni, 
a plivačice i plivači Cerina uspješno su za-

Članovi Ronilačkog kluba Šoderica i ove 
su godine bili prilično aktivni i uspješni. Na 
natjecanjima u plivanju perajama ponovno 
su osvojili niz državnih naslova i srušili niz 
rekorda, jedan je član Šoderice izborio i 
status reprezentativca. Na državnom ka-
detskom prvenstvu u plivanju perajama 
državni prvaci  postali su Tin Treščec u dis-
ciplinama 400 pp, 200 bf i 800 pp te štafeta 
mlađih kadeta 4 x 100 mix u sastavu Dora 
Bradić, Ljupka Patrčević Lončarić, Petar 
Treščec i Luka Nikola Radolić.
Doprvaci Hrvatske su Petar Treščec u 800 
pp mlađi kadeti, Petar Koluder 50 i 100 bf 
kadeti, Štafeta 4 x 100 kadeti (Tin Treščec, 
Petar Koluder, Sven Blažek i Josip Petak), 
štafeta 4 x 100 mlađi kadeti (Luka Nikola 

Radolić, Matej Lukačin, Bartol Patrčević 
Lončarić i Petar Treščec), štafeta 4 x 100 
pp mix kadeti (Paula Široki, Isabella Victo-
ria Švegović, Tin Treščec i Petar Koluder) 
te 4 x 100 pp mlađi kadeti mix (Ana Flajs, 
Nina Sabol, Bartol Patrčević Lončarić i 
Roko Mikinac).
Na Državnom seniorskom prvenstvu u pli-
vanju perajama i brzinskom ronjenju Mi-
hael Šestak osvojio je prvo mjesto u disci-
plini 100 brzinsko ronjenje te drugo mjesto 
na 50 pp i 50 ap. Viktor Lovreković osvojio 
je 4. mjesto na 400 pp s mlađim juniorskim 
državnim rekordom te je svojim rezulta-
tima izborio mjesto u državnoj juniorskoj 
reprezentaciji koja je nastupila na Europ-
skom prvenstvu u Poljskoj. Tamo je Viktor 

oborio još četiri mlađa juniorska rekorda 
u disciplinama 50 pp, 200 pp, 400 pp i 800 
pp. U daljinskom plivanju perajama muška 
ekipa je prvak Hrvatske, žene su bile treće, 
dok je ukupno klub osvojio drugo mjesto. 
Ni orijentacijsko plivanje nije  zakazalo, na-
kon nekoliko godina stanke na Prvenstvu 
Hrvatske u Fužinama Dora Bradić bila je 
treća, a Petar Treščec drugi u mlađekadet-
skoj konkurenciji. Kod kadeta je prvo mje-
sto osvojio Tin Treščec, a Isabella Victoria 
Švegović bila je druga. Kod juniora prvak 
države je Leo Bradić. Osim u natjecanjima, 
ronioci su bili aktivni i na čišćenju rese na 
Šoderici, a ove godine je ponovo organizi-
ran i kamp na Šoderici pod vodstvom Ivane 
Bradić i Dejana Treščeca.

I ove godine koprivnički ronioci uzeli 
niz medalja i postavili brojne rekorde

RONILAČKI KLUB ŠODERICA

Plivačice i plivači 
osvajali odličja 
na Regionalnom 
prvenstvu Hrvatske

PLIVAČKI KLUB CERINE
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Gradski bazeni Cerine i ove su godine omi-
ljeno odredište građana željnih rekreacije 
na vodi. Učenici trećih razreda osnovnih 
škola ovdje su naučili plivati u redovitom 
programu Obuke neplivača. Na Uskrsnim 
bazezancijama sudjelovalo je više od 70 
djece koja su u raznim aktivnostima po-
kazala svoje vještine, brzinu i spretnost u 
plivanju. Tijekom ljeta najmlađi posjetitelji 

uživali su u Cerine Aqualandiji, vodenom 
poligonu u rekreacijskom bazenu te u pro-
gramu Ljetnog kampa. Organizirani su i 
cjelovečernji programi koji su uključivali 
korištenje bazena, saune i ponude jela i 
pića, a svake subote u zimskim i proljet-
nim mjesecima održavale su se sauna 
večeri u Spa centru Cerine s pogledom na 
zalazak sunca. Sportski centar Cerine svo-
jim jedinstvenim programima i raznolikom 
ponudom rekreacijskih, rehabilitacijskih i 
zdravstvenih programa svojim članovima 
pružio je više od samog vježbanja. Sva-
kodnevno se nude vrhunski programi od 
individualnih i funkcionalnih treninga do 
teretane, TRX-a, Cardio Tabate, Fat Bur-
na, Butt Lifta, Kettlebella, a od jeseni je na 
rasporedu i novi trening Body Pump - naj-
poznatiji svjetski trening sa šipkom i malim 
opterećenjem uz veliki broj ponavljanja.

Sport

REKREACIJA, OPUŠTANJE I 
ZABAVA ZA SVE NARAŠTAJE

Za Ljetne kampove tražilo se mjesto više

I ove godine koprivnički ronioci uzeli 
niz medalja i postavili brojne rekorde

GRADSKI BAZENI CERINE KOPRIVNICA

Mladi Koprivničanac u 2022. godini ostva-
rio je još jedan sjajan uspjeh, osvojio je 
prvo mjesto u jakoj utrci u Le Mansu. Na 
utrci Rotax Max Championship Internatio-
nal Trophy mladi koprivnički vozač kartin-
ga bio ja najbolji u jakoj konkurenciji naj-
boljih vozača iz cijeloga svijeta.
- Bio sam jako sretan. Ponosan sam na 
sebe jer sam među toliko dobrih vozača 
baš ja iz Hrvatske stao na postolje – rekao 
je Leon Zelenko nakon utrke. Već tradici-
onalno mladi Koprivničanac tijekom utrke 
vozi sve bolje, tako je bilo i u Le Mansu.
- Krenuo sam s 12. pozicije, onda je krenu-
lo probijanje prema naprijed. Skoro
uvijek je tako, na treninzima sam dobar, u 
kvalifikacijama malo lošiji, ali onda obično 
sve to nadoknadim na utrkama, tako da 
sam naviknuo na to. Osim toga, Leon je 
postao i prvakom Sportstil Cupa, čime je 
osigurao nastup na ovogodišnjem Rotax 
Max Grand Finalu koje će se održati u por-
tugalskom Portimau.
- To mi je najdraža staza i želio bih na njoj 
pobijediti. Ako i ne bude išlo, plasman 
među prva tri bio bi savršen – rekao je 
Leon Zelenko. Riječ je o Svjetskom prven-
stvu koje će okupiti najbolje mlade vozače, 
a ujedno je to i Leonova omiljena staza na 
kojoj je s 10 godina 2019. postao svjetski 
doprvak.
- Ovo nam je posljednja juniorska sezona, 
na godinu će Leon napuniti 14 godina i 
tada prelazi u seniore. Stoga je ovo vrhu-
nac njegove juniorske karijere, a velika je 
stvar što imamo izvanrednu podršku JJ 
Racinga, jakog nizozemskog tima u kojem 
je svojedobno vozio i Max Verstappen – re-
kao je Danijel Zelenko, Leonov otac.
Neizostavni dio tima je i Marijan Ganžulić – 
Gans, Leonov mehaničar i ‘psiholog’ koji je 
ostvario sjajnu suradnju s Nizozemcima.

Sjajnog vozača kartinga 
očekuje novi nastup na 
Svjetskom prvenstvu

LEON ZELENKO

Leon i Gans

vršili sezonu s poboljšanim rezultatima i 
brojnim medaljama. Uz vodstvo trenerica 
Martine Gregurek i Lane Kovač na natje-
canju su sudjelovali Marija Belčić, Katja 
Koščak, Nika Đurec, Ivan Sinjeri, Karlo 
Tratnjak, Tomislav Pobi, Damjan i Petar 
Domanovac, David Dolenec, Petar Junu-
šić, Erik Petrić, Teo Munić, Mislav Skvaža 
i Domagoj Krapinec. Marija Belčić osvo-
jila je dva srebra, na 50 m prsno i 200 m 
slobodno te dvije bronce, na 100 m prsno 
i 100 m leđno, a Katja Koščak tri srebra 
na 50 m delfin, 100 m delfin i 200 m del-
fin. Erik Petrić osvojio je broncu na 100 m 

delfin i četvrto mjesto na 50 m delfin, a 
Petar Domanovac okitio se srebrom na 
100 m prsno i broncom na 50 m prsno.
Ivan Sinjeri osvojio je dva srebra, na 100 
m slobodno i 100 m leđno te dvije bronce, 
na 50 m leđno i 800 m slobodno. Damjan 
Domanovac osvojio je broncu na 50 m 
prsno. Štafeta mlađih kadeta u sastavu 
Mislav Skvaža, Petar Domanovac, Erik 
Petrić i Teo Munić bila je treća na 4×100 
slobodno i 4×100 mix, kao i kadetska 
štafeta u 4×200 slobodno u kojoj su na-
stupali mlađi kadeti Skvaža i Munić te ka-
deti Tomislav Pobi i Karlo Tratnjak.

Body Pump trening
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Ogenj se, nakon stanke od nastupa uzrokovane Covidom-19, vratio koncer-
tima te svojim energičnim i posebnim nastupima oduševio brojnu publiku. 
Koncerti su održani po cijeloj Hrvatskoj, a zasigurno najistaknutiji imali su 
u Dubrovniku, te uvijek važan nastup pred domaćom publikom u prostoru 
FUNK-a. Bend trenutno radi na trećem albumu, koji predstavlja svojevrsni 
odmak od dosadašnjeg rada, ali ostaju vjerni svom izvornom izričaju. 
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Rajnard Hraščanec, operni bariton, student 
četvrte godine Kraljevske akademije u Manc-
hesteru, održao je svoj prvi cjelovečernji kon-
cert pred koprivničkom publikom u Kulturnom 
centru dr. Krešimir Švarc pred više od stotinu 
zaljubljenika u klasičnu glazbu. Publika je tako 

imala prilike čuti operne izvedbe klasika poput 
Čajkovskog ili pak suvremenu verziju tradici-
onalne ‘Vuprem oči’, ali i manje poznata djela 
domaćih autora poput Josipa Štolcera Slaven-
skog, Ivana pl. Zajca ili Jakova Gotovca.

RAJNARD HRAŠČANEC ODRŽAO SVOJ PRVI 
SAMOSTALNI KONCERT U KOPRIVNIČKOJ SINAGOGI

Šiza na INmusicu

Ogenj se vratio koncertima
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ERIC, talentirani svestrani 
21-godišnji kantautor, mul-
tiinstrumentalist i producent, 
predstavio je svoju najnoviju 
autorsku pjesmu Feel You 
Close! Riječ je o duetu s 
Ivanom Kindl koja je ovom su-
radnjom, u sklopu proslave 20 
godina diskografske karijere, 
prvi put na službenom izdanju 
zapjevala i na engleskom 
jeziku! Pjesma je nastala u 
rekordno kratkom vremenu, 
posve spontano, a sudeći 
prema prvim reakcijama 
slušatelja, bit će još jedan u 
nizu hitova ovog mladog glaz-
benika. ERIC je svoj izniman 
talent dokazao i debitantskim 
albumom I Am Eric, koji je 
bio na vrhu najprodavanijih 
albuma u Hrvatskoj.

Eric predstavio 
autorsku pjesmu 
Feel You Close!
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RODEO su Romana Pavliša 
(vokal), Dejan Halusek (bas 
gitara, gitara), Marko Kuhar 
(bubanj, perkusije), Luka 
Osrečak (gitara) i Hrvoje 
Štefanić (trombon). Nastao 
je iz iskonske potrebe za 
bijegom od svih nedaća 
uzrokovanih socijalnom de-
mencijom. Bend završava svoj 
prvi album koji bi trebao izaći 
krajem ove godine.

RODEO završava 
svoj prvi album
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Najglasniji koprivnički duo bend Šiza 
(Marko Kuhar i Bruno Antolić) ove go-
dine promovirao je svoj debi album 
diljem zemlje gdje valja izdvojiti na-
stup na najvećem hrvatskom festivalu 
INmusicu. Album, koji je bio objavljen 
u vinilnom izdanju, suradnjom Dostave 
Zvuka i koprivničkog Šarenog dućana, 
našao se na gotovo svim listama najbo-
ljih domaćih izdanja krajem 2021. zbog 
čega su dečki tijekom 2022. bili nomini-
rani za Rock&Off nagrade te ušli u fina-
le Nagrade Milana Mladenovića.
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Kultura

Marko Košutić objavio je 
tri skladbe, od čega dvije 
autorske. Riječ je o sklad-
bama „Sada znam“, „Daj 
mi svoju ruku“ i „S kojom 
život dijelim“, a u pripremi 
je još jedan singl. Uz rad 
u studiju Marko održava i 
gostujuće nastupe. 

Medium Soft Cat novi 
je glazbeni projekt, 
odnosno kantautorski 
pseudonim koprivničkog 
glazbenika Lovre Ko-
cijana. Svoj debitantski 
EP „Like Lake Life“ na 
kojem se nalazi pet au-
torskih pjesama objavio 
je početkom godine za 
koprivnički Intek Music. 

Cure Iz CEntra (Ana Mađer, Marina Hrenić, Ana Trninić, Monika Ritoša i Adela 
Antolić) potpisale su ekskluzivni ugovor s izdavačkom kućom Croatia Records. 
Snimile su dva spota i to za skladbe „Voli me sad“ i „Ženski rusvaj“. Sa skladbom 
„Ženski rusvaj“ nastupile su na ovogodišnjem festivalu tamburaške glazbe Zlat-
ne žice Slavonije.Tom su se skladbom malo odmaknule od tradicionalnog zvuka 
i napravile iskorak u sferu pop tambure kako bi se približile i mlađoj publici.

Cure Iz CEntra snimile dva spota

Marko Košutić

Medium Soft 
Cat objavio 
debitantski EP

Koprivnički glazbenik The Gentleman nakon obja-
ve svog drugog studijskog albuma Hide & Seek, 
koji je glazbena kritika proglasila jednim od najbo-
ljih glazbenih ostvarenja objavljenih u Hrvatskoj u 
2021. godini, u travnju je održao veliki samostalni 
koncert u zagrebačkoj Tvornici kulture. The Gen-
tleman je osvojio i tri nominacije za 4. nezavisnu 
novinarsku nagradu Rock&Off.

The Gentleman održao 
veliki samostalni koncert

Nakon tri uspješna 
singla „Sve što želim“, 
„Sreća je u nama“ i 
„Trebam te“, suradnja 
vokalistice Laure 
Mjede te DJ-a i produ-
centa Dariusa (Dario 
Sliško) nastavlja se 
najnovijim singl izda-
njem – elektro pop pje-
smom „Sve je prevara“. 
Kao i u dosadašnjim 
suradnjama, dvojac 
supotpisuje glazbu, 
dok je za tekst zasluž-
na Laura Mjeda, a za 
aranžman DJ Darius 
uz pomoć Tomislava 
Horvatinovića iz NEXUS 
produkcije. Singl „Sve 
je prevara“ dostupan 
je na svim radijskim 
postajama i streaming 
platformama.

DJ Darius 
i Laura Mjeda

Koprivnički skladatelj 
Dalibor Grubačević 
na International 
Sound & Film Music 
Festivalu u vrlo jakoj 
konkurenciji osvojio je 
nagradu Golden Pine 
za najbolju glazbu 
u igranom filmu 
The Conversation 
(Razgovor) redatelja 
Dominika Sedlara. To 
je film u kojem na-
slovne uloge tumače 
strani glumci Caspar 
Phillipson (Jackie, 
Blonde) i Dylan Tur-
ner (Mamma Mia!). 
Također valja napo-
menuti da je glazba 
iz filma objavljena na 
nosaču zvuka za stra-
nog nakladnika Plaza 
Mayor Company iz 
Velike Britanije.

D. Grubačević 
osvojio nagradu 
Golden Pine
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Miroslav i Gordana Evačić ponovo su se vratili 
podravskim etno korijenima te skladali glazbu za 
dramsku seriju Novi Gruntovčani. Surađivali su 
s Kazalištem Oberon te s Umjetničkom školom 
Fortunat Pintarić Koprivnica, čiji je dječji zbor s 
njihovom pjesmom osvojio glavnu nagradu Dječ-
jeg glazbenog festivala Kukuriček. Trenutno rade 
na svom novom autorskom materijalu, a u sko-
rom planu je i novi album.

Miroslav i Gordana Evačić 
vratili se etno korijenima

Koprivnički rock glazbenici pripremaju četvrto izdanje albuma KC 
ROCK. Iza ovog važnog glazbenog projekta stoji Krunoslav Jajetić, 
glavni urednik poznatog koprivničkog Šarenog dućana. Prvi KC ROCK 
izdan je davne 1982. godine, odnosno točno prije 40 godina, nakon 
toga albumi su izdani 1983. i 1998. godine. Ovo, četvrto izdanje, za koje 
Krunoslav ističe da je riječ o svojevrsnom rock dokumentu, predstavlja 
kontinuitet te na najbolji način prikazuje razvoj rock glazbe u Kopriv-
nici. Na albumu se nalazi 20 singlova, 20 različitih pjevača i bendova.

Četvrto izdanje albuma KC ROCK

Ivan Grobenski počet-
kom listopada objavio 
je svoj četvrti studijski 
album ‹Apocalipstick›. 
Album je snimljen 
u kućnom studiju 
Ivana Grobenskog i u 
Intek Music studiju u 
Koprivnici. Koncertna 
promocija albuma odr-
žat će se 26. studenog 
u koprivničkom klubu 
FUNK.

Ivan Grobenski 
objavio četvrti 
studijski album
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Kultura

KNJIŽNICA I ČITAONICA 'FRAN GALOVIĆ' KOPRIVNICA

Knjižnica i čitaonica „Fran Galović“ Ko-
privnica proglašena je knjižnicom godine 
prema izboru Londonskog sajma knjiga, 
a ovo je priznanje dobila za iznimnu origi-
nalnost, kreativnost i inovativnost u svom 

području rada. Priznanje je izniman uspjeh 
koji dokazuje da koprivnička knjižnica svo-
jim aktivnostima pokreće društvo i knjižni-
čarsku zajednicu te doprinosi društvenom 
i kulturnom životu zajednice. Knjižnica je 

dva puta bila nominirana za ovu nagradu, a 
ovogodišnje priznanje za knjižnicu godine 
dodijeljeno je na temelju uspješnih progra-
ma BookTalk za odgojitelje te aplikacije za 
djecu Mitska bića – digitalna priča.

Od ove jeseni Bibliobusna služba uvela je novo, deveto po 
redu stajalište na području grada Koprivnice, kod novootvo-
rene Osnovne škole Podolice. Bibliobus će moći koristiti 
učenici čija je školska knjižnica još u procesu formiranja, ali 
su u pokretnu knjižnicu, koja je besplatna za sve korisnike, 
dobrodošli i svi ostali građani koji žive u ovom dijelu grada.

KOPRIVNIČKA KNJIŽNICA 
PROGLAŠENA NAJBOLJOM NA SVIJETU

Bibliobus dolazi i u OŠ Podolice
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Ove je godine pokrenut podcast koprivnič-
ke knjižnice Premalo čitam, a zamišljen je 
kao nastavak programa Ambasadori čita-
nja iz 2021. godine. Knjižnica je tada oda-
brala 20 ambasadora čitanja koji su kori-

snici knjižnice i članovi lokalne zajednice, 
s ciljem da ih aktivnije uključi u svoje ak-
tivnosti vezane za promociju knjige i čita-
nja. Ambasadori čitanja bili su gosti prve 
sezone podcasta, koja će završiti njihovim 
intervjuima. Podcast je dostupan na svim 
relevantnim audioservisima.

Premalo 
čitam – 
podcast 

koprivničke 
knjižnice

Koprivnička knjižnica krenula je s pro-
vođenjem još jednog inovativnog pro-
jekta kojim je pružila podršku stručnoj 
zajednici i potvrdila status centra znanja 
i kulture koji pomiče granice stručnog 
usavršavanja i kreativnog razvoja progra-
ma. Naime, održana je 1. knjižničarska 
nekonferencija kcConnect koja je okupila 
stotinjak sudionika (uživo i online) iz ci-
jele Hrvatske te Velike Britanije, Danske 
i Njemačke. Središnja je tema bilo kori-
sničko iskustvo. U neformalnoj atmosferi 
sudionici su mogli čuti kako ih doživljava-
ju stručnjaci iz drugih područja te kako 
i kojim alatima, znanjima i vještinama 
mogu unaprijediti rad hrvatskih knjižnica 
i zadovoljiti potrebe korisnika.

Održana 1. knjižničarska 
nekonferencija kcConnect

Olimpijada čitanja i ove je godine izazvala 
velik interes učenika vrlo motiviranih za 
čitanje. Prijavilo ih se 216 od 1. do 4. ra-
zreda, a aktivno su sudjelovala 202 uče-
nika. Pročitali su ukupno 3264 knjige, u 

prosjeku je pročitano 16 knjiga po sudio-
niku. Završnu svečanost vodila je učenica 
Karolina Điko, ambasadorica čitanja ko-
privničke knjižnice, a svim sudionicima 
dodijeljene su diplome, najuspješnijima 

medalje, dok su posebne nagrade primili 
učenici koji su najviše komentirali knjige 
na mrežnoj stranici Olimpijade čitanja. 

OLIMPIJADA ČITANJA I OVE GODINE JEDNA 
OD NAJUSPJEŠNIJIH LJETNIH MANIFESTACIJA

Završna svečanost Olimpijade čitanja u gradskom parku

Goran Živković Žika i prvi gost podcasta Bojan Koštić

Nekonferencija kcConnect 
okupila stotinjak sudionika

Projekt pod nazivom Knjižnica – prijatelj-
sko mjesto za osobe s teškoćama čitanja 
provodi se s ciljem informiranja javnosti da 
oštećenje, slabljenje ili gubitak vida ne za-
služuju stigmu. Osim toga, naglašava po-
trebu javnog savjetovanja različitih struka 
o mogućnostima čitanja na drugačiji, alter-
nativni način. Knjižnica omogućuje posud-
bu zvučnih knjiga, pomagala za čitanje i 
organizira edukativno-kulturne programe.

Knjižnica kao prijateljsko 
mjesto za osobe s 
teškoćama čitanja

Knjižničari na Erasmusu u Kataloniji

Inovativni projekt
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MUZEJ GRADA KOPRIVNICE

PROJEKTOM REVITALIZE STVOREN 
NOVI KULTURNO-TURISTIČKI 
PROIZVOD I IZLOŽBENI PROSTOR
Zahvaljujući projektu reVITAlize ili „Vinski 
folklor kao povijesni identitet Podravine i 
Pomurja“, koji je dovršen krajem rujna, 
u Muzeju grada Koprivnice obnovljene su 
podrumske prostorije te je dobiven novi 
prostor za izlaganje.
Postav je, prema stihovima Frana Galovi-
ća, dobio naziv „Samo je vu goricaj živlenja 
pravi raj“. Njime su predstavljene teme 

tradicijskog vinogradarstva i pučke po-
božnosti. Poseban naglasak stavljen je na 
angažman domaćih suradnika u produk-
ciji digitalnih audiovizualnih materijala, 
interaktivnih sadržaja, glazbenih podloga, 
dizajnerskih i drugih rješenja. Posebno se 
ističe „Bilogora u jesen“, mural koprivnič-
kog slikara Ivana Andrašića, koji služi kao 
svojevrstan uvod u novi postav. Ovim pro-

jektom stvoren je potpuno novi koprivnič-
ki i podravski kulturno-turistički proizvod. 
Dvogodišnji projekt sufinanciran je kroz 
Interreg V-A program prekogranične su-
radnje Mađarska-Hrvatska 2014.-2020., 
u kojem je Grad Koprivnica bio vodeći 
partner, a uz Muzej, prekogranični par-
tner bilo je Mađarsko kulturno neprofitno 
društvo regije Mura iz Tótszentmártona.
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mural koprivničkog 
slikara Ivana Andrašića Interaktivni postav muzeja posebno je privlačan



Ravnatelj Muzeja grada Ko-
privnice, dr. sc. Robert Čimin, 
promaknut je u zvanje muzejskog 
savjetnika, a doktorsku je diser-
taciju pretočio u monografsko 
izdanje „Arheološki genom 
Podravine“ u nakladništvu izda-
vačke kuće Meridijani. Radi se o 
uspjehu kakav je do sada imao 
tek Zorko Marković prije 30-ak 
godina, što će zasigurno poticajno 
djelovati za osmišljavanje i pro-
vedbu novih kvalitetnih programa.

Robert Čimin 
promaknut u 
zvanje muzejskog 
savjetnika

Kultura

Izložba Petra Dolića

PROJEKTOM REVITALIZE STVOREN 
NOVI KULTURNO-TURISTIČKI 
PROIZVOD I IZLOŽBENI PROSTOR

U sklopu novog stalnog postava 
realiziranog projektom reVITA-
lize postavljena je interaktivna 
aplikacija Bobica. Putem četiri 
teme Bobica nudi znanje o po-
vijesti vinogradarstva, vinogra-
darskim običajima, pučkoj po-
božnosti i umjetničkom pristupu 

ovim temama te posjetiteljima 
nudi mogućnost provjere vlasti-
tog znanja o vinogradarstvu. Ova 
zabavna aplikacija namijenje-
na je svim uzrastima, a svakim 
točnim odgovorom igrač dobiva 
bodove i tako puni bačvu vinom.

Protekla je godina bila vrlo ak-
tivna za koprivnički muzej te 
su provedene razne aktivnosti 
i događanja. Pokrenuta je nova 
muzejska akcija “Skriveno lice 
Koprivnice”, održan je znan-
stveno-stručni skup posvećen 
povijesti Roma u Podravini i 
njihovom stradanju u Drugom 
svjetskom ratu. Obilježeno je i 
nekoliko godišnjica -  90. godiš-
njica rođenja naivnog doajena 
Ivana Lackovića – Croate, 40. 
godišnjica smrti književnika Mi-
roslava Krleže  i 75. obljetnica 

smrti hrvatskog povjesničara 
Rudolfa Horvata.
U umjetničkom pogledu valja 
navesti predstavljanje Matije 
Skurjenija u Hlebinama, Petra 
Dolića u Peterancu, Roberta 
Gojevića i Maje Strgar Kurečić 
u Koprivnici te studijske izložbe 
„Pozornica je vaša“ i „Tibeti u 
Međimurju i Podravini“.
Također, tijekom godine ostva-
rene su brojne međumuzejske 
suradnje kojima se naša baština 
predstavljala u dvadesetak hr-
vatskih sredina.

BOBICA-nova edukativna aplikacija

GODIŠNJICE, SKUPOVI, IZLOŽBE 
I 'SKRIVENO LICE KOPRIVNICE' 
ISPUNILI MUZEJSKU GODINU

Zabavna aplikacija za sve uzraste
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AK galerija već 10 godina okuplja 
umjetnike i upravlja prostorima ate-
ljea, vodi nezavisni galerijski prostor 
fokusiran isključivo na suvremene 
umjetničke prakse, provodi eduka-
tivne aktivnosti iz područja suvreme-
ne umjetnosti i kulture te funkcionira 
kao rezidencijalni program koji se 
bavi specifičnostima bivšeg vojnog 
kompleksa. Provodi dva dominantna 
programa kojima reagira na aktual-
ne društvene pojave, a to su AK ga-

lerija_prostor suvremene umjetnosti 
te Kompleksi: (su)život ljudi i prosto-
ra. Sudionik je trogodišnjeg projekta 
„Zajednički fotografski narativi“ u 
suradnji sa sedam hrvatskih kultur-
nih institucija i udruga, čiji je nositelj 
„Ured za fotografiju“ iz Zagreba. Dio 
je i Foruma udruga nezavisne kultu-
re (FUNK) gdje također provodi svoje 
programe. Programe u AK galeriji 
i Atelierima Koprivnica vode Tanja 
Špoljar, Bojan Koštić i Petra Travinić.

Kultura

AK GALERIJA /ATELIERI KOPRIVNICA

MJESTO OKUPLJANJA UMJETNIKA 
I UMJETNIČKOG REAGIRANJA NA 
AKTUALNE DRUŠTVENE POJAVE

Atelieri Koprivnica trenutno imaju 18 
članova, a to su: Iva Bolfek, Izabela Čuni, 
Dražen Eisenbeisser, Antonio Grgić, 
Lada Gudić, Ivan Gundić, Zvonimir 
Haramija, Ivan Ivanović, Bojan Koštić, 
Teodora Lukavski, Darko Markić, Željko 
Mucko, Tomislav Sertić, Tanja Špoljar, 
Gordana Špoljar Andrašić, Petra 
Travinić, Sunčanica Tuk i Vlatko Vincek. 
Devet radnih prostora ateljea koriste: 
Iva Bolfek, Dražen Eisenbeisser, 
Antonio Grgić, Lada Gudić, Zvonimir 
Haramija, Ivan Ivanović, Bojan Koštić, 
Tomislav Sertić i AK galerija.

Članovi Udruge 
Atelieri Koprivnica

Fo
to

: P
et

ra
 T

ra
vi

ni
ć

Fo
to

: B
oj

an
 K

oš
tić

Izložba Bojana Stojčića

Performans Bojana Stojčića BUJRUM, BUJRUM, BUJRUM, BUJRUM
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Kultura

NEZAVISNI GALERIJSKI 
PROSTOR PRIPREMIO JE BOGAT 
PROGRAM ZA POSJETITELJE
I u ovoj godini pripremljen je bogat pro-
gram za posjetitelje. Održana je skupna 
izložba troje novih članova Ateliera, Ivana 
Ivanovića, Teodore Lukavski i Tomislava 
Sertića pod nazivom „Izložba prije izlož-
be“. Irena Bekić održala je predavanje 
„Galerija Prozori – galerija u knjižnici“, a 
priređena je i izložba „Tomislav Gotovac 
kao Superman“ u suradnji s Institutom 
Tomislav Gotovac. Samostalna izložba bo-
sanskohercegovačkog autora Bojana Stoj-
čića „BUJRUM, BUJRUM, BUJRUM, BUJ-
RUM!“ uključila je tri rada, od kojih je jedan 
i fotodokumentacija njegovog performan-
sa koji je u svibnju održan na koprivničkom 
placu. U ovoj godini počeo je i rezidenci-
jalni projekt „Kompleksi: (su)život ljudi i 
prostora“ u kojemu ove godine sudjeluje 

umjetnica Selma Banich. U sklopu „10. 
Dana otvorenih vrata“ različitim aktivno-
stima predstavljeni su svi članovi Ateliera 
Koprivnica. Teodora Lukavski održala je 
radionicu mokre cijanotipije, Ivan Ivano-
vić radionicu stripa, a Iva Bolfek radionicu 
slikanja portreta. Održane su izložba Vitra 
Drinkovića „Tranzicija“, predavanje „Sta-
ra lokomotiva u Koprivnici – Omladinska 
kultura i fotografije Mladena Jakupeca“ te 
izložba „Mirko Ilić: Iz povijesti ljudske glu-
posti – Dizajnerska povijest svijeta“ u su-
radnji s Hrvatskim dizajnerskim društvom. 
Do kraja godine bit će priređena i izložba 
Simona Bogojevića Naratha, predavanje 
Olge Majcen Linn i izložba „Neuspjeh“ u 
suradnji s Udrugom za promicanje men-
talnog zdravlja „Srčika“.
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Izložba Vitra Drinkovića

Izložba prije izložbe

Dan otvorenih vrata, 
radionica Ive Bolfek

"Tomislav Gotovac kao Superman"

Izložba Mirko Ilić: Iz povijesti ljudske 
gluposti – Dizajnerska povijest svijeta

Dan otvorenih vrata, radionica Ivana Ivanovića

Izložba Mirko Ilić: Iz povijesti ljudske 
gluposti – Dizajnerska povijest svijeta
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Događanja

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA KOPRIVNICE

Turistička zajednica grada Ko-
privnice ove je godine građanima 
i posjetiteljima ponudila mnoštvo 
zanimljivih i kvalitetnih sadržaja. 
Krajem prošle godine Koprivničan-

ci su mogli uživati u prvom Sred-
njovjekovnom božićnom sajmu u 
Hrvatskoj, a ove su godine održane 
manifestacije Sajam cvijeća, Sajam 
naivne umjetnosti, Renesansni fe-

DUGOGODIŠNJIM PREDANIM 
RADOM DO NEPRESTANIH USPJEHA

Ovogodišnji Podravski motivi 
održani su na samom početku je-
seni, a tema je bila „Mošt i kosta-
nji“. U gradskome parku održan 
je najveći sajam naivne umjetno-
sti na otvorenom, predstavljeni 
su stari zanati, antikvarijati, me-
dari, vinari, proizvođači različitih 
domaćih proizvoda, a udruge 

žena sudjelovale su na tradicio-
nalnoj prodajnoj izložbi kolača. 
Sve to upotpunio je 14. Među-
narodni susret dječjih folklornih 
grupa „U bakinom krilu“, zatim 
folklorni susret “KUD Srce i prija-
telji”, nastupi kulturno-umjetnič-
kih društava, Puhačkog orkestra 
Grada Koprivnice i glazbenika.

Renesansni festival, nakon dvogodišnje stanke, ove 
se godine vratio s još više sadržaja te svakako obra-
nio titulu najbolje turističke manifestacije Hrvatske. 
Na gradskim bedemima izgrađen je srednjovjekovni 
grad, a glavna tema festivala bila je Putujući trgovci, 
čime je obilježena 750. godišnjica prvog spominja-
nja Koprivnice, velikog trgovišta u srednjem vijeku. 
U četiri dana koprivničkim je bedemima prošetalo 
gotovo 40 000 posjetitelja koji su uživali u original-
no oživljenim povijesnim događajima, prikazu re-
nesansnog načina života, autentičnoj renesansnoj 
glazbi, izvrsnoj gastronomskoj ponudi, najvećem 
srednjovjekovnom prodajnom sajmu u ovome dijelu 
Europe te brojnim drugim sadržajima. 

Podravski motivi u gradski park 
donijeli boje i mirise jeseni

Gotovo 40 000 posjetitelja 
uživalo na najboljoj 
manifestaciji Hrvatske

Podravski motivi

Renesansni festival

Gradske bedeme posjetile su tisuće posjetitelja
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Događanja

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA KOPRIVNICE

DUGOGODIŠNJIM PREDANIM 
RADOM DO NEPRESTANIH USPJEHA

Vinska cesta PodraVina novi je turistički proi-
zvod sa značajnim potencijalom, što je pokazala 
promotivna organizacija vinske ture „Galoviće-
vim stezama“ 2021. koja je privukla mnoštvo 
posjetitelja. Namjera je projekta povezati neko-
liko registriranih vinara s područja destinacije 
„Podravina“ te u suradnji s agencijama kreirati 
programe i nuditi ih na turističkom tržištu. Cilj 
je biti aktivan na turističkom tržištu i generirati 
turističku potrošnju cijele godine te konačno in-
stalirati vitalnu Županijsku vinsku cestu.

U prosincu prošle godine na najsta-
rijem koprivničkom trgu održan je 
Srednjovjekovni božićni sajam, prva 
takva manifestacija u Hrvatskoj. Ti-
suće posjetitelja u dva su vikenda 
uživale u drugačijoj božićnoj čaroliji, 
bez plastičnih igračaka, božićnih dr-
vca i lampica. Izrađivale su se skul-

pture od leda, a koprivnički muške-
tiri i haramije pripremili su vatreni 
program. Pripremala su se i nudila 
jela napravljena prema srednjovje-
kovnim receptima, kuhalo se vino. 
Ove godine Srednjovjekovni božićni 
sajam svoja će vrata posjetiteljima 
otvoriti prva četiri vikenda u prosin-
cu, od 3. do 23. prosinca.

Vinska cesta PodraVina

ODRŽAN PRVI SREDNJOVJEKOVNI 
BOŽIĆNI SAJAM U HRVATSKOJ

Novi turistički proizvod

Tisuće posjetitelja uživale u božićnoj čaroliji

stival, Podravski motivi. Turistička zajednica 
bila je partner u organizaciji eno gastronomske 
ture “Od kletice do kletice”. Nastavljen je i ci-
klus radionica starih zanata koje se nadovezuju 
na prošlogodišnji projekt „Skrivena Podravina“. 

Motivi okupili velik broj posjetitelja

Vinska tura „Galovićevim 
stezama“ 2021. privukla 
je mnoštvo posjetitelja

Prvi Srednjovjekovni sajam okupio mnoštvo posjetitelja

Atraktivni kostimirani sudionici

Ugodna atmosfera i prigodna glazba
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Rocklive festival održan je 11. puta te i 
ove godine okupio zaljubljenike u najbolje 
regionalne bendove. Festival je započeo 
nastupom Daisy Dives, nakon čega su 
pozornicu zauzeli koprivnički LoM, zagre-

bački Proleter, She Loves Pablo, M.O.R.T. 
te je prvi festivalski dan završen koncer-
tom Elementala. Drugog dana festivala 
održane su kreativne radionice udruge 
Mamuze, a u večernjim satima nastupili  

U organizaciji udruge Mamuze održan je 9. Festival izvedbenih um-
jetnosti i kazališta – FIUK. Programskim konceptom FIUK okuplja 
mlade umjetnike, amaterska kazališta i organizacije nezavisne 
kulture čiji je fokus na aktualnim i društvenim kulturnim zbivanji-
ma i istraživanju umjetničkih formi. Smještajući izvedbe na različi-
te lokacije u gradu, FIUK poseban naglasak stavlja na istraživanje 
zajedničkih (javnih) prostora i privremenu izmjenu njihovog znače-
nja i namjene. Ove su godine na festivalu izvedene dvije predstave: 
Legitimacije (Umjetnička organizacija LOFT) i Cezar (Gllugl teatar). 
Performansom su se predstavili Tena Antonija Torjanac, Andrej 
Zbašnik i Ivan Grobenski, a glazbeni program ugostio je improv 
bend DJ Casio, tonotu, ManMachine i Lepšu Brenu.

I ove godine okupio obožavatelje 
najboljih regionalnih bendova

FIUK

Ovogodišnji program osmog jazz festiva-
la „Fest Jazza Koprivnica“ izveden je na 
novoj lokaciji, u Ulici Đure Estera. U dva 
dana festivalskog programa nastupili su 
The Gentleman i Big Band Bjelovar, B’s 
FUNstallation, Ivan Tiborcz Trio iz Nagyka-
nizse, Puhački orkestar grada Koprivnice, 
Big Band Hrvatske liječničke komore, Ivan 
Bonačić kvartet uz gošću Valeriju Nikolov-
sku, Gaetano Partipilo i Boom Collective iz 
Italije, hrvatsko-slovenski duo Freekind te 
Moonlight Sessions Band, a održane su i 
glazbene radionice za djecu. Osim odličnih 
koncerata na glavnoj pozornici posjetitelje 
su oduševili i klupski jam sessioni na ko-
jima su glazbenici zbog velikog interesa 
čekali u redu za svirku. Jedan od najzani-
mljivijih trenutaka na festivalu svakako je 
session na kraju koncerta grupe Freekind 
u kojem su sudjelovali i članovi talijanskog 
benda Boom Collective, a kakav se rijetko 
doživi na jazz festivalima. 

Više od stotinu 
glazbenika nastupilo 
na jednom od 
najboljih jazz 
festivala u Hrvatskoj

Fest Jazza Koprivnica

ROCKLIVE
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PROSTORA

Događanja

Legitimacije
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Događanja

I ove godine okupio obožavatelje 
najboljih regionalnih bendova

Koprivnički Savez udruga FUNK i u 2022. 
godini nastavio je provoditi aktivnosti koje 
su okupljale mnogobrojnu publiku. Udru-
ge okupljene oko FUNK-a i vanjski surad-
nici cijele su godine radili na jačanju kapa-
citeta organizacija, a zajedničkim radom 
uspješno je uspostavljen društveno-kul-
turni centar. Održane su brojne radionice, 
projekcije, koncerti, izložbe, javne tribine 
te neizostavan FUNK Day. Zahvaljujući 

svemu navedenom FUNK je postao prepo-
znatljiv generator nezavisne kulture. Je-
dan od važnijih događaja bila je Konferen-
cija nezavisne kulture koja je trajala četiri 
dana te je kroz panel rasprave, koncerte, 
izložbe i predstavu okupila aktere s pod-
ručja cijele Hrvatske. Krenula je i druga 
godina provedbe projekta „CENTAR+“ koji 
je financiran sredstvima Europskog soci-
jalnog fonda.

ETNO Koprivnica nova je manifestacija 
koja promovira lokalnu tradiciju, etno glaz-
bu i world music. Manifestacija je održana 
u organizaciji Udruge Kopriva, a vodila ju 
je etnomuzikologinja Hannah Pavlić. Do-
gađaj je trajao dva dana, a sve radionice, 
nastupi i slušaonice održane su u prostoru 
FUNK-a. Vrlo važna sastavnica manifesta-
cije bio je edukativni dio s glazbenim i ple-
snim radionicama. 

Nova manifestacija 
lokalne tradicije

VAŽAN GENERATOR NEZAVISNE KULTURE

ETNO Koprivnica

FUNK

ROCKLIVE
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su: domaći The Haze te redom Skotni 
Vrag, Arises, Grše, Hladno pivo i Repetitor. 
Trećeg dana festivala nastupali su: Goran 
Bare & Majke, Z++, Atheist Rap, Po’ metra 
crijeva, Reckless Wings i Home Conflict. 

Radionica prirodne kozmetike

Tonota Andrej Zbašnik - Poštar
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Magični kutak otkrio mnoge tajne

Događanja

LJETO NA ZRINSKOM

Ispunjen gradski park

Svi naučili trikove

Žongleri oduševili 4 tenora Vesna Pisarović
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Ljeto na Zrinskom i ove je godine oku-
pilo mnoštvo posjetitelja. Bogati pro-
gram trajao je od 14. srpnja pa sve do 
18. kolovoza. U tom je razdoblju odr-
žano deset glazbenih nastupa. Mani-
festaciju je koncertom otvorila Vesna 
Pisarović, već idućeg dana pozornicu 
su zauzela 4 tenora, dok je završni 
koncert održao Tamburaški sastav 
Gazde. Također, građani su mogli 

uživati u osam kinoprojekcija na otvo-
renom, četirima kazališnim predsta-
vama za djecu, mnogobrojnim radio-
nicama, uključujući i mađioničarsku 
radionicu, bajkaonice te ostali prigod-
ni sadržaj. Program je održan u grad-
skom parku, a ovogodišnji partneri 
manifestacije bili su: Kino Velebit, 
Carlsberg Croatia, Podravka, Komu-
nalac Koprivnica i Belupo.

KONCERTI, LJETNO KINO I RADIONICE ZA 
DJECU OBILJEŽILI LJETO U KOPRIVNICI



Događanja

LJETO NA ZRINSKOM

Ljetno kino pod zvijezdama

Bajkaonica oduševila 
velike i male

Radionica žongliranja za najmlađe

TS Gazde zatvorili Ljeto na Zrinskom

Koncertom Vesne Pisarović započelo Ljeto na Zrinskom

Mali žongleri 
marljivo učili
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Svečanim programom obilježena je  31. 
obljetnica preuzimanja Vojarne u Koprivni-
ci i Dan koprivničkih branitelja. Obilježava-
nje je započelo svetom misom za sve pogi-
nule, nestale i umrle hrvatske branitelje u 
crkvi Župe svetog Nikole biskupa. Tradicio-

nalno, kod „Križa života“ na prostoru bivše 
Vojarne „Ban Krsto Frankopan“ položeni 
su vijenci i zapaljene svijeće. Nakon toga u 
organizaciji pripadnika ratnih postrojbi HV-
a, policije i udruga proizašlih iz Domovin-
skog rata održan je mimohod od prostora 

bivše Vojarne pa sve do Spomenika hrvat-
skoj slobodi za branitelje iz Domovinskog 
rata na Florijanskom trgu, gdje su pri-
padnici počasne satnije Počasno-zaštitne 
bojne izveli atraktivnu vojno-akrobatsku 
vježbu za mnogobrojne građane koji su se 
okupili tom prilikom. Vijenci i svijeće polo-
ženi su i kod Spomenika hrvatskoj slobodi 
za branitelje iz Domovinskog rata, a sveča-
na akademija održana je u Domu mladih.

ODANA POČAST HRVATSKIM BRANITELJIMA

OBILJEŽEN DAN KOPRIVNIČKIH 
BRANITELJA I 31. OBLJETNICA 
PREUZIMANJA VOJARNE U KOPRIVNICI

Mimohod od prostora bivše Vojarne do Spomenika 
hrvatskoj slobodi za branitelje iz Domovinskog rata

Dan hrvatskih branitelja

Vojno-akrobatska vježba Počasno-zaštitne bojne

Položeni vijenci i zapaljene svijeće
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OBILJEŽEN DAN KOPRIVNIČKIH 
BRANITELJA I 31. OBLJETNICA 
PREUZIMANJA VOJARNE U KOPRIVNICI

Puhački orkestar Grada Koprivnice bro-
ji 50-ak članova i redovno se popunjava 
mladim snagama, prvenstveno polazni-
cima Umjetničke škole Fortunat Pintarić. 
Uspješno surađuje s puhačkim orkestri-
ma u Hrvatskoj i inozemstvu, ostvaruje 
brojna gostovanja te godišnje održi oko 
deset nastupa. Također, uspješno sudjelu-
je na županijskim smotrama, organizator 
je Božićnog koncerta, budnica na Praznik 
rada te je uvijek rado viđeni sudionik svih 
gradskih manifestacija. Voditelj orkestra je 
mladi dirigent i profesor Dino Jakšić.

PUHAČKI ORKESTAR GRADA KOPRIVNICE

Rado viđen gost na svim važnim manifestacijama

Ansambl iza sebe ima uspješan godišnji 
koncert kojim je obilježeno 40 godina ne-
prestanog djelovanja, na kojem su nastu-
pila tri naraštaja izvođača. Ovo,15. izdanje 
Međunarodnog festivala folklora „Iz ba-
kine škrinje“ oduševilo je brojnu publiku 
na gala koncertu na otvorenoj pozornici 
te je grad tri dana živio u znaku folklora. 

I 14. Međunarodni susreti dječjih folklor-
nih grupa okupili su brojne mlade čuvare 
tradicije iz tri zemlje. Održana je i tribina 
na kojoj se govorilo o tradicijskoj kulturi i 
njezinoj važnosti za budućnost. Ove godine 
ženski vokalni sastav Ansambl te dječja 
grupa predstavnici su županije na Držav-
nim susretima. Ljepotu naše tradicije An-

sambl je predstavljao i na Istarskoj turneji 
te na festivalu u Opatiji, a nastupali su i na 
svim važnim događanjima i manifestacija-
ma u gradu i županiji. Cijelu godinu vrijed-
no priprema programe i promovira grad i 
županiju, a njegovih 80-ak članova čuva i 
pronosi kulturu Podravine i ostalih dijelova 
naše zemlje. 

FOLKLORNI ANSAMBL „KOPRIVNICA“

OBILJEŽENO 40 GODINA NEPRESTANOG DJELOVANJA

Kultura
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Već 31 godinu s Vama

LIVE STREAMING
www.radio-drava.hr

TVOJ PRAVI RADIO

HVALA VAM
NA TOME !

Najslušaniji smo
radio u gradu

Na inicijativu Rotary Cluba Koprivnica, a 
u suradnji s gradskim poduzećem Komu-
nalac, organiziran je 1. humanitarni Pub 
kviz “Toplina za Latice” u objektu Dom 
mladih Koprivnica. Prijavilo se gotovo 200 
natjecatelja podijeljenih u 28 ekipa te je 
prikupljeno 10 tisuća kuna. 
Sredstva su namijenjena za poboljšanje 
grijanja Udruge, odnosno za veću ener-

getsku učinkovitost samog pro-
stora te će pridonijeti ugodnijem i 
toplijem svakodnevnom boravku 
malih i velikih Latica. Ovo je bio naj-

masovniji kviz ikad održan u Koprivnici u 
kojem su brojne ekipe pokazale zavidno 
znanje, a najbolje plasirani dobili su i pri-
godne nagrade.

DOM MLADIH

HUMANITARNIM KVIZOM PRIKUPLJENA 
NOVČANA SREDSTVA ZA LATICE

Humanost na djelu

Udruga Latice na Humanitarnom kvizu

Humanitarni Pub kviz okupio mnogobrojne ekipe
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Događanja

Ludens teatar u ovoj je godini 
ugostio mnoga različita kazali-
šta poput GDK Gavella, Teatra 
Exit, Teatra Gala, Teatra Rugan-
tino, Kazališta Virovitica i sara-
jevskog Altteatra. U suradnji s 
kazalištem Puna kuća odigrane 
su i predstave za koprivničke vr-
tiće, a iz domaće produkcije Lu-
dens teatra odigrano je „Kaza-
lište – što, kako i zašto uopće?“ 
za koprivničke osnovnoškolce. 

Ujedno je domaćoj publici pre-
mijerno odigrana i prošlogodiš-
nja predstava „Tena – kronika 
raspada jedne ljepote“, koja je 
zbog koronavirusa nažalost bila 
dva puta odgađana. Tradicional-
no je i ove godine održan festival 
„Ljeto u Ludensu“, 12. po redu, 
u kojem je nastupala comedy 
skupina Lajnap, uveseljavajući 
publiku u atriju Doma mladih 
na terasi puba „K Franzu“.

Koprivničke mažoretkinje 
ovogodišnji rad okrunile su 
peharima i medaljama. Su-
djelovale su na 25. Prvenstvu 
Hrvatske u Požegi te održale 
svoju tradicionalnu ljetnu re-
viju „Zapleši sa mnom“. Mini 
mažoretkinje i mlađe kadetki-
nje gostovale su u Dječjem vr-
tiću „Igra“ u povodu Svjetskog 
dana plesa. Mališanima su 
pokazale koreografije s držav-
nog natjecanja na kojemu su 

osvojile zlato u kategoriji naj-
mlađih pompon grupa i bron-
čanu medalju u tradicional-
nom mažoret plesu. Juniorski 
sastav osvojio je treće mjesto 
u dvije kategorije. Mažoretki-
nje su uveličale mnogobrojne 
događaje u našemu kraju. 
Tradicionalnom božićnom če-
stitkom i božićnom plesnom 
revijom „Božićno svjetlo“ obi-
lježit će 30. godišnjicu uspješ-
nog rada.

Kino Velebit nastavlja osuvremenji-
vati tehnologiju, želeći svojim posje-
titeljima priuštiti maksimalan užitak 
gledanja filma na velikom platnu. 
Nabavljen je novi laserski projektor, 
čime je kino postalo jedino kino na 
relaciji od Zagreba do Osijeka koje 
gledateljima pruža doživljaj kina u 

4K rezoluciji. U zadnje tri godine 
uložena su znatna sredstva u pove-
ćanje kvalitete usluge kinoprojek-
cija nabavom novog i većeg platna, 
procesora zvuka, ugradnjom novog 
zvučnog sustava (Dolby 7.1 sustav), 
a novim 4K projektorom dostignut je 
najviši tehnički standard.

OVE ĆE GODINE OBILJEŽITI 30. 
GODIŠNJICU USPJEŠNOG RADA

Novi projektor omogućuje 
doživljaj kina u 4K rezoluciji

Mažoretkinje grada Koprivnice

KINO VELEBIT

Natjecateljski sastav Mažoretkinja grada 
Koprivnice na 25. Prvenstvu Hrvatske u Požegi

Aktivnu godinu obilježila 
gostovanja, festivali i premijere 

LUDENS TEATAR

Vlatko Štampar na terasi puba K Franzu
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Salata od 
ječmene kaše 
   i slanutka

    Smoothie 
         s placa

Vrijeme pripreme: 20 minuta

Sastojci:
• 1 šalica ječmene kaše
• 1 svježi krastavac
• 1 konzerva kukuruza
• 1 konzerva slanutka
• 1 veliki luk
• 1 paprika
• 200 g cherry rajčice  
• 3 žlice maslinovog ulja 
• 2 žlice limunovog soka
• začini: papar, sol, po želji curry i chilli

Priprema:

Ječmenu kašu skuhati u slanoj vodi  
i ohladiti

Krastavce, luk i papriku narezati na  
kockice, a cherry rajčice na četvrtine

Sve sastojke dobro promiješati, dodati 
nadrobljeni feta sir i bosiljak po želji

Začiniti maslinovim uljem,  
limunovim sokom, soli i paprom

Prije posluživanja raspršite peršinov 
list po vrhu i poslužite

Priprema smoothija: Ciklu, celer i mrkvu ogulite, zatim nasjeckajte na sitnije komade, jabuku ne gulite. 
Uvijek možete dodati i neki vama omiljeni sastojak, poput lanenih sjemenki i slično. Sve što trebate jest 
ubaciti sastojke u blender. Prvo miksajte na najmanjoj brzini 10-ak sekundi, a zatim i na većoj još 10-ak 
sekundi. Ako je smoothie pregust, dodajte još malo vode, a ako je prerijedak, dodajte još jabuke.

SPOJ TRADICIONALNOG I MODERNOG

1 jabuka
1/2 manje cikle

1/2 mrkve
1/4  celera

1 žlica zobenih 
pahuljica

1 čaša (2dcl) vode
1 žličica meda,  

po želji malo limunovog 
soka i kockica leda






